
LAVIČKA RUDY POSLUŠNÉHO 
ZDOBÍ MANDLOŇOVÉ SADY

OD 1. ČERVNA NA SBĚRNÝ DVŮR 
POUZE SE SPECIÁLNÍ KARTOU

VÝROČÍ KINA JSME OSLAVILI
VE VELKÉM

NEJLEPŠÍ SPORTOVCI ROKU 2023 
PŘEVZALI SVÁ OCENĚNÍ

HUSTOPEČSKÉ ŠKOLY SE ZAPOJILY DO 
PROJEKTU PŘÍBĚHY NAŠICH SOUSEDŮ

hustopece.cz

ROČNÍK 2024 . ČÍSLO 04
ZDARMA



ilustrativní fotografi e

Kombinovaná spotřeba a emise CO₂ vozu
Škoda Octavia Fresh: 1,0–7,4 l/100km, 21,0–168,5 g/km

Škoda 
Octavia Fresh
Jedinečná nabídka se vším všudy

se zvýhodněním až

113 700 Kč

Váš autorizovaný prodejce vozů Škoda:

Využijte časově omezenou nabídku na model Škoda Octavia Fresh
se širokou paletou motorizací i pohonem 4x4. K vozu automaticky 
získáte prodlouženou záruku, předplacený servis a cenové zvýhodnění 
až 113 700 Kč při fi nancování se Škoda Financial Services. Počítat 
můžete i s bohatou výbavou, jako jsou například parkovací kamera 
a senzory, vyhřívání předních sedadel a volantu, mlhové světlomety, 
bezklíčové odemykání KESSY, Top LED zadní svítilny a 17“ litá kola. 
Počet vozů je omezen, a proto nás včas navštivte osobně, nebo nás 
kontaktujte telefonicky či online.

Vzorový příklad úvěru na vůz Škoda Octavia liftback 1,0 TSI Fresh 81 kW v ceně 649 900 Kč, 
při fi nancování CHYTŘE se Škoda Financial Services v  ceně 649 900 Kč, splátka předem 
194 970 Kč (30 %), výše úvěru 454 930 Kč, poplatky za uzavření a  vedení smlouvy 0 Kč, 
celkové platby za úvěr 540 668 Kč, celkové platby za úvěr vč. pojištění 597 308 Kč, RPSN 
vč. pojištění 10,178 %, délka úvěru 48 měsíců, poslední nerovnoměrná splátka 259 960 Kč, 
měsíční splátka úvěru 5 848 Kč, měsíční splátka úvěru vč. pojištění 7 028 Kč, úroková 
sazba p. a. 5,90 %. Součástí fi nanční služby je pojištění od Generali České pojišťovny, které 
je kalkulováno ve variantě „pojištění bez garance pojistného“, tzn. že se cena pojištění bude 
vždy k výročí smlouvy měnit podle aktuálních sazeb pojistného. Zahrnuté pojištění obsahuje 
havarijní pojištění, povinné ručení (10% spoluúčast) s uznáním bonusů za bezeškodní průběh 
dosavadních pojištění (60 měsíců) a pojištění skla (limit plnění 15 000 Kč). Další parametry jsou: 
věk klienta max. 50 let a běžné použití vozu. Tato indikativní nabídka není nabídkou ve smyslu 
§ 1732 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a jejím přijetím nevzniká mezi společností 
ŠkoFIN s.r.o. a druhou stranou závazkový vztah.

AGROTEC a. s.
Brněnská 74
693 01  Hustopeče
Tel.: 519 402 111
www.agrotecauto.cz



STR 1HUSTOPEČSKÉ LISTY   04 | 24

Vážení spoluobčané,
po mírné zimě nastoupilo předčasně aprílové jaro. Teplo a sluníčko 
se střídalo s chladnými rány, přeháňkami a poryvy větru. Sadaře 
a zahrádkáře netěšily přízemní mrazíky a s obavami sledovali 
předčasně kvetoucí ovocné stromy. Naše mandloňové sady kvetly 
téměř celý měsíc a dlouho před Slavnostmi mandloní a vína proudily 
Hustopečemi davy obdivovatelů této jedinečné a unikátní krásy. 
Obrovské poryvy větru v sobotu 23. března předčasně ukončily 
odpolední program slavností. Přestože nikdo z nás tuto skutečnost 
nezavinil a nemohl ovlivnit (tzv. vyšší moc), rozhodlo se město 
odškodnit navrácením vstupného ty, kteří se cítí být poškozeni, 
protože za své peníze neměli vše z avizovaného programu.

V úterý 19. března se zaplnil sál kina žáky, učiteli, rodiči i představiteli samospráv, když proběhla 
přehlídka projektů s názvem Příběhy našich sousedů. Prezentace, kterou předvedly týmy obou 
našich základních škol, mile překvapily nápaditostí, zpracováním i projevem na pódiu. Žákům i jejich 
pedagogům patří velké poděkování.

Kam se posunuly v březnu naše městské stavby? Převzali jsme dokončenou rekonstrukci kabin 
na stadioně, toalety ve dvorním traktu společenského domu a stavbu amfiteátru pod společenským 
domem. Do konce měsíce dubna budou dokončeny zjištěné drobné nedodělky, dojde k výsevu trávy 
a výsadbě stromů. V dubnu nás čeká zahájení stavby chodníku na ulici Brněnská (3 měsíce) a také 
očekávané nové oplocení hřbitova (14 dní), které nahradí stávající děravý plot. 

Co nám ještě duben připraví? Spustíme moderní systém plateb parkování pomocí QR kódů 
s označením parkoviště, přidáváme možnost celodenního nebo víkendového parkování rozšířeného na 
celé město. Konzervativní řidiče mohu uklidnit – stávající platba mincemi zůstává součástí systému. 
Obdobná modernizace se rozjíždí v IDS Jihomoravského kraje. V příštím čísle HL otiskneme nejnovější 
informace. Dnes aspoň to, že v Hustopečích Kordis na vlakovém nádraží otevřel pro cestující kontaktní 
centrum IDS JMK. 

V rámci spolupráce partnerských měst (Benátky nad Jizerou a Modra) jsou letos Hustopeče 
organizátorem aktivit skautů. Naše skautské středisko chystá velké setkání – jamboree, a tak se 
v Hustopečích o druhém dubnovém víkendu sejde na 150 vyznavačů skautingu různého věku. 

Vážení spoluobčané,
první velká událost Slavnosti mandloní a vína je za námi. Před námi je řada dalších tradičních, převážně 
vinařských akcí. Tou nejvýznamnější bude začátkem května již 20. soutěžní přehlídka O Hustopečskou 
pečeť, která, díky výborné spolupráci se svazem zahrádkářů, opět proběhne spolu s Májovým koštem 
vín. 
Přeji vám všem pevné zdraví, klidnou mysl, pozitivní náladu a užívejte si jaro – na zahrádce, na kole, 
s knihou nebo u sklenky vína s přáteli.

Hana Potměšilová,  
starostka

Širší nabídku vinařských publikací najdete v zadní části časopisu Vinařský obzor, nebo na výše uvedených internetových stránkách.

Měsíčník Hustopečské listy 
Periodický tisk územního
samosprávného celku.
Vydává město Hustopeče,
Dukelské nám. 2/2, 693 17, IČ: 00283193

Redakce:
Vedoucí vydání: Jana Hrádková 
Redaktorka: Klára Otáhalová 
Redakce si vyhrazuje právo podle potřeby 
krátit příspěvky. Nevyžádané rukopisy 
a obrazový materiál redakce nevrací. 
Grafika: Barbora Kosinová
Jazykové korektury: Beata Kynclová
Titulní foto: Veronika Nováková
Zaregistrováno MK ČR E 11775 
Vydáno: 5. 4. 2024
Distribuce: do 8. 4. 2024
Uzávěrka příštího čísla: 20. 4. 2024
Kritické články do: 15. 4. 2024
Příští číslo vychází: 3. 5. 2024
Náklad: 2.900 ks

Tisk:
Tiskárna CCB, spol. s r.o.,
Okružní 19, 638 00 Brno
tel.: +420 604 210 059 

Místo vydání: Hustopeče
Podávání novinových zásilek povoleno českou 
poštou s.p. Odštěpný závod Jižní Morava, 
ředitelství v Brně, č.j. P/2 - 1936/95 ze 
dne 16. 5. 1995.

Kontakt na redakci HL a Htv:
Dukelské nám. 2/15, Hustopeče 693 01
Inzerce:  530 351 412
 inzerce@hustopece.cz  
Redakce:  530 351 417, 724 307 630
 listy@hustopece.cz 
Studio Htv:  530 351 416
 htv@hustopece.cz
www.hustopece.cz/aktualne

Dotazy k distribuci:
Jiří Čado, tel.: 603 206 017



HUSTOPEČSKÉ LISTY    04 | 24STR 2 STR 3HUSTOPEČSKÉ LISTY   04 | 24

Z MĚSTA
Rekonstrukce chodníků, protidrogový vlak… Radní jednali
 29. 2. Radní jednali v úterý 27. února. 

Brněnskou ulici čeká rekonstrukce chodní-
ků v rámci bezbariérových tras, radní hledají 
dodavatele stavebních prací. „Jedná se o úsek 
od křižovatky ulic Brněnská–Tyršova, kolem 
koupaliště, bytovek, až k parkovišti před areá-
lem firmy IVECO, na protější straně od nemoc-
nice až k Hybešově ulici, kde se trasa propojí 
s obnovenými chodníky z předchozí etapy Tábo-
ry–Žižkova–Hybešova,“ popsal místostarosta 
Bořivoj Švásta. Stavba by měla odstartovat 
začátkem dubna a v červenci letošního roku 
by mělo být hotovo. Předpokládané výdaje 
jsou 3,2 miliony korun, zhruba polovinu část-
ky zaplatí dotace ze Státního fondu dopravní 
infrastruktury. 

Areál venkovního koupaliště obohatí 
zbrusu nová skluzavka. „Tu původní již neby-

lo možné opravit, a proto jsme se rozhodli pro 
objednání nové. Usazena bude na stejném 
místě, vysvětlila starostka Hana Potměšilo-
vá. Pořizovací náklady se vyšplhají na téměř 
3,2 miliony korun a návštěvníci ji budou moct 
vyzkoušet již letos v létě. 

Radní schválili výzvu k podání nabídky na 
dodávku a montáž zařízení pro úsekové měře-
ní rychlosti v ulici Nádražní. „Po modernizaci 
radaru v Bratislavské ulici nyní budeme pokra-
čovat s obnovou zastaralého, byť funkčního 
přístroje z roku 2015 ve směru na Šakvice. Nový 
způsob bude měřit oba jízdní pruhy na úseku 
150 metrů a započítávat průměrnou rychlost,“ 
vysvětlila Potměšilová. 

Vedení města podpořilo spolupráci s nadač-
ním fondem Nové Česko a zapojilo Hustopeče 
do protidrogového projektu Revolution train. 

„Multimediální vlaková souprava dorazí do 
Hustopečí 16. května 2024 a přinese novou formu 
všeobecného preventivního programu skrze 
interaktivní a zážitkové vzdělávání,“ vysvětlil 
místostarosta Josef Horák. Vlakový program 
bude od 8.00 do 15.00 k dispozici školám a poté 
zájemcům z řad veřejnosti. Z rozpočtu města 
je na tuto protidrogovou prevenci vyčleněna 
částka 148 tisíc korun. 

Radní plánují další opravy domu po paní 
Nohelové, tentokrát se jedná o vlhké zdivo. 

„Objednali jsem vlhkostní průzkum s návrhem 
sanačních opatření. Vyjde na 87 tisíc korun bez 
DPH s tím, že polovina částky by mohla být 
uhrazena z programu Podpora obnovy kultur-
ních památek v JMK, do kterého jsme podali 
žádost o dotaci,“ uvedl Švásta

-hrad-

Modernizace parkovného pokračuje
 6.  3. Prvního března byl v Hustopečích 
úspěšně spuštěn systém virtuálních pakovacích 
karet, které definitivně nahradily karty tištěné. 
Další výrazné změny v parkování nastanou již 
za měsíc. 

Od prvního dubna bude možné zakoupit 
také běžné parkovací lístky elektronickou 
formou a navíc přibudou dva zbrusu nové 
druhy parkovného. „Nově zavedeme virtuální 
víkendový parkovací lístek, který bude platit 
od pátečního poledne do pondělí osmé hodiny 
ranní,“ představuje první z nich Robert Novák 
z krizového řízení. 

Lístky bude možné zakoupit odkudkoliv 
a předpokládá se, že tuto formu uvítají přede-
vším ubytovatelé, kteří budou moci svým 
hostům přímo na recepcích nabídnout QR kód 
k úhradě parkování. Druhou novou položkou 
v ceníku parkovného je celodenní celoměstský 
lístek. „Tento lístek bude platit jeden kalendářní 
den, to znamená do půlnoci, a to na kterémkoliv 
místě ve městě,“ dodává Novák s tím, že tyto 
dva nové lístky bude možné zakoupit výhrad-

ně pomocí aplikace na rozdíl od všech dalších, 
které bude nadále možné zakoupit přímo 
v automatech pomocí hotovosti či platební 
karty.

Ještě před spuštěním nového systému přibu-
dou pro řidiče i dvě nové parkovací zóny. „První 
z nich je nové parkoviště na ulici Brněnská, 
druhou jsou nová parkovací místa v ulici Vrchlic-

kého. Parkovací automaty zde budou umístěny 
řádově do poloviny března,“ počítá Novák.

Máte-li jakékoliv dotazy k parkování, parko-
vacím kartám či přechodu na elektronický 
systém parkovného, můžete psát na e-mail 
parkovani@hustopece.cz.

-nov-

Nová komise i zeleň. Jednali radní
 13. 3. Radní jednali v úterý 12. března. 

Rada města bude mít od 1. dubna komi-
si pro dopravu. „Problémů s dopravou je ve 
městě opravdu hodně a spíše přibývají, ať už 
se jedná o parkování nebo jiné, a je dobré mít 
poradní orgán,“ vysvětlila důvod zřízení nové 
komise starostka Hana Potměšilová. Komise 
bude zasedat ve složení: Ing. Ivana Bundilová 
(předsedkyně), Richard Homola, Robert Novák, 
Hana Řeháková, Bc. Jan Strmiska, Jan Dufek, 
Ivan Chrastina, Vlastimil Tělupil, Martin Plchút, 
Jiří Tesařík a Ondřej Drobílek. 

Rekonstrukci jídelny v ZŠ Komenského 
oddálila nutnost vybudování nové přípoj-
ky elektrické energie. „Kapacita stávající 
200ampérové je při provozu kuchyně a školy 
využita na hranici svých možností a EG.D nám 
neumožní ji v letošním roce posílit,“ vysvětlil 
místostarosta Josef Horák. Radní na své schůzi 
schválili smlouvu s EG.D garantující vybudování 
nové přípojky, která bude hotová cca v polovině 
příštího roku. Rekonstrukce jídelny tak odstar-
tuje až v roce 2025. „Peníze na obnovu máme 
vyčleněné, jedná se o 60 milionů korun a připra-
vené byly už na letošní rok. Kvůli potřebné nové 
přípojce zůstanou v rozpočtu města, využijeme 

vhodný produkt na jejich krátkodobé zhodno-
cení,“ doplnil Horák.

Bezbariérové chodníky v ulici Brněnská 
mají zhotovitele. „Do výběrového řízení se 
přihlásilo celkem 10 uchazečů, nejnižší cenu 
nabídla firma Stavby Silnic s.r.o. Projekční cenu, 
která činila 2,7 milionů korun, snížila soutěž 
o téměř 800 tisíc na částku 1,9 milionů korun,“ 
uvedl místostarosta Bořivoj Švásta. 

Nové stromořadí mezi Hustopečemi 
a Starovicemi a projekt na ÚSES IV. „Strom-
ky už máme objednané, vysadíme je, i kdyby-
chom nezískali dotaci z Jihomoravského kraje.  
Zároveň podáme žádost o poskytnutí dotace 
z MMR, kde můžeme z dotačního programu 
Národní plán obnovy získat finance na projekto-
vou dokumentaci na již čtvrtou etapu projektu 
Územní systémy ekologické stability,“ uvedl 
Švásta.

Odstartovala rekonstrukce penzionu pro 
seniory. Nově budou její součástí i venkovní 
žaluzie. „Je to sice nad rámec schváleného 
rozsahu, nicméně jedná se o užitečnou inves-
tici. Žaluzie v zimě chrání okna před sněhem, 
mrazem a pomáhají udržet teplo v pokojích, 
v létě naopak zajistí uvnitř příjemné klima, 
vysvětlil Horák. Venkovní žaluzie vyjdou na 
téměř 1,3 miliony korun bez DPH. Součástí 
kompletní rekonstrukce jsou výměna oken 
a dveří, zateplení fasády a stropů, oprava 
balkonů a teras, nové okapy a skleněné výplně 
u hlavního schodiště. 

-hrad-

Nová parkovací zóna na ulici Brněnská. Nová parkovací zóna na ulici Vrchlického.

Fo
to

: 2
× A

rc
hi

v m
ěs

ta

Od 1. června na sběrný dvůr pouze se speciální kartou
 21. 3. V Hustopečích se potýkáme s velkým 
množstvím směsného komunálního a objem-
ného odpadu. Díky tomu rostou náklady na 
odpadové hospodářství, na které jsme z rozpoč-
tu města v roce 2023 dopláceli 1 200 000 Kč. 
Přitom by tyto finanční prostředky bylo možné 
investovat jinde a účelněji. Abychom zabrá-
nili dalšímu zvyšování poplatků za odpad, 
postupně zavedeme změny, které nám pomo-
hou náklady snížit. Jako první přichází na řadu 
evidence odpadů na sběrném dvoře.  

Proč jsou odpady tak drahé? 
Kvůli vysoké produkci směsného a objem-

ného odpadu obyvatel města jsme překroči-
li zákonem dané limity. Ty stanovuje zákon 
o odpadech, který reaguje na negativní dopad 
skládkování a každoročně navyšuje poplatky 
za ukládání směsného a objemného odpa-
du na skládku. V minulém roce každý občan 
našeho města vyprodukoval v průměru 224 kg 
směsného a objemného odpadu. Limit pro rok 
2023 stanovený zákonem je 180 kg/občan/rok. 
Za každou tunu směsného a objemného odpa-
du uloženého na skládce, která byla do limitu, 
jsme zaplatili 500 Kč. Každá tuna nad rámec 
nás stála 1 000 Kč. V dalších letech budou limity 
klesat (až na 120 kg/občan/rok) a poplatky za 
jejich překročení naopak růst (až na 1 850 Kč/t).

Proč zavádíme evidenci odpadů? 
Na překročení skládkovacích limitů se 

z velké míry podílí objemný odpad (74 kg/ 

občan/rok). Jednou z příčin může být to, že na 
sběrný dvůr města Hustopeče odpad odevzdá-
vají i podnikatelé a občané z jiných obcí. Za 
příjem a likvidaci odpadu ze sběrného dvora 
však doplácíme z rozpočtu města Hustopeče. 
Zavedení evidence na sběrném dvoře nám 
přinese přehled o tom, kdo je zde odevzdává. 
Kvůli tomu také měníme podmínky ukládá-
ní odpadu na sběrný dvůr. Od června ho sem 
odevzdáte jen s odpadovou kartou. 

Jak bude odevzdávání odpadu fungovat a co 
vám to přinese? 

Každý byt i rodinný dům dostane svou odpa-
dovou kartu, která bude přenosná pouze v rámci 
domácnosti. Při odevzdávání odpadu kartu 
předložíte obsluze. Ta ji načte do evidenčního 

systému a přiřadí druh i množství odpadu k vaší 
domácnosti. Díky tomu budeme mít přehled 
o všech odpadech na sběrném dvoře a zajistíme, 
že odpad na sběrný dvůr odevzdávají jen naši 
občané. Odevzdávání odpadu je pro vás nadále 
zdarma. Evidenční systém také urychlí provoz 
sběrného dvora a usnadní nám administrativu. 
Změna proto bude přínosem pro vás i pro město.

Jak získat odpadovou kartu? 
Od dubna budeme vydávat odpadové karty 

na pokladnách městského úřadu. Přijďte si 
pro ni v úředních hodinách (pondělí a stře-
da 8.00–12.00 a 12.30–17.00, úterý a čtvrtek  
8.00–12.00 a 12.30–14.00). Karta se vydá obča-
nům s trvalým pobytem v Hustopečích nebo 
vlastníkům nemovitostí, kde není nikdo trvale 
hlášen; pro vydání karty je nutno se prokázat OP.

Kam odevzdat odpad,  
když v Hustopečích podnikáte?

Směsný nebo objemný komunální odpad 
můžete řešit přímo se svozovou společností 
nebo odvážet rovnou na skládku nebo jiné 
zařízení Hantály a. s. Velké Pavlovice. Další 
druhy odpadů můžete předávat také do výku-
pen (Kovokom Šrot, s. r.o., Hamburger Recycling 
CZ, s. r. o.). Stavební a demoliční odpady může-
te odevzdat v areálu bývalého zemědělského 
družstva u společnosti MOHALLS, a. s. 

Děkujeme za pochopení
Starostka PaedDr. Hana Potměšilová  

a Odbor životního prostředí Hustopeče

Odpadovou kartu si můžete vyzvednout na 
pokladnách městského úřadu. 

Fo
to

: V
. N

ov
ák

ov
á

Fo
to

: V
. N

ov
ák

ov
á

Odstartovala rekonstrukce penzionu pro seniory. 



HUSTOPEČSKÉ LISTY    04 | 24STR 4 STR 5HUSTOPEČSKÉ LISTY   04 | 24

Jedná se o celoroční pobytovou službu. Je určena
pro seniory, kteří mají sníženou soběstačnost
zejména z důvodu onemocnění syndromem
demence, Alzheimerovou chorobou apod. 

Je zdravotně-sociální zařízení pečující 
o nevyléčitelně nemocné a umírající. Zahrnuje
lékařskou i ošetřovatelskou péči, poradenství,

psychologickou péči, duchovní doprovod a pomoc
rodinám a blízkým nemocného. 

www.crsp.cz
www.sendvicovagenerace.cz

SOCIÁLNÍ SLU�BY

Pro lepší orientaci, když pečujete (nejen) o seniora.

TERÉNNÍ AMBULANTNÍ POBYTOVÉ

Jsou poskytovány 
v domácím prostředí

klienta, sociální pracovníci
dojíždí za klientem domů.

Jsou poskytovány 
v pobytovém 

zařízení, kde je klient 
trvale ubytován.

Jsou poskytovány 
v zařízení, kam klient
přes den dochází. 

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA

Sociální pracovník navštěvuje seniora přímo 
v jeho domácím prostředí a pomáhá s různými

činnostmi. Služba se poskytuje v předem
vymezeném čase, pečovatelky se mohou střídat.

Služba není časově omezená, bývá zvykem, že na
jednoho uživatele připadá jeden osobní asistent,

který může trávit se seniorem celý den. 
Je využívána při zvýšené potřebě péče.

OSOBNÍ ASISTENCE

TÍSŇOVÁ PÉČE
Pokud se senior ocitne v krizové situaci, jako je

například pád, nevolnost, náhlé zhoršení
zdravotního stavu apod., může se pomocí

tísňového tlačítka spojit s nonstop dispečinkem.

ODLEHČOVACÍ SLUŽBA
Existuje služba terénní a pobytová. Jejich cílem je 

odlehčit pečujícím. Pobytová služba nabízí
komplexní péči, je ale časově omezena (většinou

od 1 týdne do max. 3 měsíce).  

DOMOV SE ZLÁŠTNÍM REŽIMEM HOSPIC

Gymnázium navštívila Dana Drábová
 13. 3. Studenty hustopečského gymnázia 
poctila svou návštěvou a přednáškou známá 
jaderná inženýrka a předsedkyně Úřadu pro 
jadernou bezpečnost Dana Drábová.

Její jméno si většinová společnost spojuje 
s jadernými elektrárnami či atomovými zbra-
němi, ale obor, kterému se věnuje, je mnohem 
širší, jak dokázala právě beseda v Hustopečích. 

„Větší část naší práce spočívá v dozoru nad 
bezpečností technologií v medicíně a dalších 
oborech, ve kterých se využívá záření. A jestli se 
dá o něčem říci, že se dramaticky vyvíjí, tak jsou 
to právě technologie, ve kterých záření přímo 
pomáhá člověku. Radioterapie, nukleární 
medicína, rentgenologie. Samotná energetika 
je hodně konzervativní a má poměrně velkou 
setrvačnost,“ pousmála se Drábová.

Dana Drábová se ve veřejném prostoru 
a celoplošných médiích významně angažovala 
v tématu jaderné elektrárny Záporoží a celko-
vé situace války na Ukrajině. Díky dotazům 
studentů se této oblasti dotkla i v Hustopečích. 

„To, co se dělo a děje na Ukrajině a v Záporožské 
jaderné elektrárně kvůli ruským okupantům, 

byla pro nás před dvěma lety naprosto bezpre-
cedentní situace. Dobývat jadernou elektrárnu 
v provozu je porušení veškerých mezinárodních 
dohod. Nicméně se ukázalo, že jaderné elektrár-
ny vydrží opravdu hodně, dokonce i ozbrojený 
útok. V Záporoží stále zůstává skvělý ukrajinský 
personál, takže je vše ve stabilním stavu. Ale 
všichni čekáme, až Rusové odtamtud odejdou, 
protože ji ukradli. A my všichni věříme, že nejen 
ze Záporoží brzy odejdou, protože dokud tam 
budou, je elektrárna v potencionálním nebez-
pečí, které může kdykoliv vyeskalovat,“ vyjádřila 
se Drábová. 

Besedu s osobností, která mimo jiné získala 
Medaili za zásluhy či Záslužný kříž, přilákala 
i žáky dalších škol a plná aula gymnázia tak 
hltala každé její slovo. Sama Drábová podobné 
besedy vítá. Poděkovala za pozvání a vyzdvih-
la význam pečlivého vzdělávání. „Podle mého 
názoru záleží na tom, jaké máte štěstí na učitele. 
Když vás učitel dokáže nadchnout, to je nejlepší 
start do života. A je jedno, na jakou školu chodí-
te. Já jsem měla štěstí už na základní škole 
v Pyšelích, kde můj učitel Paclík měl takovou 

zásadu, že když máte nějaký talent, je potřeba 
jej rozvíjet. U mě objevil talent pro matematiku, 
proto jsem také měla jednou tolik domácích 
úkolů z matematiky, než ostatní. A tak to má 
být. Myslím, že je čím dál důležitější, aby učitelé 
motivovali děti k něčemu, v čem jsou dobří a co 
je baví. A je úplně jedno, co to bude. Každému 
jde něco jiného,“ uzavřela Drábová a od studen-
tů i pedagogů si vysloužila velký potlesk.

-nov-

ZA ŠKOLNÍMI VRATY

Fo
to

: V
. N

ov
ák

ov
á

Drábová se se studenty podělila o své znalosti 
a zkušenosti.

Školy se zapojily do projektu Příběhy našich sousedů
 20. 3. Více než 10 let propojuje nezisko-
vá organizace Post Bellum mladou generaci 
s pamětníky pomocí projektu Příběhy našich 
sousedů. Žáci druhého stupně základních škol 
se pod vedením svých učitelů stanou doku-
mentaristy, sbírají a zpracovávají vzpomínky 
konkrétních lidí ze svého okolí a zachycují tak 
události, které by neměly být zapomenuty.   

V úterý 19. března se v sále hustopečského 
kina prezentovaly projekty žáků z Břeclav-
ska, mezi nimiž nechyběly dva příběhy přímo 
z Hustopečí. „V letošním roce se do projektu 

zapojili žáci 8. a 9. tříd ZŠ Komenského a ZŠ 
Nádražní. Pro své prezentace si vybrali pana 
Jaroslava Cabala, který vzpomínal především 
na odboj proti komunistickému režimu, a paní 
Věru Benešovou, která popisovala česko-ně-
mecké vztahy během 2. světové války a násle-
dujících let,“ vyzdvihla práci místních žáků 
koordinátorka projektu Martina Jenčková.    

Sami pamětníci si spolupráci s žáky pochva-
lovali a při prezentaci výsledných projektů těžko 
skrývali dojetí. „Moc se mi to líbilo, spolupráce 
s dětmi byla fantastická. Ani jsem netušil, že 

je tolik dětí, které se zajímají o tu novodobou 
historii,“ chválil všechny zúčastněné pan Cabal 
a jeho slova potvrzuje i paní Benešová. „Já jsem 
jim toho tolik navykládala a oni poslouchali 
každé slovo, měli se mnou trpělivost. Doufám, 
že si z toho něco vzali pro své další životy,“ usmí-
vala se pamětnice.

-nov-

Odkazy na projekty obou škol 
naleznete na www.hustopece.cz.

Fo
to

: 2
× V

. N
ov

ák
ov

á

Žákyně ZŠ Nádražní. Žákyně ZŠ Komenského.



HUSTOPEČSKÉ LISTY    04 | 24STR 6 STR 7HUSTOPEČSKÉ LISTY   04 | 24

Paměť národa – Příběhy našich sousedů
V letošním školním roce se naše škola zapojila 
do unikátního vzdělávacího projektu Příběhy 
našich sousedů neziskové organizace Post 
Bellum – Paměť národa. Z žáků 8. a 9. ročníků 
se na pár měsíců stali rozhlasoví a televizní 
dokumentaristé, kteří měli za úkol vyzpovídat 
pamětníka, natočit jeho vyprávění, zdigitali-
zovat obrazový materiál a vytvořit rozhlaso-
vou, animovanou či obrazovou reportáž nebo 
komiks.

Náš čistě dívčí tým si vybral animovanou 
reportáž a s nadšením se pustil do práce. 

Děvčata nejprve absolvovala kurz animace 
v brněnském studiu Scala a pak už se vypravila 
za panem Jaroslavem Cabalem, který jim pouta-
vě přiblížil své životní osudy. 

Poté už naše animátorky čekala několikatý-
denní pečlivá příprava na samotnou animaci 

– tvoření scénáře, výběr úryvků z audionahráv-
ky, výběr hudby a doprovodných zvuků, návrhy 
scén a postav do příběhu a zejména pak výtvar-
né ztvárnění celého příběhu. Byla to opravdu 
výzva, protože celá reportáž má časový limit 
tři až čtyři minuty, nebylo tedy vůbec jedno-

duché vtěsnat téměř celý život do čtyř minut. 
Když bylo vše připraveno, rozjel se náš tým opět 
do Brna, kde celý den pilně animoval. Kdo to 
nezkusil, netuší, kolik práce se skrývá za pár 
vteřinami filmu.

Jak se to našim odvážným děvčatům poved-
lo, se mohla veřejnost přesvědčit v podvečer  
19. března na slavnostním večeru v hustopeč-
ském kinosále. Kdo tuto událost nestihl, může 
naši reportáž zhlédnout na webových stránkách 
Paměti národa. 

Ivana Hejlová

Za Rarášky i panem Koláčkem
Výlet za „Rarášky“ ze Sonnentoru

V první polovině března jsme si s dětmi vyjeli 
na výlet do Čejkovic, kde sídlí firma Sonnentor. 
Čekala nás exkurze nazvaná „Raráškův bylinko-
vý ráj“. Děti se nejdříve během maňáskového 
divadélka seznámily s Rarášky Rozárkou, Levan-
dulínem a Vavřincem a také s hravými zvířát-

ky, jako byl pes Azor nebo slepice Zora. Poté 
děti čekala ochutnávka dětského čaje. Podle 
obrázků bylinek zkoušely najít a poznat bylin-
ky usušené. Následovala interaktivní prohlíd-
ka celé výroby, během které se děti seznámily 
s výrobou čajů a koření a také s jejich pěstová-
ním. Během prohlídky je opět provázeli Raráš-
ci, se kterými plnili různé úkoly a hádanky. Na 
závěr si děti sami namíchaly z bylinek čajovou 
směs, kterou si odvezly domů jako dárek. Byl 
to krásný a voňavý výlet, který zase rádi zopa-
kujeme.

Ostatková cesta s panem Koláčkem
Na konci února se děti z modré třídy vypra-

vily spolu p. učitelkami na Turhandle, kde byla 
nejen pro ně, ale pro všechny děti připravena 

cesta od Hustopečských ostatků s plněním 
různých úkolů. Děti například přiřazovaly 
různé barvy k masce oblečené do slaměného 
kostýmu, zdobily povidlové, tvarohové či mako-
vé koláče, nebo hádaly, který hudební nástroj 
muzikanti na konci masopustu pochovávají. 
Nechybělo také počítání koblih a jitrnic, nebo 
rozcvička s medvědem. Za všechny splněné 
úkoly získávaly různá písmenka a protože byly 
šikovné, vyluštily celou tajenku. A za její splnění 
je čekala od kamaráda Ondráška z vinařství Na 
Fialce sladká odměna.

Nejen tato cesta, ale i karneval v podání 
divadla Koráb přinesl našim dětem plno veselí 
a pohody. A my se už těšíme na další společné 
zážitky, které nám přinese nadcházející jaro.

Kolektiv MŠ Pastelka

MŠ PASTELKA

MŠ U RYBIČEK

Fo
to

: 3
× A

rc
hi

v š
ko

ly

Již brzy proběhne zápis
Vážení rodiče,

zveme vás na zápis do Mateřské školy  
Na Sídlišti 5 (U Rybiček), který se uskuteční 
14. 5. 2024 (úterý) od 7–16 hodin v ředitelně 
školy i pro děti cizích národností. S sebou si 
přineste vyplněnou přihlášku, doklad o zdra-
votním stavu dítěte – očkování, rodný list dítěte 
a občanský průkaz. Všechny potřebné tiskopisy 
k vyplnění naleznete na webových stránkách 
školy v sekci dokumenty. Preferujeme využití 
elektronického předzápisu, o kterém jsou infor-
mace také na webu MŠ. 

Přihlášky odevzdávejte nebo posílejte pouze 
14. 5. 2023, osobně v ředitelně školy, poštou, 
e-mailem s uznávaným elektronickým podpi-
sem nebo datovou schránkou. Pokud by bylo 

podání učiněno pomocí jiných technických 
prostředků, je nutné jej do 5 dnů ze strany 
zákonného zástupce potvrdit jedním z výše 
uvedených způsobů. Preferujeme uskutečnit 
zápis za přítomnosti dětí. 

Rodiče, kteří žádali o přijetí dítěte k před-
školnímu vzdělávání již v loňském roce a dosta-
li rozhodnutí o nepřijetí a mají nadále zájem 
zapsat své dítě do naší mateřské školy, musí se 
také opět dostavit k zápisu se všemi potřebnými 
tiskopisy.

Dne 7. 5. 2024 budete mít možnost navští-
vit se svými dětmi naši mateřskou školu 
v rámci „Dne otevřených dveří“ v době od 
7.30–10.00 hodin a 14.00–16.00 hodin. Program 
bude připraven ve třídě Berušek (hlavní budo-

va) a ve třídě Koťátek (budova na odloučeném 
pracovišti).

Těšíme se na vás, a hlavně na vaše děti. 
Kouřilová Ivana, 

ředitelka 

Mateřská škola Hustopeče, Na Sídlišti 
5 přijme od 1. 4. 2024 ŠKOLNÍKA NA 
DROBNÉ PRÁCE, opravy a sečení trávy 
(dohoda o provedení práce, a to max. 
300 hod./rok). Hodinová mzda je 200 Kč. 
Práci je možno vykonávat v dopoledních 
i odpoledních hodinách dle domluvy. 
V případě zájmu kontaktujte ředitelku školy 
(kourilova@hustopece.cz, tel: 724 190 553)

Najdi správný stín

ZŠ KOMENSKÉHO

ZŠ NÁDRAŽNÍ

Lyžák i LiStOVáNí na Komendě
V březnu si týdenního pobytu na horách užili 
sedmáci i žáci z osmých ročníků. Sedmáci si 
sněhu moc neužili, přesto prožili týden nabitý 
aktivitami. Osmákům sněhová nadílka přála, 
a tak se mohli zdokonalit v lyžařských techni-
kách.

Vybraní žáci prvního stupně se opět zúčast-
nili olympiády z anglického jazyka. Mezi 
obrovskou brněnskou konkurencí se neztratili. 
V loňském roce slíbili místo na „bedně“ a podaři-
lo se. Děti z druhých tříd se umístily na krásném 
3. místě.

Několik žáků 9. A využilo pozvání Gymnázia 
Hustopeče na besedu paní Dany Drábové na 
téma jaderná fyzika a alternativní zdroje ener-
gií. A aby propojili poznatky ještě více, zúčastnili 
se i se spolužáky exkurze do jaderné elektrárny 
v Dukovanech a vodní elektrárny v Dalešicích.

„Život k sežrání“ je název knihy pojednávající 
o hladu, pubertě, první lásce a snech. Seznámit 
se s touto knihou mohli žáci 2. stupně na LiStO-
VáNí Lukáše Hejlíka. Ten společně s Alanem 
Novotným a Markétou Lánskou vystoupili 
v tělocvičně naší školy. Prvnímu stupni předsta-
vili knihu Bertík a čmuchadlo od Petry Souku-
pové. Nadchla nejen děti, ale i nás, vyučující.

První třídy navštívily soběšické centrum 
Jezírko. Měly možnost zažít ekologický program 
Mravencovo desatero. Program byl nabitý nový-
mi a zajímavými věcmi a děti se ani chvilku 
nenudily. Užívali si v lese i uvnitř centra, hráli 
hry, zkusili si mravenčí práci a nakonec se osob-
ně podívali dovnitř mraveniště. 

Zápis do prvních tříd se pomalu blíží. A tak 
nás na naše pozvání navštívili předškoláci ze 
čtyř mateřských škol. Pozdravili se s prvňáčky 

a pak už šup na čtyři stanoviště plná záludných 
úkolů. Počítání, dokončení pohádky, namalová-
ní dráhy ozobotovi, nastavení beebota, anglic-
ké barvy a písnička, prolézačky či hod na cíl. 
Většinu zvládli bravurně a zaslouží si velkou 
pochvalu.

Do družiny dorazila paní Bezáková se svým 
vodicím psem Andělem, aby pověděla dětem 
o svém životě a práci vodicích psů. Doprovázel 
ji kolega s vodicím psem v zácviku Marvelem. 
Bylo to velmi poučné a zároveň příjemné odpo-
ledne.

V hustopečském kině jste mohli zhlédnout 
slavnostní zakončení projektu Příběhy našich 
sousedů. Svoji práci zde prezentovaly i žákyně 
naší 9. A. Pod vedením paní učitelky Dolíhalové 
zpracovaly příběh paní Věry Benešové.

Kolektiv ZŠ Komenského

Fo
to

: 3
× A

rc
hi

v š
ko

ly

Fo
to

: 2
× A

rc
hi

v š
ko

ly

Náš tým pod vedením učitelky Hejlové. Práce v animačním studiu. 



HUSTOPEČSKÉ LISTY    04 | 24STR 8 STR 9HUSTOPEČSKÉ LISTY   04 | 24

ZŠ A PRŠ HUSTOPEČE

STŘEDNÍ ŠKOLA POLYTECHNICKÁ HUSTOPEČE

Hurá do okresního kola
Ve čtvrtek 14. března praskala společenská 
místnost naší školy ve švech. Všichni žáci přišli 
zarecitovat nacvičené básně, jak individuálně, 
tak i ve skupinové recitaci a zkusit vyhrát vytou-
žený dort pro vítěze v každé kategorii. Recitáto-
ry přišlo podpořit téměř 40 rodičů i rodinných 
příslušníků, což je na naši školu velký počet. 

V letošním roce měla porota velmi těžké 
rozhodování, jak byly výkony vyrovnané. Při 
vyhlašování výsledků nebyla nouze o překvape-
ní. Nezvítězily pouze recitační stálice, ale obje-
vili jsme i nové talenty. První místo v kategorii 
základní školy speciální získal Radek Sláma, 
v kategorii prvního stupně základní školy zvítě-

zil Leoš Rychlý, v kategorii druhého stupně Sofie 
Kameníková a skupinovou recitaci tříd vyhráli 
žáci p.uč. Průdkové s básní Počítání do deseti. 
Nejvíce sympatií si u publika tentokrát získali 
sourozenci Koubkovi se svým podáním básničky 
Co k sobě patří. Přejeme hodně úspěchů výher-
cům, kteří nás budou reprezentovat v okresním 
kole soutěže v Břeclavi. Všem patří velký dík za 
přípravu, přednes i pozornost s jakou soutěž 
proběhla. Nikdo neodešel bez sladké odměny 
a s dobrým pocitem.

H. Průdková

Fo
to

: A
rc

hi
v š

ko
ly

Nabitý březen na SŠP Hustopeče
Žáci 2. a 3. ročníku oboru Malíř – lakýrník 
navštívili jednu z největších tiskáren ofsetové-
ho tisku v Evropě – Walstead  Moraviapress s.r.o. 
Břeclav. Seznámili se s jednotlivými provozy 
tiskařského prostředí a viděli všechny prostory 
výroby. Naši absolventi by jistě našli uplatně-
ní na pozici operátorů ve výrobní lince nebo 
v oddělení předtiskové přípravy. K výkonu je 
nutná kreativita, grafické znalosti a ovládání 
grafických programů, to vše se naučí během 
tříletého studia na naší škole. Poté se vydali do 
břeclavské synagogy. Inspirativní pro ně byly 
zejména dekorativní prvky, výzdoba interiéru 
či rozmanité šablonovací techniky.

Proběhl první vzdělávací projektový týden 
ITVC4. Třída VČ4 se pod vedením učitelky 
Ing. Ivy Sedlákové věnovala hlavně odborným 
předmětům veřejnosprávní činnosti. O zajištění 
výuky u třídy IT4 se postaral učitel Mgr. Libor 
Vrba a externí odborníci z IT firem.

V pondělí 4. března se žáci Artem 
Onyshchenko, Lucie Kudláčková, Lucie Bláho-
vá, Martin Janeček, David Rusnák a Stanislava 

Zelinková zúčastnili prvního zasedání krajského 
studentského sněmu v letošním roce. Projedná-
valo se například přijetí sněmu jakožto spolku, 
zapsání nových členů do výborů, představení 
spolupracujících parlamentů z Jihočeského 
kraje, pasování předsednictva a představení 
organizace KAMDU.

Na přelomu února a března se konal lyžař-
ský výcvikový kurz v obci Ostružná v Jeseníkách. 
Vzhledem k sněhovým podmínkám probíha-
lo lyžování v Branné a ve Skiaréalu Kouty nad 
Desnou.

7. března žáci 2. ročníku Veřejnosprávní 

činnost odjeli na Městský soud v Brně. Vidě-
li veřejné zasedání soudu ve věci prominutí 
zbytku trestu zákazu řízení motorových vozi-
del odsouzenému a veřejné zasedání ve věci 
prominutí peněžitého trestu obviněnému.  

Dne 13. března proběhl čtvrtý ročník soutě-
že Firemní dny Jihomoravského kraje, který 
pořádala organizace JA Czech ve spolupráci 
s environmentální vzdělávací organizací Lipka, 
UniCredit Foundation a UniCredit Bank. Akce 
je inspirovaná evropským konceptem soutěže 
tzv. „Innovation Days“, kde žáci z různých typů 
škol zpracovávají zadaný úkol v týmech za 
účasti a podpory mentorů z praxe. Své výsled-
ky na závěr prezentují před odbornou porotou 
složenou ze zástupců firem. Naši žáci prokázali 
své znalosti a umístili se ve výherních týmech – 
absolutní vítěz a nejlepší podnikatelský záměr.

V Malířském centru se pořádalo regionální 
kolo soutěže KOVO JUNIOR 2024 oboru zámeč-
ník. Z každé školy přijeli dva soutěžící.  Celkem 
se soutěžního klání zúčastnilo 22 žáků z 11 škol 
Jihomoravského kraje. Soutěžilo se o nejlépe 
zpracovaný výrobek, na kterém museli proká-
zat znalosti řezání, broušení   a dalších operací 
nutných pro výkon tohoto oboru. Do celostát-
ního kola postoupili dva nejlepší.

Nově nás najdete i na Instagramu. Chcete 
vidět ještě více fotek a videí a nahlédnout do 
dění okolo naší školy? Pak nás určitě nezapo-
meňte sledovat.  #ssphustopece

Kolektiv SŠ polytechnická

Fo
to

: 2
× A

rc
hi

v š
ko

ly

Putovaní nejen (za) křížovou cestou 
Dobu od Popeleční středy do Velikonoc nazý-
váme postem. Kromě známého odříkání jsou 
součástí tohoto času přípravy na největší křes-
ťanské svátky modlitby křížové cesty. 

Při tradiční pobožnosti se rozjí-
má nad utrpením a velikostí oběti 
Krista na kříži. Události pašijo-
vého příběhu bývají v kostelích 
ztvárněny ve 14 zastaveních, jež 
jsou tak obrazovým doprovodem 
modlitby. Hustopečští farníci se 
k odpolední pobožnosti o čtvrté 
neděli postní nesešli jako jindy ve 
svém kostele, ale vydali se do chrámu 
v Břeclavi. Má s tím naším mnoho společného: 
je zasvěcen svatému Václavovi, byl začátkem 
90. let minulého století vybudován na místě 
svého předchůdce s tragickým osudem a stav-
by jsou si podobné. A ne náhodou: autorem 
výtvarného návrhu obou svatyní byl brněnský 
výtvarník Ludvík Kolek. O něm nám do Břeclavi 

přijel povídat olomoucký kunsthistorik a přední 
znalec sakrálního umění 20. století PhDr. Ivo 
Binder. Zasvěcený výklad doplněný promítá-

ním nás seznámil s bohatou Kolko-
vou tvorbou, od raných maleb 

až po pozdní architektonické 
návrhy. V jeho dílech jsme 
poznávali rukopis umělce, 
nám důvěrně známý z husto-
pečských realizací: kaple na 
Křížovém vrchu, a především 
farního kostela, jehož 30. 

výročí vysvěcení oslavíme letos 
v září. Mnozí z nás při této malé 

postní farní pouti zakusili, že když se vydáme 
na cestu, můžeme objevit poklady skryté doma.

Veronika Kamenská

GYMNÁZIUM T. G. MASARYKA

Máme za sebou ples
Dne 1. března 2024 se v prostorách Společen-
ského domu v Hustopečích konal tradiční ples 
Gymnázia T. G. Masaryka Hustopeče. O organi-
zaci se postarali žáci 3. A a septimy.

Ples ,,Antika“ byl zahájen soubojem dvou 
bohů. Po vítězství boha Dionýsa začal spole-
čenský program, v jehož průběhu si mohli 
přítomní vsadit na typické gladiátorské zápasy. 
V rytmu hudby se všichni účastníci protanči-
li večerem. Program byl obohacen o taneční 
vystoupení: latinskoamerické tance předvedl 
talentovaný profesionální taneční pár. Krále 
a královnu plesu pojali gympláci ve stylu boha 

a bohyně, o kterých návštěvníci mohli po celý 
večer hlasovat. Vítězi se stali třídní učitelé  
3. A a 7. C. Půlnoční překvapení všem vyrazilo 
dech. Z antického Řecka se tanečníci přesunuli 
až na Miami Beach a nejenže skvěle zatančili, 
ale podali i skvělé herecké výkony.

Letošní ples potvrdil, že studenti Gymnázia 
T. G. Masaryka Hustopeče umí nejen dobře 
studovat, ale také se skvěle bavit a zorganizovat 
nezapomenutelnou společenskou akci. 

Emma Staňková (septima)  
a Michaela Kristová (3. A)

Gymnázium T. G. Masaryka Hustopeče zve 
širokou veřejnost na studentské divadelní 

představení BURÁK FACTOR REVUE.Fo
to

: 2
× A

rc
hi

v š
ko

ly

Fo
to

: V
. K

am
en

sk
á

CÍRKVE

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST

O čtvrté neděli postní jsme vyrazili  
na křížovou cestu do Břeclavi. 

Mějte informace z první ruky
jsme s vámi na Facebooku i InstagramuMějte informace z první ruky jsme s vámi na Facebooku i Instagramu



HUSTOPEČSKÉ LISTY    04 | 24STR 10 STR 11HUSTOPEČSKÉ LISTY   04 | 24

Všehoschopní v roce 2023 svými aktivitami bavili i pomáhali
Spolek Všehoschopných je všem dobře znám 
nejen svými recesistickými výstřelky, ale také 
dobrosrdečností, kterou vkládá do všech svých 
akcí. Těch stihli za rok 2023 spoustu.

 Každoročně spolek Všehoschopných vyko-
pává tradiční tancovačkou, kterou minulý rok 
přibližně po 9 letech bálů nesoucích se v duchu 
country obměnili za sex, drogy a Rock’n’Roll. 

„Dlouhou linii country nám přerušil covid 
a vzhledem k tomu, že zájem trochu opadl, 
rozhodli jsme se tancovačku zahalit do jiného 
tématu – a to by nebyli Všehoschopní, kdyby 
to nebylo něco výstředního. Ukázalo se, že 
tato změna vedla ku prospěchu. Vloni jsme 
na zábavě přivítali přibližně 300 návštěvníků, 
což je na Hustopeče obrovský úspěch,“ vzpo-
míná na první ročník obměněné tancovačky 
Všehopschopný Kamil Hycl.

 Vrcholem jara se staly Slavnosti mandloní 
a vína, kdy Všehoschopní na Ovčárně otevřeli 
svůj stánek a kolemjdoucím lačnícím po tom 
vidět mandloně v rozpuku poskytli něco k sněd-
ku i na pití a děti se mohly umělecky vyjádřit 

pomocí kříd na celé betonové ploše Ovčárny.
 Dobrou věc Všehoschopní podpořili na 

druhém ročníku Sousedského pikniku, kde 
mimo jiné uspořádali Trenýrkový běh. Nápad 
sice vznikl z nepovedené sázky, ale nakonec 
posloužil dobrým účelům. Nakonec se podaři-
lo vybrat neuvěřitelných deset tisíc, které byly 
investovány do interaktivní tabule místní prak-
tické školy. Další peníze se pak vydaly poněkud 
překvapivou cestou – až do rumunského Baná-
tu. „S tímto nápadem přišel Jirka Caha – prohlá-
sil, že by se českým obyvatelům této rumunské 
oblasti hodila nějaká kytara, ladička, struny 
a zpěvníky, aby si mohli zahrát a zazpívat české 
písničky. Když dáváme nějaké dary, jsme rádi, 
když jsou smysluplné a nejradši investujeme 
peníze přímo do Hustopečí – ať už jde o občany, 
školy nebo jiné dobrovolné činnosti. Pořád jsme 
ale recesisté, takže občas rádi vyčleníme peníze 
i pro takové účely,“ směje se Kamil Hycl, strážce 
pokladu Všehoschopných.

 Ovčí bál, druhá stěžejní událost roku, 
přilákal množství návštěvníků toužících si 

užít poslední chvíle léta. Dobrovolné vstupné 
a výtěžek z prodeje občerstvení pomohly vloni 
vybrat dechberoucích 40 tisíc korun. Ty byly 
rozděleny mezi mladé rybáře a dvě potřebné 
rodiny, kterým byly zakoupeny nezbytné domá-
cí spotřebiče – pračka a notebook. „Pračku jsme 
dokonce pomohli vynést a zapojit, předání 
notebooku probíhalo ve spolupráci s OSPODem. 
Taky se nám podařilo vysadit několik ovocných 
stromů po městě a s výsadbou ještě budeme 
pokračovat letos na jaře,“ předesílá Hycl. Za 
zbylé peníze, které zrovna neputují na dobro-
činné účely, nechávají Všehoschopní vyrábět 
předměty jako jsou hrníčky a trička. Ty buďto 
sami upotřebí nebo rozdají do tombol. „Vážíme 
si všech našich příznivců a mecenášů, kteří na 
naše akce chodí a podporují nás povinně dobro-
volným vstupným, protože velmi dobře vědí, že 
ty peníze pak putují na dobrou věc,“ raduje se 
ze vzájemné kooperace s místními obyvateli 
i městem Všehoschopný Kamil Hycl.

-slam-

Byli jsme si zaplavat
Letošní první naší akcí byla návštěva Aqualan-
du Pasohlávky. Všechny vymoženosti, které 
Aqualand nabízí, jsme využili – masírovací 
trysky či protiproud. Odvážnější členové využili 
i různé skluzavky. K návštěvě venkovních bazé-
nů vyzývala teplá voda, a přitom jsme byli na 
čerstvém vzduchu. Nemohli jsme se nabažit 

krásného výhledu na Pálavu. Nezapomněli 
jsme se i občerstvit ať již v restauraci, nebo 
v kavárně. Účastníci byli velmi spokojeni. Škoda 
jen, že nebyla využita kapacita autobusu.

Bohumila Defeldová, 
předsedkyně svazu

Máme za sebou schůzi
Za krásného jarního počasí jsme se sešli ke 
zhodnocení uplynulého roku 2023 a plánovali, 
co budeme dělat v roce 2024. Sál byl zaplněn 
do posledního místečka. 

Celkem přišlo 218 našich členů. Jako první 
host vystoupila paní Mgr. Ivana Horáková, 
kterou pozvala p. starostka. Paní Horáková je 
pověřena pomoci při zakládání komisí seniorů, 
kteří mají být nápomocni starostům. V Husto-
pečích již byla minulé volební období komise 
seniorů. Nějak uniká smysl založení této komise. 
Přidal se i starosta ze Starovic, kde mají pravi-
delné setkávání starosty se seniory. Také mají 
seniory v zastupitelstvu. Ve Velkých Němčicích 

je to obdobné. Pan starosta Kadlec ocenil práci 
výboru a důvěrnic, stejně tak pan dr. Laz. Zpráva 
o činnosti a plán akcí pro rok 2024 byly vzaty na 
vědomí. Zprávou o stavu členské základny infor-
movala p. Kadrnková. Minutou ticha uctili jsme 
památku zemřelých. Vzpomněla p. Šebestovou, 
Červeňanovou, Mánkovou a Lutzkou, které byly 
dlouholeté členky výboru, a našeho velkého 
kamaráda Jirku Fialu.

Další bod v jednání bylo schválení účetní 
uzávěrky a rozpočet pro rok 2024. Uzávěrka 
byla schválena. Následovala zpráva revizní 
komise. Velmi emotivní bylo poděkování za 
práci hospodáře p. Evě Kamenské, která byla 

16 let hospodářem. Přítomni poděkovali Evě za 
práci potleskem vestoje.

Kulturní vložkou bylo vystoupení pana 
Jindry Hušky na harmoniku. Zpěv a ozembuch 
zajistili Laďa Fiala a Maruška Krajícová. Zahrá-
li a zazpívali naše krásné písničky a tím vlili 
trochu energie do žil, za což děkujeme. Jednu 
písničku poslali také Jirkovi Fialovi tam nahoru. 
Slosováním kola štěstí se končilo jednání.

Předsedkyně popřála hodně zdraví a energie 
v roce 2024.

Bohumila Defeldová,
předsedkyně svazu

SPOLKY

VŠEHOSCHOPNÍ

SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH HUSTOPEČE

Fo
to

:  A
rc

hi
v s

va
zu

 

Prodám dvougenerační RD se 
zahradou v Rajhradě, zahrada 

1607 m2, byt 4+1 a 2+1 + 
hospodářské budovy. 

 

Prodám pěkný RD 4+KK v Nosislavi 
s dvorem a posezením, udržovaný. 

Nízké měsíční náklady. 
 

K pronájmu nabízím částečně 
zařízený velmi hezký byt 1+1 

s parkováním ve Znojmě. 
 

Pro více informací volejte 
777 729 415 

ivana.filousova@century.cz 
www.ivanafilousova.cz 

 

Předprodej vstupenek, informace: 
Turistické informační centrum Hustopeče, Dukelské nám. 42/15 tel.: 530 351 418

on-line předprodej: www.kinohustopece.cz

20
sobota

dubna 

kino
HUSTOPEČE

16.00    Vstupné: 150 Kč

kinohustopece.cz Město Hustopeče mestohustopece

TARSAN

Spojené farnosti Zbraslav
Luděk Strašák: Tarsan – muzikál o Pavlovi z Tarsu

Dramatický život Pavla z Tarsu popisuje biblická kniha Skutky apoštolů. 
120 minut, přestávka, od 15 let

Předprodej vstupenek, informace: 
Turistické informační centrum Hustopeče, Dukelské nám. 42/15 tel.: 530 351 418

on-line předprodej: www.kinohustopece.cz

16
čtvrtek

dubna

kinokavárna
HUSTOPEČE

18.00    Vstupné: 150 Kč

kinohustopece.cz Město Hustopeče mestohustopece

čtvrtek 16. 5.
DIMENZE - celovečerní filmový debut 
Po projekci přednáška SYNCHRONICITY

ČLOVĚK JAKO
KVANTOVÝ
GENERÁTOR

DALIBOR STACH
PŘEDNÁŠKA

In
ze

rc
e

In
ze

rc
e



HUSTOPEČSKÉ LISTY    04 | 24STR 12 STR 13HUSTOPEČSKÉ LISTY   04 | 24

Cestovatelská přednáška manželů Márových voněla kakaem
 15. 3. Cestovatelské přednášky v knihovně 
se těší vždy vysoké návštěvnosti, nejinak tomu 
bylo i ve čtvrtek 14. března, kdy se svými zážitky 
z cest po Mexiku a Guatemale dorazili Márovi.

Letos 8. ledna to bylo 20 let od chvíle, kdy 
manželé Alena a Jiří Márovi spolu s dcerou 
Monikou a synem Jirkou začali poznávat krásy 
naší zeměkoule, když začali s cestou na Nový 
Zéland. Od té doby procestovali značnou část 
světa a mezi jejich cílové destinace patřily také 
Guatemala a Mexiko. A právě o těchto zemích 
manželé přednášeli zaplněnému sálu měst-
ské knihovny. „Dnes se podíváme nejdříve do 
Guatemaly, kde zavítáme mezi místní obyva-
telstvo, podíváme se do slumu, navštívíme 
historické památky. Poté přejdeme pěšky přes 
hranice do Mexika – zde také vévodí především 
historie, za kterou se do Mexika jezdí, ale opět 
jsme se setkávali i s místními lidmi, protože 

to máme moc rádi, a ochutnali mexická jídla,“ 
popisuje obsah cestovatelské přednášky Jiří 
Mára.

Pro hustopečské posluchače nejsou Márovi 
neznámými cestovateli, však za nimi manželé 
dorazili již pošesté. Již dříve jim ukázali krásy 
Japonska, Islandu, Austrálie či Afriky. Že jejich 
přednášky dokážou zaplnit prakticky celý sál 
jsme se přesvědčili také nyní. Příjemným bonu-
sem pro posluchače pak byla ochutnávka cere-
moniálního mayského kakaa, které svou vůni 
zaplnilo celý sál a návštěvníci měli touto cestou 
možnost zakusit chutě dalekých zemí. 

-otah- 

HUSTOPEČE SE BAVÍ
Pohádkové divadlo poprvé v hustopečském kině
  27. 2. Poslední únorovou neděli se to 
v kinosále hemžilo dětmi. Nadšené publikum 
přišlo zhlédnout africkou pohádku o černouš-
kovi Bum-ti. Tímto představením se diváci 
v Hustopečích poprvé setkali s Pohádkovým 
divadlem, jež debutovalo na scéně místního 
kina.

„Jsme Pohádkové divadlo z Brna, jmenujeme 
se Kateřina Jírů a Sandra Riedlová a hrajeme 
pohádky pro děti i pro dospěláky a na reperto-

áru máme spoustu představení,“ říká usměvavá 
herečka Sandra Riedlová.

Ačkoliv se může zdát, že dětské divadlo je 
snadná zábava, ve skutečnosti patří k nejví-
ce náročným oborům herectví. „Podle mě je 
dětské publikum to nejsložitější publikum, 
které si zaslouží hodně pozornosti a rozhodně 
vám dá najevo, když se mu cokoliv nelíbí, dá 
vám to vědět okamžitě. Dospělí představení 
nějak přetrpí, ale dítě ne. To vám dá okamžitě 

vědět, co si myslí, takže je potřeba se podle toho 
zařídit, reagovat, zaujmout a dělat to hlavně 
s láskou! A to my děláme,“ vysvětluje náročnost 
herečka Riedlová.

Obě herečky už dříve působily v brněn-
ském Divadle Radost, kde si vybudovaly lásku 
k dětským hrám i loutkám. Později se vydaly na 
samostatnou dráhu, a tak vznikl nápad vytvořit 
si divadlo vlastní – právě to Pohádkové.

-slam-

Fo
to

: 3
× T

. S
lá

m
ov

á

Antonín Vojtek oslavil jubileum i v Hustopečích
 29. 2. Malíř jižní Moravy, pan Antonín Vojtek, 
oslavil začátkem roku významné životní jubile-
um. Své devadesátiny přijel oslavit i do Husto-
pečí, kde dlouhé roky žil a tvořil. 

Vřelý vztah k Hustopečím z oblíbeného 
výtvarníka s nenapodobitelným stylem doslova 
čišel a během odpoledne v městské knihovně 
několikrát zavzpomínal na léta strávená tady. 

„Já jsem tady studoval gymnázium, učil jsem 
tu, byl jsem tu dělníkem. Strávil jsem tu 20 let, 
to nesmažete. Chodíval jsem kolem Štinkavky, 
což málokdo pamatuje, že centrem města tekl 
potok. Stával jsem u zdi původního gotického 
kostela, Hustopeče jsou mým druhým domo-
vem,“ vyznal Vojtek.

Pozvánku na besedu přijala spousta 
známých, kteří vzpomínali spolu s ním a mohli 
jen tiše závidět, s jakou energií za nimi přijel. 
A přivezl s sebou ukázat své zatím poslední 
obrazy, i když už teď má rozpracované další. 

„Moje dcera mi pomohla vybrat obrazy, které 
tady představíme. Jsou to opravdu jedny ze 
zatím posledních a ona si hned všimla, že jsou 
jiné. Trošku jsem pozměnil techniku a použil 
zářivější barvy, takže se vymykají. To víte, já už 
lisuju to poslední ledové víno života,“ smál se 
malíř.

Do konce letošního roku má Antonín Vojtek 
kalendář nabitý událostmi, na které pozval 
i Hustopečské. „Budeme mít výstavu v červnu 
v Blažovicích u Brna, tam se hodně těším, proto-
že je to výstava pod širým nebem. Tři měsíce 
budeme vystavovat v Prostějově a hlavně 16. 
května v Břeclavi v muzeu u Vodojemu tak nějak 
společně oslavíme ty moje kulatiny, přijeďte,“ 
těší se Vojtek.

-nov-

Narana poučila, jak zvládat svůj hněv 
 8. 3. Hustopečský spolek Narana připravil 
další zajímavou besedu, a to na téma zvládání 
hněvu. O energii, která se s hněvem probouzí, 
hovořila terapeutka Silvie Šabacká.

Ve čtvrtek 7. března se v přednáškovém 
sále hustopečské knihovny sešli posluchači 
přednášky Jak probouzet TYGRA a získat zpět 
svou životní energii v podání terapeutky Silvie 
Šabacké. Tento zážitkový večer volně navázal na 
podzimní termín s názvem „Jak zkrotit Tygra“. 
Od zbytečného a nekontrolovaného „bouchání 
sazí“ se přesunuli o krok dál k důvodům, proč 

takové situace nastávají. „Když se podíváme na 
hněv jako takový, tak všichni moc dobře víme, 
jak je to silná energie a někdy ji úplně neumíme 
přetlačit a pak ty saze bouchnou, i když bychom 
nechtěli. Je důležité s touto mocnou energií 
umět velmi chytře pracovat, protože když ji 
budeme potlačovat, tak se nám to mnohdy 
nepodaří a pak mohou vznikat různé nemoce, 
nebo nezvladatelné výbuchy hněvu,“ shrnuje 
obsah besedy lektorka Silvie Šabacká.

Z besedy si posluchači odnesli poznatky, 
že hněv není ve své podstatě špatný, naopak 

nám může v některých ohledech velmi dobře 
pomoci. „Je takový moudrý ochránce, který říká: 

„Bacha! Tady se něco děje, tomuto nyní potře-
buješ říct stop!“ Myslím, že je fajn mít v životě 
takové ochránce a mít ho jako parťáka,“ dodává 
Šabacká.

Mimo této besedy připravuje Narana i další 
program – v plánu je přednáška o finanční 
gramotnosti, nenásilné komunikaci a program 
pro rodiče o výchově a vzdělávání.

-otah- 

Plesovou sezonu ukončila rybářská zábava
 12. 3. Plesovou sezonu v Hustopečích tradič-
ně zakončuje rybářská zábava. Oblíbená akce, 
na kterou sice nevynesete velkou večerní, ale 
zato se dobře najíte a skvěle pobavíte.

Rybářskou zábavu najdete v kulturním 
kalendáři města každý rok již 27 let. Začínala ve 
Starovičkách, odkud se kvůli malé kapacitě sálu 
přesunula právě do Hustopečí a našla si tu své 
pevné místo. Je typická uvolněnou atmosférou 
a již několik let ji doprovází stejná kapela Madu-
song. Protože se letos zábava sešla s jedním 
významným svátkem, připravili si pořadatelé 
pro přítomné dámy i malé překvapení. „Proto-
že jsme v týdnu oslavili Mezinárodní den žen, 
přivítali jsme dnes každou dámu růžičkou, 
z čehož měly velkou radost. A my vlastně taky,“ 
usmíval se tajemník místní organizace rybářů 
Miloslav Dohnálek.

Co ještě letos každého návštěvníka na první 
pohled zaujalo, byla bohatá tombola. „Musím 
říct, že tombolu máme opravdu pěknou a každý 

si tu najde něco, co by se mu hodilo nebo líbilo. 
Od zvěřiny a rybářských výrobků až po elek-
troniku. Něco jsme zakoupili sami a něco nám 

darovali sponzoři, kterým tímto děkuji,“ zdůraz-
nil Dohnálek.    

-nov-, -slam-

Fo
to

: V
. N

ov
ák

ov
á

Vojtek stále srší energií a životním elánem. ▶

Fo
to

:T.
 Sl

ám
ov

á

Rybářská zábava se konala již po 27. ▶

Další skvělé divadlo. Fantastická žena vyprodala kinosál
 12. 3. Hustopečské kino hostilo další skvělou 
divadelní inscenaci. S komedií Fantastická žena 
v režii Martina Vokouna přijeli herci Ondřej 
Volejník, Diana Šoltýsová a Jarmil Škvrna, 
a kinosál byl beznadějně vyprodaný.

Současná komedie úspěšného kanadského 
autora Norma Fostera, jejíž zápletka se točí 
kolem seznamu vlastností, které by měla mít 
ideální partnerka, je příběhem dvou kamarádů 
ve středním věku, jejichž životy pořádně zamí-
chá tajuplná seznamka a doslova fantastická 
žena, která se jim zčistajasna objeví v bytě. „Je 
to nejlepší komedie, kterou jsem za posledních 
15 let četl,“ prohlásil suverénně jeden z hlavních 
aktérů Jarmil Škvrna.

Fantastická žena se dlouhodobě těší fantas-
tické pověsti a vyprodává sály po celé republice. 
A to nejen díky skvělým hereckým výkonům, ale 
hlavně nadčasovému příběhu – představách 

mužů o dokonalé či fantastické ženě. „Vtip je 
v tom, že muži vlastně neví, jak by měla ta ideál-
ní partnerka vypadat, takže ten původní seznam 
vlastností se v průběhu děje začíná přepisovat 
a měnit, což vytváří komické situace,“ naznačila 
herečka Diana Šoltýsová.

Po celý večer se z publika ozýval hlasitý 
srdečný smích a atmosféru si pochvalovali 
diváci i herci. Po skončení představení si pak 
přítomné páry navzájem pokládaly stejnou 
otázku – jak by měl vlastně vypadat můj doko-
nalý protějšek?     

nov-, -slam-

Fo
to

: T
. S

lá
m

ov
á

Fo
to

: K
. O

tá
ha

lo
vá

◀ Vyprodaný kinosál ocenil Fantastickou 
ženu smíchem i potleskem. 

Manželé Márovi procestovali téměř celý svět. 



HUSTOPEČSKÉ LISTY    04 | 24STR 14 STR 15HUSTOPEČSKÉ LISTY   04 | 24

Karneval Pavučiny v obležení živlů
 19. 3. Jarní dny patří karnevalům a maška-
rám. Centrum volného času Pavučina pozvalo 
děti do Společenského domu, aby vynesly své 
nejlepší kostýmy. „Letos jsme se zaměřili na 
živly, takže oheň, voda, země a vzduch, ale děti 
jsou tak kreativní, že nás svými kostýmy vždy 
překvapí. Vítané jsou všechny. Máme pro ně 
fotokoutek, bar u krtka a program pod vede-
ním divadla Koráb, což je záruka kvality,“ těšil 
se z odpoledne vedoucí Pavučiny Petr Fridrich.

Divadlo Koráb provází spoustu akcí pro děti 
nejen v Hustopečích a pokaždé sklízí velký 
úspěch. „Zabavit a bavit děti je velké umění 
a náročná disciplína, ale krásná. Děti není radno 
podceňovat, jsou chytré,“ snažil se vysvětlit svou 
taktiku na zabavení nejmenších diváků zakla-
datel divadla Radim Koráb.

Netradiční soutěže tanečky a promenáda 
masek bavily malé i velké po celé odpoledne 
a radost korunovaly dárečky z bohaté tomboly.

-nov-

Výročí kina jsme oslavili ve velkém 
 15. 3. Hustopečské kino oslavilo první půlku-
latiny! V březnu 2019 bylo slavnostně otevřeno 
po téměř dvouleté rekonstrukci původní budo-
vy z 50. let a od té doby si získalo srdce místních 
i přespolních diváků.

Hlavním bodem oslav byla ve čtvrtek  
14. března premiéra nového českého filmu 
Sladký život spojená s besedou a autogramiá-
dou režiséra filmu Tomáše Hoffmana. „Sladký 
život je film, kterému se musíte poddat. Jsou 
tam chvíle dojemné i chvíle legrační. Je to film, 
u kterého je všechno povoleno – když se vám 
chce plakat, plačte, když se vám chce smát, 
smějte se. Navazuje na pohodovost mých 
posledních filmů, kterou v současnosti potřebu-
jeme víc než kdy dřív. Aspoň tak to vnímám, že 
doba je čím dál horší, a mně osobně tento film 
dělá dobře na duši,“ neskrýval radost z úspěš-
ného natáčení sympatický režisér, který si publi-
kum získal svou bezprostředností a otevřeností.

Dobře na duši udělal film i divákům, kteří 
houfně prohlašovali, že si na něj určitě zajdou 
znovu. Příležitost bude v nabídce kina hned 

několikrát, navíc si v kinokavárně můžete 
prohlédnout panely o pětileté historii nového 
kina. „Bylo to krásných pět let. První rok jsme 
nastartovali velmi úspěšně, diváci navštěvova-
li projekce rádi, všechno bylo nové, byli jsme 
zvědaví, jak to půjde. Pak nás na dva roky utlu-
mil covid, ale myslím si, že už jsme se z toho 
vzpamatovali a v současnosti už můžu zase říci, 
že si diváci cestu do kina opět našli. Je to moc 
fajn, protože kromě filmů dáváme i koncerty, 
divadla, autorská čtení a hudební večery v kino-
kavárně, výukové programy pro děti, všechno 
šlape,“ smála se spokojená vedoucí kina Marti-
na Ondrová.  

A co popřát kulturnímu stánku do další pěti-
letky? „Já bych si přála, aby se k nám diváci rádi 
vraceli, samozřejmě abychom měli plné sály, 
ale hlavně aby se návštěvníkům u nás líbilo,“ 
pronesla Ondrová.

-nov-Naše kino slaví 5. narozeniny!

Fo
to

: V
. N

ov
ák

ov
á

Koncert rodin? Malá akce s velkým poselstvím!
 18. 3. Hustopečská Základní umělecká škola 
připravila nezvyklý koncert, kterým dokáza-
la, že i zdánlivě prosté věci mohou vyjadřovat 
velké poselství. Během Koncertu rodin se před-
stavili žáci hudebních oborů se svými rodiči 
a sourozenci a pohled na ně byl balzámem pro 
duši stejně jako poslech toho, co si společnými 
silami ve svém volném čase nacvičili.

„Tento koncert je pro mě vždycky velkou 
neznámou, protože je plně závislý na tom, kdo 
se mi ozve na e-mail s tím, že by vystoupil. A už 
třetím rokem se vždycky najde dostatek rodin, 
které jsou ochotné si připravit jednu nebo 
dokonce více písniček. Hraje se na všechno, co 
kdo umí, a pokaždé jsem překvapený z toho, 
jak je to krásné,“ neskrýval dojetí ředitel školy 
Miroslav Brúček, který také zazpíval se svou 
početnou rodinou.  

Krásný byl i překvapivý závěr koncertu, kdy 
si ředitel školy pozval dopředu dva tatínky, kteří 

se živí jako profesionální muzikanti a bez před-
chozí domluvy je požádal, aby si s ním zahráli 
a zazpívali závěrečnou píseň. Jakou? Poslechně-
te si v naší reportáži na webu města. 

-nov-

Fo
to

: 2
× V

. N
ov

ák
ov

á

Fo
to

: 2
× V

. N
ov

ák
ov

á

Fo
to

: V
. N

ov
ák

ov
á

Žáci hudebních oborů ZUŠ vystoupili se svými rodiči.

Pavučina připravila pro děti další karneval. 

Jak na bolesti bříška a časté nemoci u dětí?
 19. 3. Hustopečská rodačka a absolventka 
místního gymnázia, dnes úspěšná lékařka 
a lektorka působící ve Zlíně. MUDr. Soňa Jurico-
vá se občas vrátí do rodného města s nabídkou 
zajímavého workshopu z oblasti psychosoma-
tiky, které se věnuje již řadu let. 

V sobotu 16. března připravila pro zájemce, 
nebo spíše zájemkyně, besedu na téma nemocí 
dětí. „Říká se, že děti kladou své zdraví na oltář 
rodiny. Máma, táta a dítě tvoří tzv. sociální dělo-
hu a cokoliv se stane jednomu z nich, stane se 
všem. Většinou onemocní ten nejslabší článek, 
což je dítě. A to značí, že je něco špatně v celém 

systému,“ snažila se lékařka uvést posluchače 
do problematiky.

Všechny účastnice se shodly na tom, že 
nejčastějším problémem u jejich dětí jsou 
nespecifikované bolesti bříška. „Břicho je 
nejzvučnější rezonanční deska našich emocí, 
proto právě bolesti bříška. A co pomáhá? No 
hlavně dotek. S dítětem se potulit, nahřát 
bříško a začít se ptát, co se děje ve škole, co 
prožívá. V psychosomatice je každý symptom 
velice cenný, protože nám říká, že je něco špat-
ně. Naším cílem není zbavit se symptomu, ale 
najít důvod, proč se to děje. Jsem dobře odpo-

čatý, najedený, vyspaný? Ano? Pak se děje něco 
dalšího,“ vysvětlovala Juricová.

To, co se u malých dětí projevuje bolestí bříš-
ka se ve starším věku může projevit sebepoško-
zováním, poruchou příjmu potravy či změnami 
v chování. „Starší děti se snaží přetavit duševní 
bolest v bolest fyzickou, která je obecně okolím 
lépe přijímána, je lépe uvěřitelná. A řešení je 
v podstatě stejné. Nabídnout dítěti bezpečný 
prostor a čas, plně se mu věnovat a najít ten 
důvod,“ říká. 

-nov-

Lavička Rudy Poslušného zdobí mandloňové sady
A v sadech je zase klid… Symbolicky po skonče-
ní Slavností mandloní byla 25. března odhale-
na lavička zakladateli a dlouholetému správci 
našich sadů, panu Rudolfu Poslušnému.

Je vyrobena z šedesátiletého dubu z Podkr-
konoší a váží 150 kilogramů. Nejen pan Poslušný 
tu může kdykoliv odpočívat a sledovat, jak díky 
jeho dlouholeté práci sady vzkvétají…

-nov-



HUSTOPEČSKÉ LISTY    04 | 24STR 16 STR 17HUSTOPEČSKÉ LISTY   04 | 24

školy. Přivítali jsme v Hustopečích oblíbenou 
cukrářku, vítězku soutěže Peče celá země, Petru 
Burianovou. Ta se svěřila, že na pódiu vaří vůbec 
poprvé. „Je to pro mě naprosto nová zkušenost 
a vlastně jsem se nechala přesvědčit jenom 
díky milému jednání. Je tu nádherně, lidé jsou 
moc příjemní. Ale musím se přiznat, že vaření 
doma je mi mnohem, mnohem příjemnější, 
a myslím, že Hustopeče budou nadobro jedi-
ným místem, kde jsem takto kuchtila na pódiu,“ 
smála se sympatická autorka knihy Cesta z těsta 
a ochotně se fotila s fanoušky.

Živo bylo samozřejmě i cestou do sadů, 
kam tradičně zamířily tisíce lidí. Svá stanoviště 
opět opanovali koňáci z Valkýry, rybáři, spolek 
Všehoschopných a myslivci. U jejich stánků se 
grilovalo, pilo se pivo i víno, pro děti byly připra-
vené tematické úkoly. Kdo došel až k rozhledně, 
mohl si kromě krásného pohledu do stále ještě 
rozkvetlých sadů pochutnat i na občerstvení 
hned z několika stánků.

Stejně jako na náměstí, i v sadech se do 
návštěvníků a prodejců opřel silný vítr. V nára-
zech však nebyl tak prudký, proto nezpůsobil 
tak výrazné škody a program zde prakticky 
nenarušil. Kdo se nenechal odradit nevyzpyta-
telným počasím, vyšel do sadů i v neděli. Ještě 
ráno to vypadalo na krásný slunečný den, ale po 
poledni se opět dostavil silný vítr doprovázený 
deštěm a chvílemi dokonce sněhem.

Slavnosti mandloní a vína v Hustopečích 
si dlouhé roky držely pověst sluncem zalitého 
pohodového festivalu a počasí bylo prakticky 
12 let na straně pořadatelů. Letošní ročník nám 

však jasně ukázal, že akce konané pod širým 
nebem jsou vždy krokem do neznáma. A přes 
všechny negativní reakce na zrušený program, 
které se objevily na sociálních sítích, je potřeba 
říci, že se Město Hustopeče ukázalo jako vzorný 
a svědomitý hostitel, který v případě nebezpečí 
neváhá zrušit tak nákladnou akci, jakou Slav-
nosti mandloní bezpochyby jsou. „Finanční 
škody budou, ty teprve sčítáme, mnohem více 
by nás však tížilo, kdyby kvůli touze za každou 
cenu koncerty odehrát, byli zranění vystupující 
či diváci. Věřím, že návštěvníci slavností naše 
rozhodnutí chápou a s důvěrou se k nám vrátí 
zase za rok, Slavnosti mandloní a vína roku 
2025 plánujeme na víkend 21.-23. března,“ 
pozvala jménem města Jana Hrádková.

Těsně před odesláním Hustopečských listů 
do tisku, na své schůzi dne 26. března, rozhod-
li radní o kompenzaci vstupného na Slavnosti 
mandloní a vína. „Je nám líto, že jsme museli 
program ukončit, ale s ohledem na bezpečnost 
to bylo správné rozhodnutí. Vážíme si návštěv-
níků, kteří si vybrali naši akci a často dorazili 
i z velké dálky, stejně jako místních za jejich 
shovívavost k návštěvníkům i opatřením, která 
je omezují. Nabízíme kompenzaci vstupného 
těm, kteří o to požádají, a ze srdce děkujeme 
Vám všem, kteří chápete naši těžkou situaci,“ 
uvedla Hrádková. O vrácení vstupného zakou-
peného na místě můžete požádat osobně přímo 
v Turistickém informačním centru po předlo-
žení vstupenky (pásky na ruku), více informací 
najdete na webu města i webu Slavností.

-nov-

Hořkosladké Slavností mandloní a vína 2024.
Přednost dostalo bezpečí návštěvníků
Na Slavnosti mandloní roku 2024 budou mít 
pořadatelé i návštěvníci hořkosladké vzpomín-
ky. To, co dopoledne vypadalo jako nádherná 
oslava jara zalitá sluncem, se doslova během 
vteřiny změnilo v noční můru. Po jedné hodině 
odpolední se do města přihnal silný vítr, který 
v nárazech dosáhl rychlosti až 90 km/h, zdevas-
toval několik stánků na náměstí a ohrožoval 
i zastřešení hlavního pódia. "Samozřejmě jsme 
věděli, jaká je předpověď počasí, nicméně tři 
silné poryvy, které způsobily spoušť především 
v gastrozóně, byly naprosto nepředvídatelné 
a v první řadě jsme vděční, že se vše obešlo bez 
zranění. Bylo to nesmírně těžké rozhodnutí, 
protože jsme věděli, že koncert Anety Lange-
rové je velkým lákadlem," reagovala vedoucí 
Marketingu a kultury Jana Hrádková. 

Její slova potvrzuje i Michal Mnacaka-
nov, jehož firma měla na starosti zastřešení 
a technické zajištění produkce hlavního pódia: 

„Přerušení a dále ukončení produkce hlavního 
pódia na akci Slavnosti mandloní a vína beru 
plně na svá bedra. Pódium (střešní konstrukce) 
je certifikováno pro tzv. střední povětrnostní 
pásmo. Celý výpočet statického zatížení větrem 
vychází z hodnoty síly větru 20 m/s (72 km/h). 
Tato hodnota byla překročena, vítr dosaho-
val rychlosti až 90 km/h, a proto jsem navrhl 
prostor vyklidit a po dohodě s produkcí Anety 
Langerové, která již byla i se svojí kapelou na 
místě, a pořadateli akce, produkci na hlavním 
pódiu ukončit. Za stávajících povětrnostních 
podmínek by to byl hazard se životy jak účin-
kujících, tak návštěvníků.“

Tou dobou se na náměstí začaly objevovat 
davy návštěvníků, kteří dopoledne strávili 
v sadech a neměli tušení, co se stalo. „Rozhod-
nutí o zrušení dalšího programu padlo zhruba 
hodinu po prvním nárazu větru. Museli jsme 
v první řadě řešit bezpečnost, na náměstí byl 

dav lidí a řada stánkařů, kteří potřebovali 
zajistit svoje stánky a další vybavení tak, aby 
nikoho neohrožovaly. Například školičce vaření 
vítr sroloval celou konstrukci do nebezpečné-
ho klubka, které mohl kdykoli vítr nadzved-
nout a hodit mezi návštěvníky. Hledali jsme, 
jestli nejsou na místě zranění, domlouvali se 
s odborníky i vystupujícími, kteří v té době již 
byli připraveni a chtěli vystoupit. To byly priority, 
které bylo potřeba vyřešit,“ uvedla Hrádková.

V momentě, kdy bylo jasné, že program 
pokračovat nemůže, začaly se objevovat první 
žádosti o vrácení vstupného. Tyto žádosti samo-
zřejmě chápeme, pracovnice Turistického infor-
mačního centra začaly sepisovat seznamy lidí, 
kteří právě platili v tom mezidobí, kdy se rozho-
dovalo, jestli se v programu může pokračovat 
nebo ne. 

Život na náměstí a v okolí se však ani po ohlá-

šeném zrušení koncertů nezastavil. Prodejci, 
kterým se podařilo uchránit si před větrem své 
stany, zůstávali na místě, stejně jako někteří 
návštěvníci. Nezvyklé ticho narušovala pouze 
cimbálová muzika Šternovjan, která po celou 
dobu vichru nepřestávala hrát za mohutné 
podpory okolo stojících diváků, kteří se doslova 
pověsili na jejich stan, aby neulétl. „Bylo to jako 
výjev scény z Titaniku, neuvěřitelné,“ komento-
vali dění ve vinařské zóně přihlížející. Po zbytek 
odpoledne se návštěvníci věnovali degustaci 
vína, prohlídce historické Střelnice, a před 
deštíkem, který zbytek odpoledne skrápěl 
město, se vyrazili schovat do sklepů a restaurací.

Je důležité vyzdvihnout, že do osudového 
nárazu větru probíhaly slavnosti v perfektní 
atmosféře. Dopoledne na pódiu patřilo dětem 
z hustopečských mateřských škol a hudební-
mu a tanečnímu oboru Základní umělecké 

Fo
to

: 1
2×

 V.
 N

ov
ák

ov
á,

 T.
 Sl

ám
ov

á,
 K

. K
ná

pk
ov

á



HUSTOPEČSKÉ LISTY    04 | 24STR 18 STR 19HUSTOPEČSKÉ LISTY   04 | 24

U šálku kávy s karatistou 
Bronislavem Puzrlou

Láska Broňka Puzrly ke karate trvá přes 30 let, za tu dobu nadchnul pro tento 

sport nespočet svých odchovanců – a já se vůbec nedivím. O svém sportu hovoří 

s láskou, zapálením a je znát, že je nedílnou součástí jeho života… posuďte sami

Jak dlouho se věnujete karate a co vás na 
něm nejvíce baví?

V dnešní době se mu věnuju 36 let, začal 
jsem ve svých 10 letech a mohu tedy říct, že je 
to můj celoživotní koníček. Začínal jsem jako 
všichni kluci s fotbalem, ale upřímně mě zrov-
na nenaplňoval. Velice mě lákal box, jenže v té 
době brali do kroužku až od 15 let. Maminka mi 
zjistila, že v Hustopečích funguje kroužek kara-
te, kde bych mohl začít a plynule přejít k boxu. 
To už se ale nestalo. 

Byl jsem divočejší dítě, rád jsem se pral a bylo 
mne všude plno. Tím, jak jsem začal chodit do 
karate, jsem objevil cíl, který jsem hledal. Když 
jsme přišli do karate, tak jsme byli s kamarády 
otloukánci, starší si na nás zkoušeli chvaty, což 
mě dost štvalo. Dřív jsem ve většině věcí vyhrá-
val a tady to tak nebylo. To mi dodalo velkou 
motivaci, abych se zlepšoval a pravidelně cvičil.

Říkáte, že cvičíte přes 35 let. Myslíte, že se 
máte ještě co naučit? 

Určitě. Karate je jeden z mála sportů, který se 
dá dělat celoživotně. Když jsem byl na Okinawě, 
tak jsem potkal lidi, kteří s ním začali v době, 
kdy odešli do důchodu. Seznámil jsem se tam 

s 92letým mistrem, který stále učil karate. 
Jeho slova byla: „Ještě nemohu zemřít, ještě 
vše z karate neumím.“ Ta cesta toho cvičení 
a zdokonalování je zde vždy. Pokud slouží zdraví 
a člověk se může hýbat, tak může cvičit celoži-
votně. Není to sport, který by byl omezený jen 
výkonem, ale dá se cvičit pořád. 

Hustopečští vás znají z vašeho L. F. Clubu 
Karate. 

Málokdo ví, co ta zkratka znamená. Když 
jsme zakládali po revoluci oficiální klub, tak 
jsme vybírali název. Jako parta nadšenců jsme 
hodně žili filmy s Jean-Claude van Dammem 
nebo Brucem Lee. Zkratka L. F. je pocta právě 
Bruci Lee = Lee Fun Club Karate. Dříve jsme 
název používali celý, nyní máme jen tu zkratku. 

Porevoluční doba, která s sebou přinesla do 
našich kin filmy s van Dammem, Leem, Stalo-
nem či Schwarzeneggerem, přitáhla do tělocvi-
čen a posiloven velkou spoustu lidí. Mrzí mě, že 
dnešní děti už takovou motivaci nezažijí. 

Co obnáší být hlavním trenérem karate?
Mám na starosti prakticky vše – organizo-

vání tréninků, pořádání zkoušek, výjezdů na 

závody, psaní dotací. Dalo by se říct, že je to 
mé druhé zaměstnání. Za letošní rok máme 
v klubu 92 přihlášených ve věku do 6 do 16 let. 
Mám radost, že po covidové pauze je zájem 
o náš sport stále velký. 

Jaký je váš přístup k výuce a tréninku 
karate? Máte nějaké své metody?

Tréninky jsou rozděleny podle pokročilosti. 
Samostatně máme trénink pro začátečníky, 
kdy se do nich formu pohybových her snažíme 
pomalu dostávat techniky karate. Tréninkové 
metody se za těch 30 let opravdu dost změnily. 
Pamatuji si, že na začátku to býval velmi nudný 
dril, kdy nechyběla hodinová rozcvička, pak se 
další hodiny procvičovaly základní techniky. 
U toho vydrželi opravdu jen ti nejodolnější. 
Dnes už jsme trošku dál. Z praxe víme, že stačí 
10minutová rozcvička a můžeme začít. 

Dá se říct, jaké vlastnosti by měl být 
karatista?

To spíš ne. Když se podívám na své svěřen-
ce, tak vidím různé povahy – někdo je výbušný, 
druhý je klidný, další přemýšlivý. Vidíte to v tom, 
jak zápasí. Někdo je víc útočný, ale má problémy 

s obranou, někdo o tom hodně přemýšlí a vyje-
de jen ve chvíli, kdy ví, že uspěje. Není důležitá 
povaha, ale spíš chuť sportovat a zamilovat se 
do toho.

O kara  te mluvíte opravdu velmi zapáleně! 
Říkáte, že jste klub zakládali před 30 lety, je 
tam někdo stejně dlouho jako vy?

Vrátil se kamarád Zdeněk Straka, se kterým 
jsme klub zakládali, a vzal s sebou i svého syna. 
Stejně tak se vrátil zpět i Radim Dirgas. Vrátili 
se tak, že přivedli své syny, a po dvou trénin-
zích, kdy seděli nahoře na ochozu, přišli se slovy: 
„Budeme cvičit taky.“ 

Z toho musíte mít velkou radost. Když jsme 
u těch radostí – jaký je váš největší úspěch 
v karate?

Troufám si říct, že můj největší úspěch je 
Vojta Sůkal (pozn. redakce: letošní Sportovec roku, 
viz článek Nejlepší sportovci roku 2023 převzali svá 
ocenění na str. 22; Vojtu vidíte na fotce dole↓). Co 
se týče daného stylu, který cvičíme, tak se stal 
mistrem Evropy a mistrem světa. Dostal se i na 
Mistrovství světa seniorů všech stylů, což spadá 
pod olympijský výbor. Vojta je asi můj největší 

úspěch.
Ocenit musím také Míšu Brzobohatého, 

kterého nám vzali do státní reprezentace. Je to 
náš druhý reprezentant. 

Za můj největší osobní úspěch považuji to, 
že jsme klub dokázali udržet takovou dlouhou 
dobu, protože překážek bylo opravdu dost. Jsem 
moc rád, že ho držíme na úrovni, na jaké jej 
máme. Troufám si říct, že už jsme klub s tradicí. 
Mám velkou radost, když na mě přes ulici volá 
malý i dospělý: „Trenére, trenére, pamatujete 
si mě?“

Kolik hodit týdně se karate věnujete?
To není tak jednoduché spočítat. V pondělí, 

ve středu a v pátek máme tréninky, o víkendech 
závody. Působím také jako rozhodčí na republi-
kové úrovni, takže jezdíme po soutěžích. Dosta-
neme se tak na desítky hodin týdně. 

Můžeme se pobavit o připravovaném 
Národním turnaji v karate, který 
se uskuteční v sobotu 20. dubna 
v Hustopečích? Jak bude probíhat?

Turnaj proběhne na sportovní hale, pořá-
dáme 2. kolo Národního poháru Goju-Ryu. 

Z každého národního poháru se závodníci 
nominují na podzim na Mistrovství České 
republiky. Když chce závodník na Mistrovství, 
tak musí mít výsledky z národních pohárů 
a jeden ze tří pohárů tedy organizujeme my. 
Očekáváme 200–250 závodníků všech věkových 
kategorií. Takové poháry pořádáme jednou za 
tři až čtyři roky a rád bych tam nahnal skoro 
všechny z našeho klubu, ať si závody vyzkou-
ší každý z nich. Zvu všechny čtenáře, ať nám 
přijdou fandit!

Budeme vám držet palce a určitě se 
přijdeme podívat i s naší kamerou.

-otah-
Bronislav Puzrla

·	 Je	rodilý	Hustopečák.	

·	 Navštěvoval	jak	ZŠ	Nádražní,	tak	

i	ZŠ	Komenského.

·	 Pracuje	jako	vedoucí	servisu.

·	Má	tři	syny.

·	 Jeho	celoživotním	koníčkem	je	

karate.

·	 Je	nositelem	5.	Danu.

Fo
to

: A
rc

hi
v M

ěs
ta

 H
us

to
pe

če



HUSTOPEČSKÉ LISTY    04 | 24STR 20 STR 21HUSTOPEČSKÉ LISTY   04 | 24

Výbor zahrádkářů obhájil své posty
 4. 3. Místní organizace zahrádkářů si zvolila 
nové vedení. Po pětiletém volebním období své 
posty obhájil stávající výbor v čele s předsedou 
Radovanem Tomešem.   

Zvolení členové výboru:
Ing. Radovan Tomeš (předseda),
Petr Hercog,
Mgr. Miloslava Kuncová,
Ing. Zdeněk Tupý,
Ivan Chrastina,
Ing. Karolína Hrnčiříková,
Jan Straka.

V uplynulých letech se výboru podařilo 
zorganizovat několik akcí, ve kterých hodlají 
pokračovat i v budoucnu. „V podstatě se nic 
nemění. Nadále chceme pořádat vinařské 
čtvrtky a májovou výstavu vín, nadále budeme 
spolupracovat na městských akcích, jako jsou 
Burčákové slavnosti, Duel vín nebo Nominační 
výstava vín Velkopavlovické podoblasti. A co 
já osobně prosazuji už dlouho je to, abychom 
spolupracovali i s dalšími spolky. V loňském 
roce se podařilo navázat spolupráci s Husto-
pečským vinařským bratrstvem, čehož si velmi 
cením, protože jsme společně mohli uspořá-
dat zarážení hory a žehnání vín. Rýsuje se nám 
i možnost zkusit obnovit degustace archivních 

vzorků, ale uvidíme to, jak dopadne. Ubývá nás, 
stárneme,“ smál se staronový předseda.

Jeho slova potvrzuje i fakt, že během voleb-
ní schůze se organizace symbolicky loučila 
se dvěma dlouholetými a zasloužilými členy 
Ivanem Kuchařem a Rudolfem Poslušným, kteří 
si chtějí užívat zaslouženého odpočinku.

A co si nový předseda zahrádkářů přeje do 
dalších let? „Přál bych si, aby se naše akce lidem 

líbily, aby na ně chodili. Přál bych si, aby i naši 
vlastní členové, kterých je aktuálně 61, chodili 
třeba na májovou výstavu a přispěli tak k vyšší 
návštěvnosti, což se bohužel neděje. A přál bych 
si i to, aby mladší generace opět našla cestu 
k zahrádkaření, aby se k nám přidala a pokra-
čovala v tom, co jsme my započali už v roce 1961,“ 
prohlásil Tomeš.

-nov-

Fo
to

: V
. N

ov
ák

ov
á

HUSTOPEČE A VÍNO!

Tomeš se stal opět předsedou zahrádkářů.

Zveme vás na 20. Hustopečskou pečeť & 59. Májový košt vín  
Město Hustopeče a ZO ČZS Hustopeče opět 
spojí síly a přichystají pro vás sloučenou výsta-
vu vín O Hustopečskou pečeť & Májový košt vín. 
Stejně jako minulý rok mají obě organizace 
v úmyslu vytvořit přátelský košt s příjemnou 

atmosférou, kde mohou návštěvníci ochutnat 
velké množství vzorků vín typických pro Husto-
peče a jejich okolí. Akce se uskuteční v sobotu 
4. května a samozřejmě nebude chybět ani 
cimbálová muzika a menší občerstvení. 

V části přehlídky určené 
pro Hustopečskou pečeť se 
můžete těšit na odrůdy 
Ryzlink vlašský, Veltlín-
ské zelené, Ryzlink rýnský, 
Tramín, Modrý Portugal, 
Svatovavřinecké, Frankov-
ku a André, což jsou místní 
nejrozšířenější odrůdy vín, 
které jsou i historicky úzce spjaté s vinařstvím 
v Hustopečích. 

Oproti tomu je Májový košt zaměřen na 
všechny pěstované odrůdy na území Mora-
vy. Tato vína nejsou hodnocena profesioná-
ly, ale zapálenými milovníky vína. Přidat se 
k hodnocení může tedy kdokoli z vás ve čtvrtek  
25. dubna od 17.00 hod. v sále městského 
kulturního domu v Hustopečích. 

Návštěvníci pak budou mít možnost vína 
obou výstav ochutnat a ohodnotit v prostorech 
sálu městského kulturního domu v Hustope-
čích v sobotu 4. května od 10 do 19 hodin při 
poslechu cimbálové muziky Krepina. Vstup-
né je 300,- Kč a je v něm zahrnuta sklenička, 
katalog a neomezené množství degustovaných 
vzorků. 

Těší se na vás celý tým MaK a ČZS Hustopeče.

10.00–19.00
Společenský dům

hraje CM Krepina
vstupné 300 Kč

V ceně: sklenička, katalog,
neomezená degustace

sobota

4. 5.
2024



HUSTOPEČSKÉ LISTY    04 | 24STR 22 STR 23HUSTOPEČSKÉ LISTY   04 | 24

SPORT
Nejlepší sportovci roku 2023 převzali svá ocenění
 28. 2. Hustopeče jsou nejen městem 
mandloní a vína, ale také sportu. Každoroční 
anketa Sportovec roku, kterou pořádá sportov-
ní komise rady města, dokazuje, že v Hustope-
čích se rodí skvělé talenty.

Z osmi nominovaných s i první místo v hlav-
ní kategorii Sportovec roku odnesl karatista 
Vojtěch Sůkal z L. F. Club Karate Hustopeče, 
který za sebou nechal atleta Štěpána Paulíka 
a plavkyni Radku Podešťovou. 

Sůkal Vojtěch – L. F. Club Karate Hustopeče, 
účastník Mistrovství světa World Karate Federation 

– Budapešť 2023, kata team, 3. místo na Mistrov-
ství ČR všech stylů 2023 kata muži U21, 2. místo 
Hungarian Open Grand Prix 2023 kata muži U21, 
3. místo Eurocup Zell Am See 2023 kata muži U21, 3. 
místo Mistrovství Evropy Karate Goju ryu  kata muži 
Belgie 2023, 3. místo Mistrovství Evropy Karate Goju 
ryu kata team Belgie 2023, 1. místo Národní pohár 
ČSKe kata muži U21.

Mezi nadějemi podle odborné komise nejví-
ce vynikl další karatista Michal Brzobohatý, 
který s poměrně vysokým náskokem překonal 
druhou Michaelu Málkovou z plaveckého oddí-
lu a třetího Jana Tančince z atletiky.

Brzobohatý Michal – L. F. Club Karate Husto-
peče (ročník 2009), 3. místo na Mistrovství ČR všech 
stylů 2023 kata dorostenci, 1. místo na Mistrovství 
ČR Karate Goju ryu 2023 kumite dorostenci – 57 kg, 
2. místo Mistrovství Evropy Karate Goju ryu Belgie 
2023 kata dorostenci, 2. místo Mistrovství Evropy 
Karate Goju ryu Belgie 2023 kata team dorostenci, 
1. místo Mistrovství Evropy Karate Goju ryu Belgie 
2023 kumite – 55 kg.

Z nominovaných týmů letos nejvíce bodovali 
starší žáci TJ Agrotec Atletika, kteří si za skvělé 
výsledky hned na několika soutěžích odnesli 
první místo mezi žáky a cenu veřejnosti za 
nejlepší kolektiv.

Atletika – TJ Agrotec Hustopeče z.s. – st. 
Žactvo (trenéři: Zbyněk Háder, Petr Pláteník). 
V roce 2023 se družstvo st. žáků stalo Přeborníkem 
Jihomoravského kraje a vyhrálo i Mistrovství Mora-
vy a Slezska. Díky těmto výsledkům se probojovalo 
do finále Mistrovství ČR, kde skončilo na 5. místě. To 
je nejlepší umístění v této věkové kategorii v historii 
okresu Břeclav. Družstvo st. žákyň vyhrálo krajskou 
skupinu Jih a probojovalo se do finále Krajského 
přeboru, kde skončilo na 3. místě. Přes semifinále 
se pak probojovalo až do finále Mistrovství Moravy 
a Slezska, kde skončilo celkově na 10. místě. Druž-
stvo okresního výběru vedou hustopečští trenéři Petr 
Pláteník a Zbyněk Háder a hustopečští atleti tvoří 
přibližně polovinu družstva (u děvčat dokonce více 
jak polovinu). Na úspěchu družstva staršího žactva 
se podíleli i další trenéři z Hustopečí.

Mezi týmy dospělých zazářili stolní tenisté, 
jejich A družstvo mužů je nejlepší v Jihomo-

ravském kraji.
Stolní tenis – TJ Agrotec Hustopeče z.s. „A“ 

družstvo muži (trenér: Marian Preiss), 5. místo 
v 1. lize mužů (druhá nejvyšší soutěž v ČR), nejlepší 
mužstvo Jihomoravského kraje.

Veřejnost měla na sportovce lehce odlišný 
názor a jako nejlepšího vybrala atleta Štěpána 
Paulíka.

Paulík Štěpán – TJ Agrotec Hustopeče z.s. 
Mistrovství ČR 7. místo v hodu oštěpem v kategorii 
dorostu, 2. místo na Mistrovství Moravy a Slezska, 
Krajský přeborník Jihomoravského kraje. V žebříčku 
ČR mu patří 5. místo za výkon 65,54 m, člen širší 
reprezentace ČR.

Největší nadějí hustopečského sportu je 
podle hlasů veřejnosti další svěřenec atletic-
kého oddílu Vít Krůza.

Krůza Vít –TJ Agrotec Hustopeče z.s. (ročník 
2008). Na Mistrovství ČR vybojoval se svými kole-
gy postupně 6. místo (4 × 200 m v hale), 7. místo 
(4 × 60 m) a 8. místo (4 × 300 m). Ve štafetě 4 × 
200 m v hale získal zlatou medaili na Mistrovství 
Moravy a Slezska a v běhu na 60 m překážek byl 
10. Je krajským přeborníkem ve štafetě na 4 × 60 m 
a držitelem bronzové medaile v běhu na 60 m překá-
žek. Člen reprezentace Jihomoravského kraje (repre-
zentoval kraj na mezikrajovém utkání) je stabilní 
oporou okresních štafet na tratích od 60 do 300 m. 
V jeho nejsilnější disciplíně 100 m překážek mu patří 
v krajském žebříčku 3. místo (v ČR 31. místo).

In memoriam byl Osobnosti roku 2023 vyhlá-
šen fotbalový brankář Jindřich Duchoň. 

Jindřich Duchoň znám pod přezdívkou Bimbo. 
Narozen 27. 5. 1960, zemřel 9. 9. 2016. Byl bran-

kářskou legendou FC Hustopeče. Kariéru započal 
v žácích a lze bezpochyby říct, že svou kariéru nikdy 
neskončil. I ve vyšším věku si nenechal ujít hru tzv. 

„starších pánů“. Se svým číslem 15 na dresu byl po 
dlouhou dobu nedílnou součástí týmu. Na malou 
chvíli si odskočil do jiných týmů, jako například 
během vojenské služby do Rudé Hvězdy Znojmo, 
dále pak do Tatranu Poštorná nebo Sokol Popice, 
ale jinak jeho srdce zůstalo spjaté s FC Hustopeče. 
Nejen jako hráč se více než pravidelně pohyboval po 
trávě místního stadionu, ale i jako správce se staral 
o kvalitní stav hrací plochy, a to i za cenu toho, že 
hráčům nedovolil vstoupit na hlavní hřiště během 
tréninkových procesů, ale muselo se trénovat buď 
na travnatých prostorech za brankami, případně 
na horním hřišti pokrytém škvárou. Lze směle tvrdit, 
že Bimbo byl v podstatě průkopníkem „moderní-
ho“ způsobu hry brankářů, kteří nejen kvalitně 
chytají, ale i výborně hrají nohami, na trénincích 
proto hrával v poli. Nicméně v bráně pak předvá-
děl neuvěřitelně efektivní skoky, tzv. robinsonády. 
Navíc zabránění gólům bylo vždy jeho prioritou, a to 
i za cenu sebeobětování či zranění se vrhal útočícím 
hráčům pod nohy. Fotbal byl pro něj vším, i po velice 
nepříjemném zranění nohy hned následující týden 
opět hrál. O jeho lásce k fotbalu pak velmi vypovídá 
událost, kdy si v den své vlastní svatby odskočil na 
mistrovské utkání a po něm se vrátil zpět na svateb-
ní veselici. Pan Jindřich Duchoň alias Bimbo zůsta-
ne na vždy Hustopečskou fotbalovou brankářskou 
legendou.

Slavnostní vyhlášení si nenechali ujít ani 
jeden z oceněných a také zájem veřejnosti byl 
letos obzvláště vysoký – svůj hlas poslalo svým 
favoritům 812 hlasujících.

-nov-

Pod vysokou sítí….
U16

Volejbalová sezóna 2023/2024 pomalu 
končí, hustopečské volejbalistky v kategorie 
U16 zakončily 8. kolem krajského přeboru 
základní část. Družstvo „B“ poslední kolo 
odehrálo ve Vyškově. Vzhledem k nemožnosti 
postoupit do první finálové osmičky, což byl 
předsezónní cíl tohoto družstva, se mohlo zdát, 
že půjde jen o formalitu. Děvčata se však chtěla 
rozloučit dobrým výkonem a potvrdit 15. místo 
po základní části. Přes velké odhodlání však 
první zápas s ZŠ Milénovou „B“ nezvládly. Druhý 
zápas s domácím Vyškovem „C“ byl o pozná-
ní lepší a byť první set tomu nenasvědčoval, 
v druhém setu hráčky předvedly svůj potenciál 
a konečně v této hale získaly set. V rozhodují-
cím třetím setu na soupeřky nestačily a celkem 
jednoznačně prohrály. V třetím zápase, proti 
papírově nejslabšímu soupeři z Jehnic, to byla 
překvapivě bitva o každý míč a v dramatické 
koncovce byly naše hráčky úspěšné. Do druhé-
ho setu nastoupilo družstvo s jiným postave-
ním, kdy se z blokařek staly smečařky. Zdánlivě 
drobná změna vyústila v množství chyb, kterých 
soupeř využil a srovnal skóre. V rozhodujícím 
setu se vše vrátilo do základního postavení 
a bylo z toho hladké vítězství.

9. 3. se v Újezdě u Brna odehrálo finále B, 
tedy turnaj mezi týmy na 9. až 16 místě. Hrálo 
se systémem play-off, s možností oprav, tedy 
každý tým měl garantovány tři zápasy. Na úvod 
se hustopečské volejbalistky potkaly s domácím 
týmem, který byl po základní části 11. Přesto-
že v celkovém pořadí byl rozdíl jen čtyři příčky, 
herní rozdíl byl obrovský. Soupeř dominoval 
především na servisu, přihrávka hustopečských 
byla žalostná. Velmi rychle bylo po zápase. Ve 
druhém zápase proti družstvu Znojmo „B“ se 
začalo dařit na vlastním servisu, děvčata se 
uklidnila i na přihrávce a po dvou vyhraných 
setech si trochu spravila chuť po úvodním 
nepovedeném utkání. Ve třetím zápase proti 
VK Brna „A“ začala děvčata tam, kde skončila 

v předcházejícím zápase. Solidně podávala 
i přihrávala, z čehož profitovala i při útoku. 
Bohužel slibný náskok před koncovkou první-
ho setu ztratila, a přestože se ještě dotáhla, tak 
vlastními chybami set prohrála. V druhém setu 
již soupeř dominoval, opět hustopečské volej-
balistky trápila přihrávka. Po druhé porážce si 
družstvo připsalo celkovou 14. příčku v ročníku 
2023/2023 v kategorii U16. Přes nesplněný cíl, 
v podobě postupu do finálové osmičky je třeba 
hráčkám poděkovat za celou sezónu, za jejich 
tréninkové i herní nasazení.

-gp-

U18
Dne 2. 3. 2024 se v Brně odehrálo poslední 

kolo krajského přeboru U18 žen ve volejbale. 
Hustopečské družstvo nastoupilo s jasným 
cílem skončit v tomto kole nad týmem ze Šlapa-
nic a tím se v celkové tabulce udržet na 8. místě 
a zajistit si postup do finálového turnaje. Bohu-
žel z důvodu nemocí a jiných povinností hráček 
nebyl tým kompletní. Hráčky se vydaly získat 
potřebné vítězství do posledního kola soutě-
že. Hned prvním soupeřem našich hráček byl 
tým TJ Sokol Šlapanice, proti kterému se snad 
z důvodu velké nervozity nedokázaly uvolnit 
a rozehrát. Nakonec podlehly hlavnímu soupeři 
2:0 na sety, čímž se hned snížila šance na udrže-
ní se na 8. postupovém místě celkové tabulky. 
Ke druhému zápasu proti týmu TJ JUNIOR Brno, 

z.s. přistoupily hráčky tentokrát s větším klidem 
a dotáhly jej do vítězného konce 2:1. U třetího 
a posledního zápasu proti týmu Orel Křenovice 
se podařilo uhrát alespoň set a zápas skončil 
prohrou v tiebreaku 1:2. V posledním kole se 
tak podařilo získat pouze 3 body, méně než 
tým Šlapanic, což znamenalo v celkové tabulce  
9. místo.

Našim nejstarším hráčkám se letos podařil 
výjimečný výkon. Z celkového počtu 24 zápasů 
si odnáší 15 výher, což je skvělý výkon. V této 
kategorii se jednalo zatím o nejlepší výsledek 
klubu. Především se ale dařilo po celou sezó-
nu posouvat dovednosti o velký kus dopředu 
a v neposlední řadě stmelit celý tým. Trenér 
Švásta J. by chtěl všem hráčkám za letošní 
úspěšnou sezónu poděkovat.

-šj-

 Minivolejbal
Družstva modrého a zeleného minivolej-

balu odjela na svůj předposlední turnaj do 
Břeclavi. I přes dobrá umístění v jednotlivých 
kategoriích a skupinách byl výkon družstev 
ospalý. Na trénincích se nyní snažíme co nejví-
ce v dětech probudit dravost a radost ze hry. 
Začátkem dubna čeká družstva minivolejbalu 
poslední finálový turnaj v Brně, který ukončí 
minivolejbalovou sezónu 2023/2024.

-kp-

Fo
to

: 2
× A

rc
hi

v o
dd

ílu

Fo
to

: V
. N

ov
ák

ov
á

U16

V Hustopečích se rodí skvělé talenty.

Minivolejbal

SPOZAM – hledá brigádníky na DPP

PLAVČÍK letního koupaliště 
červenec	a	srpen	2024 

Požadujeme minimální věk 18 let, dobrou 
fyzickou kondici a úsměv, nutnost 

absolvování kurzu záchranářské minimum 
pro pracovníky vodních areálů v termínu 

22.–23. 6. (zabezpečí a hradí vám SPOZAM).
Směnný nepravidelný provoz vč. sobot 
a nedělí, výše odměny 140 Kč/hodinu. 

Příplatky za práci v sobotu  
a neděli ve výši 25 %.

Více informací na proschek@hustopece.cz 
nebo 702 204 600.

ÚKLID letního koupaliště 
červenec	a	srpen	2023		

Požadujeme minimální věk 18 let – vhodné 
i pro seniory. 

Směnný nepravidelný provoz vč. sobot 
a nedělí, výše odměny 125 Kč/hod. Příplatky 

za práci v sobotu a neděli ve výši 25 %.

POKLADNÍK 
	červenec	a	srpen	2024  

Požadujeme minimální věk 18 let.
Směnný nepravidelný provoz vč. sobot 

a nedělí, výše odměny 140 Kč/hod. Příplatky 
za práci v sobotu a neděli ve výši 25 %.

Žádosti nebo dotazy prosím zasílejte na 
proschek@hustopece.cz 
nebo volejte na tel.: 702 204 600 – Proschek Aleš



HUSTOPEČSKÉ LISTY    04 | 24STR 24 STR 25HUSTOPEČSKÉ LISTY   04 | 24

Starší žáci FC Hustopeče na Mallorce
Fotbalisté starších žáků (12–14 let) si letos 
vyzkoušeli jaké je to být chvíli profesionálním 
fotbalistou. Své zimní soustředění totiž situo-
vali do teplejších krajin, a to do lokality, kam 
jezdí jen ti nejlepší – na španělskou Mallorcu. 

Již dlouho jsme chtěli velmi úspěšným roční-
kům zprostředkovat libovolný zážitek v podobě 
zajímavé destinace soustředění nebo meziná-
rodního turnaje. Vždy nám do toho vlezl nedo-
statečný zájem, finance nebo covid. Až letos 
se nám nabídla neuvěřitelná cena ubytování 
ve spojení se skvělou cenou letenky. K tomu se 
přidal obdivuhodný zájem hráčů, kdy z celkové-
ho počtu 26 hráčů se přihlásilo neuvěřitelných 

24. Mohlo se tak vyrazit na úžasnou cestu plnou 
fotbalu, zážitků a přátelství. 

Kluci tak strávili úžasných 6 dní na kraji 
města Palmy, která je hlavním městem španěl-
ské ostrovní Mallorcy. Pokud si myslíte, že to 
pro kluky byla dovolená, tak se velmi mýlí-
te. Program byl velmi náročný, a to v podobě 
dvoufázových tréninků, které byly ještě občas 
oživeny posilovnou či výběhem. Hráči vyzkouše-
li několik klasických fotbalových hřišť s umělou 
trávou, které jsou dominantou na ostrově, ale 
také klasická malá pouliční hřiště mezi místní-
mi budovami. Ta byla velmi oblíbená, protože 
jsme nechali hráče hrát podle vlastních pravidel. 
Zažili i přátelské utkání se španělským týmem, 
který nás ohromil svým respektem, fair play, ale 
i výškovým a věkovým rozdílem. Kultura národa, 
ostrova, jazykové potřeba a prostředí klukům 
zase otevřelo více obzory. 

Cíle našeho soustředění byly víceméně tři. 
První v podobě přípravy na start sezóny, která 
již začíná za pár dní. Kluci nyní okupují první 
místo tabulky krajské třídy s velkou výzvou 
v podobě postupu do krajského přeboru, 
a protože v Hustopečích nedisponujeme herní 

plochou s umělou trávou, máme tak 4 měsíce 
skluz oproti jiným týmům. Druhý cíl je pro klub 
naší velikosti ještě významnější. Řada kluků je 
ve věku, kdy obecně dochází k největší „úmrt-
nosti“ hráčů a my potřebujeme kluky u sportu 
udržet. Ukázat, že bez ohledu na jejich úroveň 
je potřeba nadále sportovat. Pokud jim tento 
úžasný týden aspoň trochu ukázal, že to má 
smysl, budeme velmi rádi. 

Třetí cíl je samozřejmě velmi důležitý pro 
tuto skvělou partu, a to je přátelství. Jedná se 
o mix ročníků 2009, 2010 a v některých přípa-
dech i 2011. Každý má jiné zájmy, jiný fyziologic-
ký i mentální vývoj. Přesto může říct, že se kluci 
respektují a na hřišti i mimo něj tvoří velmi silný 
tým. Zážitky z našeho soustředění na Mallorce 
si budou kluci pamatovat celý život. 

Celá tato úžasná akce by se ale nepodaři-
la bez sponzorů z řad firem v Hustopečích 
i okolí. Ještě jednou bychom velmi rádi podě-
kovali firmám z Hustopeč: Moss Logistics, Hotel 
Amande, Mandlárna, Nástrojárny Ryšavý, Seza-
ko, MCS Plus. Více informací na facebooku FC 
Hustopeče – mládež. Vážíme si jejich podpory. 

Michal VlkFo
to

: A
rc

hi
v F

C 
H

us
to

pe
če

◀ 4 nejlepší dívky v kategorii do 17 let. Vítězkou se 
stala Vendula Šichanová z SK Dobré, druhá byla 
Anna Holejšovská z Vlašimi, třetí místo společně 
obsadily Anežka Trunečková z Hradce Králové 
a Eliška Stramová z Ostravy.

Březen stolních tenistů

AGROTEC ve finále první ligy
V semifinále play-off první ligy stolních teni-

stů se měl Agrotec Hustopeče utkat s celkem 
TJ Ostrava KST. Ten se však z play-off před jeho 
začátkem odhlásil, a tak naše družstvo auto-
maticky postoupilo do finále. V něm se utká 
s vítězem utkání Hradec Králové – El Niňo Praha. 
Finálová utkání o vítězství v první lize stolních 
tenistů, se uskuteční až v květnu. O přesných 
termínech budeme informovat.

A družstvo na 2. místě první ligy
Naprosto skvělého výsledku dosáhlo A druž-

stvo mužů hustopečského Agrotecu v první 

lize. Po ukončení základní části a odehraných 
22 kolech skončili v tabulce na druhém místě. 
Výsledek je to fantastický a nejlepší za celou 
historii, co hrajeme první ligu. A naprosto 
otevřeně je třeba si přiznat, že nebýt zranění 
nejlepšího hráče Michala Blinky, který nemohl 
kvůli bolestem zad hrát ve čtyřech posledních 
utkáních, tak bychom skončili na místě prvním. 
Jelikož však se letos v první lize poprvé zavedlo 
play-off, do kterého postoupila čtyři nejlepší 
družstva, a ta budou hrát vyřazovacím systé-
mem o vítěze první ligy, tak naše šance vyhrát 
první ligu stále žije. V semifinále play-off se 

utkáme s celkem TJ Ostrava KST.

Celostátní turnaj přivedl do Hustopečí 
230 dětí

Oddíl stolního tenisu TJ Agrotec Hustopeče 
pořádal ve dnech 9.–10. 3. v městské sportovní 
hale celostátní turnaj mládeže v kategoriích 
do 13 a 17 let. Jedná se o turnaj nejvyšší katego-
rie A*** a za rok se jich v celé České republice 
pořádá pouze 6. Jedná se o výběrové turnaje 
pro nejlepší hráče a hráčky v těchto věkových 
kategoriích. Podmínky v městské sportovní hale 
nám umožňují tento turnaj pořádat a všichni 
účastníci si prostředí v Hustopečích maximálně 
pochvalují. Po oba dny se v hale turnaje zúčast-
nilo 230 hráčů a hráček z celé republiky. 

Jan Matlach,
předseda oddílu

Fo
to

:2
×  

Ar
ch

iv 
od

dí
lu

Usnesení z 37. schůze Rady města Hustopeče konané
 dne 13. 2. 2024 v kanceláři starostky na MěÚ Hustopeče

Usnesení č. 1/37/24: RM schválila program jednání dnešní 
RM.

Usnesení č. 2/37/24: RM souhlasí se zrušením parkovacího 
místa u vchodu do ZŠ na ulici Komenského (holubník). 
Ostatní parkovací místa v lokalitě prověřit a navrhnout 
řešení.

Usnesení č. 3/37/24: RM schválila opravu vodorovného do-
pravního značení u ZŠ Komenského a u Penzionu.

Usnesení č. 4/37/24: RM schvaluje udělení finančního ocenění 
oceněným Hustopečským sportovcům na akci „Sportovec 
roku 2023 okresu Břeclav“ v následujíc podobě a výši:

- dospělý sportovec 1 - 3 místo – věcný dar v hodnotě do  
2.000 Kč

- dospělý sportovec 4 – 10 místo – věcný dar v hodnotě do 
1.000 Kč

- sportovec mládežník 1 - 3 místo – finanční poukaz na 3.000 Kč
- sportovec mládežník 4 - 10 místo – finanční poukaz na 1.000 

Kč
Usnesení č. 5/37/24: RM schválila spolupořadatelství Města 

Hustopeče na akci „Mrštíkovo divadelní jaro“ organizova-
ném DS Bratří Mrštíků Boleradice.

Usnesení č. 6/37/24: RM schvaluje zadat znalecký posudek 
na stanovení kupní ceny na objekt Moto centrum v ulici 
Javorová 824/28.

Usnesení č. 7/37/24: RM bere na vědomí kontrolu plnění úkolů 
ke dni 12.2.2024

Usnesení č. 8/37/24: RM doporučuje ZM ke schválení 1. roz-
počtové opatření města Hustopeče v roce 2024.

Usnesení č. 9/37/24: RM schválila uzavření smlouvy o zříze-
ní věcného břemene na pozemcích parc.č. p. č. 4872/22, 
p.č. 4872/80, p. č. 4872/107 v k.ú. Hustopeče u Brna se 
společností MOSS Logistics s.r.o., IČ: 63481359, se sídlem: 
Bratislavská 1159/21, 693 01 Hustopeče za částku 10 tisíc 
Kč bez DPH.

Usnesení č. 10/37/24: RM schválila uzavření smlouvy o spo-
lupráci se společností MOSS logistics s.r.o., IČ: 63481359, se 
sídlem: Bratislavská 1159/21, 693 01 Hustopeče na rok 2024 
za částku 80 tisíc Kč bez DPH.

Usnesení č. 11/37/24: RM schválila uzavření kupní smlouvy na 
vodovod se společností MOSS logistics s.r.o., IČ: 63481359, 
se sídlem: Bratislavská 1159/21, 693 01 Hustopeče na rok 
2024 za částku 60 tisíc Kč bez DPH.

Usnesení č. 12/37/24: RM odkládá žádost o vyhlášení zámě-
ru prodeje pozemku p.č. 4682/5 o výměře 817 m2 v k.ú. 
Hustopeče u Brna. RM ukládá jednat s žadatelem o podmín-
kách případného prodeje. 

Usnesení č. 13/37/24: RM schválila uzavření smlouvy o nájmu 
nebytových prostor v Kině Hustopeče se Základní školou 
Hustopeče, Komenského 163/2, okres Břeclav, příspěvkovou 
organizací se sídlem Komenského 163/2, 693 01 Hustopeče, 
IČ 49137077, za účelem zkoušek a pořádání divadelního 
představení divadelního souboru Šikulky při ZŠ Hustopeče, 
Komenského 163/2 s nájemným ve výši 12.285 Kč vč. DPH.

Usnesení č. 14/37/24: RM schválila smlouvu o nájmu nebyto-
vých prostor v budově č. p. 42 na pozemku parc. č. 48 - zast. 
plocha a nádvoří o výměře 665 m2 v k.ú. Hustopeče u Brna 
ve vlastnictví města Hustopeče - víceúčelového kulturního 
centra na adrese Dukelské nám. 42/15, 693 01 Hustopeče, a 
to přednáškového sálu v 1. patře budovy, s využitím na cvi-
čení jógy zpravidla každou středu v měsíci od 08:30 do 10:30 

hod, počínaje od 14.02. do 12.06.2024 , za snížené nájemné 
150,- Kč/hod se Svazem tělesně postižených v ČR z. s., místní 
organizace Hustopeče se sídlem Dukelské nám. 2/2, 693 01 
Hustopeče, IČ  75101211.

Usnesení č. 15/37/24: RM schválila vyhlášení záměru uza-
vření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě s Českou republikou 
– Krajským ředitelstvím policie JMK, Kounicova 24, 611 32 
Brno, IČ: 75151499 na užívání pozemků p.č. 27/1, 27/2, 27/3 
v k.ú. Hustopeče u Brna, a to za účelem navýšení ceny za 
nájem.

Usnesení č. 16/37/24: RM schválila projektovou dokumentaci 
investora …, … na stavbu „Novostavba RD, Hustopeče, ul. 
Kaštanová, pozemek parc.č. 4792/236“ a pověřuje starostku 
podpisem situačního výkresu.

Usnesení č. 17/37/24: RM bere na vědomí zápis ze stavební 
komise ze dne 31.1.2024

Usnesení č. 18/37/24: RM schválila projektovou dokumentaci 
investora EG. D, a.s., Lidická 1873/36, 60200 Brno, na stavbu 
„Hustopeče, zahrádky, DP, k. NN … č. stavby 1030040251“ a 
pověřuje starostku podpisem situačního výkresu.

Usnesení č. 19/37/24: RM neschválila projektovou dokumen-
taci investora … a …, …, Hustopeče na stavbu "Stavební 
úpravy RD s klenutým sklepem na parc. č. 432, ulice Na 
Hradbách, Hustopeče". RM požaduje úpravu projektu - te-
pelná izolace zasahuje do profilu stávajícího chodníku.

Usnesení č. 20/37/24: RM schválila žádost o vyjádření ke 
stavbě "1040024304 Hustopeče, obnova NN Šafaříkova" ve 
variantě „modrý sloupek“. V případě zásahu do chodníku je 
nutná přeložka celého chodníku.

Usnesení č. 21/37/24: RM bere na vědomí žádost o vyjádření 
ke stavbě "1030084869 Hustopeče, rozš. NN Diakonie K877". 
Dopracovat dle stanoviska SK - v místě parkoviště provést 
chráničku tak, aby v budoucnu nebylo omezení pozemku na 
parkování + zvážit řešení - pokračovat ve vedení na druhé 
straně ulice a tím pouze 1 protlak u trafostanice.

Usnesení č. 22/37/24: RM doporučuje ZM ke schválení vyhlá-
šení záměru směny městských pozemků p.č. 494/4 (7 m2), 
3437/5 (1 m2), 3437/4 (1 m2), za pozemek p.č. 3437/1 
(12 m2) a část pozemku p.č. 3437/3 (1 m2) v katastrálním 
území Hustopeče u Brna. S doplatkem za městské pozemky 
v cenách dle ceníku města (2.800 Kč/m2 za pozemek pod 
stavbou, ostatní pozemky za 50 Kč/m2 ostatní plocha). S 
podmínkou geometrického plánu na oddělení části pozem-
ku p.č. 3437/3, všechny pozemky jsou v k. ú. Hustopeče u 
Brna.

Usnesení č. 23/37/24: RM schválila vyhlášení záměru pachtu 
městského pozemku p.č. 5767/3 v k.ú. Hustopeče u Brna, 
vedeného jako vinice, o výměře 604 m2 za cenu min. 730 
Kč/rok.

Usnesení č. 24/37/24: RM nedoporučuje ZM ke schválení vy-
hlášení záměru prodeje městského pozemku p.č. 5767/3 v 
obci Hustopeče, druh pozemku: vinice o výměře 604 m2.

Usnesení č. 25/37/24: RM schválila projektovou dokumenta-
ci investora …, …, Holasice na stavbu " Novostavba RD, 
Hustopeče, Akátová, parc.č. 4792/168" a pověřuje starostku 
podpisem situačního výkresu.

Usnesení č. 26/37/24: RM neschválila PD na kanalizaci vel-
kosklad Jednota Mikulov. RM nesouhlasí s vedením v nové 
trase přes městské pozemky. 

Usnesení č. 27/37/24: RM bere na vědomí projekt 
„Rekonstrukce bytového domu Dukelské náměstí 34/8“ 
na pozemku p.č. 36/1 v k. ú. Hustopeče. RM požaduje do-
plnit projekt o podélný a příčný řez sjezdu a napojení na 

komunikaci.
Usnesení č. 28/37/24: RM bere na vědomí petici na instalaci 

zpomalovacích pruhů u Lindenu. RM doporučuje řídit se zá-
pisem místního šetření.

Usnesení č. 29/37/24: RM bere na vědomí zápis ze Školské a 
kulturní komise ze dne 30.1.2024.

Usnesení č. 30/37/24: RM schválila zajištění příprav na kon-
kursy na pracovní pozice ředitelů příspěvkových organizací 
vykonávající činnost škol a školských zařízení u těchto pří-
spěvkových organizací:

ZŠ Hustopeče, Komenského 163/2, 693 01 Hustopeče. IČ 
49137077

MŠ U Rybiček, Na Sídlišti 961/5, 693 01 Hustopeče, IČ 
70882291

Ředitelé příspěvkových organizací vykonávající činnost 
školy a školského zařízení budou na základě konkursního 
řízení jmenováni na období 6 let v souladu se zákonem č. 
561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném 
znění.

Usnesení č. 31/37/24: RM schválila v souladu s ustanovením § 
102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), v platném znění, a v souladu s ustanovením § 166 
odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), v platném znění, V Y H L A Š E N Í konkursu na ob-
sazení na pracovního místa ředitele/ředitelky Základní školy 
Hustopeče, příspěvkové organizace, Komenského 163/2, 
Hustopeče, IČ: 49137077 s předpokládaným nástupem 
1.8.2024

Usnesení č. 32/37/24: RM schválila v souladu s ustanovením § 
102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), v platném znění, a v souladu s ustanovením § 166 
odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), v platném znění, V Y H L A Š E N Í konkursu na obsa-
zení na pracovního místa ředitele/ředitelky Mateřské školy 
Hustopeče, příspěvkové organizace, Na Sídlišti 5, Hustopeče, 
IČ: 70882291 s předpokládaným nástupem 1.8.2024.

Usnesení č. 33/37/24: RM schválila v souladu s ustanovením § 
102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), v platném znění, a v souladu s ustanovením § 166 
odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), v platném znění, O D V O L Á N Í ................ z pracov-
ního místa ředitele Základní školy Hustopeče, příspěvkové 
organizace, Komenského 163/2, Hustopeče, IČ: 49137077, 
z důvodu oprávnění zřizovatele v souladu s ustanovením § 
166 odst. 3 zákona (školský zákon), v platném znění, ke dni 
31.7.2024

Usnesení č. 34/37/24: RM schválila v souladu s ustanovením § 
102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), v platném znění, a v souladu s ustanovením § 166 
odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), v platném znění, O D V O L Á N Í paní ...... z pracov-
ního místa ředitelky Mateřské školy Hustopeče, příspěvkové 
organizace, Na Sídlišti 5, Hustopeče, IČ: 70882291, z důvodu 
oprávnění zřizovatele v souladu s ustanovením § 166 odst. 3 
zákona (školský zákon), v platném znění, ke dni 31.7.2024.

Usnesení č. 35/37/24: RM schválila texty vyhlášení kon-
kursních řízení na ředitele/ředitelky MŠ Na Sídlišti a ZŠ 
Komenského. Texty, které jsou přílohou zápisu.

JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA A RADY MĚSTA

INZERCE
ŘÁDKOVÁ INZERCE
g  Sečení a mulčování trávy tel.: 608 065 337.  

www.posecemevamto.cz
g  Koupím jakoukoliv JAWA, SIMSON, 

MZ, ČZ či PAV... Děkuji za nabídku. Tel.: 
723 971 027.

g  Koupím menší rodinný dům v Hustopečích. 
Tel.: 774 424 742

g  Nabízím pomocné zednické a bourací 
práce, nakládání kontejnerů, práce ve vino-
hradě. Cena dohodou.  
Jiří Bílý, tel.: 720 114 653.

g  Důchodci z Hustopečí z důvodu nemoci 
hledají paní na občasné žehlení prádla 
a drobného šití na úpravu oděvu apod. 
Ceny respektujeme, určitě se dohodneme. 
Volejte prosím tel.: 602 877 678 
Jiřina Vintrlíková, Mírová 10, Hustopeče. 



HUSTOPEČSKÉ LISTY    04 | 24STR 26 STR 27HUSTOPEČSKÉ LISTY   04 | 24

Usnesení č. 36/37/24: RM schválila uveřejnění inzerátu na vy-
hlášení konkursních řízení na obsazení ředitelských míst na 
MŠ Na Sídlišti a na ZŠ Komenského, které jsou přílohou zá-
pisu, v Učitelských novinách, v regionálních denících (Dnes, 
Deník, .... ), na www.hustopece.cz, na www.jmskoly.cz a na 
úředních deskách obcí správního obvodu Hustopeče.

Usnesení č. 37/37/24: RM schválila potvrzení pro Mgr. Blanku 
Nešporovou o jejím setrvání na pozici ředitelky Mateřské 
školy Hustopeče, se sídlem Školní 25, 693 01 Hustopeče pro 
období 1.8.2024 - 31.7.2030.

Usnesení č. 38/37/24: RM pověřuje starostku města
- požádat krajský úřad, Českou školní inspekci, školskou radu 

o delegování jejich zástupce za člena konkursní komise, 
ředitele/ředitelky Základní školy Hustopeče, příspěvkové 
organizace, Komenského 163/2, Hustopeče

Usnesení č. 39/37/24: RM pověřuje starostku města
- požádat krajský úřad, Českou školní inspekci, školskou radu 

o delegování jejich zástupce za člena konkursní komise, pro 
výběr ředitele/ředitelky Mateřské školy Hustopeče, příspěv-
kové organizace, Na Sídlišti 5, Hustopeče,

Usnesení č. 40/37/24: RM schválila úpravu ceníku za využívání 
inventáře a budov na Křížovém vrchu na částku 2.000 Kč/
den. Týká se plochy + WC.

Usnesení č. 41/37/24: RM schválila ukončení leasingových 
smluv na nákladní vozidlo STAS Unicar II a přívěs nad 3,5t 
INREKA PKP 14-7 s leasingovou společností UniCredit 
Leasing CZ, a.s., IČ 15886492, Želetavská 1525/1, 140 10 
Praha 4, včetně schválení uzavření smluv o převodu vlast-
nictví k předmětu leasingu na výše specifikovanou techniku 
do majetku města. Kupní cena je 1.000 Kč bez DPH/kus (vy-
plývá z leasingové smlouvy). 

Usnesení č. 42/37/24: RM schválila uzavření dohody mezi 
Městem Hustopeče a Českou republikou – Ústavem pro 
hospodářskou úpravu lesů, IČ 00020681, o přípravě podkla-
dů pro zpracování lesní hospodářské osnovy pro zařizovací 
obvod Hustopeče (kód LHO 602 801).

Usnesení č. 43/37/24: RM schválila uzavření smlouvy o pro-
pagaci a reklamní spolupráci na Slavnosti mandloní a vína 
2024 s: 

Hill’s Pet Nutrition Manufacturing, s.r.o. se sídlem Rohanské 
nábřeží 678/23, Karlín, 186 00 Praha 8, IČ  27580792  

LINDEN s.r.o. se sídlem Žižkova 750/40, 693 01 Hustopeče,  
IČ 26292904.

Usnesení č. 44/37/24: RM schválila uzavření smlouvy o nájmu 
části pozemku parc. č. 5399/31 v k. ú. Hustopeče u Brna na 
umístění prodejního stánku u rozhledny na Slavnosti man-
dloní a vína 2024 za nájemné 5  000 Kč + DPH s:

ESOX, spol. s.r.o.  se sídlem  Libušina třída 826/23, 623 00 Brno, 
IČ 00558010

Ing. Karel Otáhal se sídlem Vinařská 164/42, 693 01 
Hustopeče, IČ 48880108

První vinařská spol. s r. o.  se sídlem  Dukelské nám. 46/19, 693 
01 Hustopeče, IČ 29198879

Zůlovi s.r.o. se sídlem  Mrštíkova 122/1, 693 01 Hustopeče, IČ 
08983151

Bc. Jitka Radová se sídlem  Nerudova 714/59, 693 01 
Hustopeče, IČ 64457699

Bc. Martina Horáková  se sídlem Svat. Čecha 212/38, 693 01 
Hustopeče, IČ 02612810

Usnesení č. 45/37/24: RM ukládá Majetkoprávnímu odboru, 
Ekonomickému odboru a Marketingu a kultuře kontrolovat 
zábor veřejného prostranství na trase „Mandloňové stezky“ 
v době konání Mandloňových slavností.

Usnesení č. 46/37/24: RM schválila inventarizační zprávu o 

provedené inventarizaci majetku města Hustopeče v roce 
2023. Rozdíly mezi evidencí a fyzickým stavem nebyly 
zjištěny.

Usnesení č. 47/37/24: RM schválila přidělení bytu č. 13 na 
adrese Svat. Čecha 174/1, Hustopeče, manželům …, tr-
vale bytem … do nájmu s platností od 15. 2. 2024 do  
31. 1. 2025.

Usnesení č. 48/37/24: RM schválila uzavření nájemní smlouvy 
k bytu č. 13, na adrese Svat. Čecha 174/1, Hustopeče, mezi 
městem Hustopeče a manžely …, trvale bytem …, a to 
s platností od 15. 2. 2024 do 31. 1. 2025.  Text smlouvy je 
přílohou zápisu.

Usnesení č. 49/37/24: RM neschválila žádost o vybudování 
zpevněné plochy pro kontejnery před bytovým domem 
Kollárova 1512/8, Hustopeče. RM doporučuje vybudování 
zpevněné plochy pro kontejnery v místě dle doporučení MPO. 
Tj mimo vlastní vjezd, od vjezdu oddělit zeleným pruhem. 

Usnesení č. 50/37/24: RM schválila podání žádosti o dotaci z 
dotačního programu JMK Podpora zkvalitnění služeb turi-
stických informačních center v Jihomoravském kraji v roce 
2024 na projekt TIC Hustopeče 2024.

Usnesení č. 51/37/24: RM schválila uzavření smlouvy na poří-
zení tří tiskáren Canon imageRuner Advance DX C3900i vč. 
příslušenství dle nabídky za cenu 72.204 Kč/kus bez DPH a 
uzavření smlouvy o servisní podpoře se společností Canon 
CZ s.r.o., Jankovcova 1595/14, Praha 7.

Usnesení č. 52/37/24: RM schválila uzavření smlouvy o po-
skytování technické podpory se společnosti: K-net Technical 
International Group, s.r.o., se sídlem: Antonínská 20, 602 00 
Brno, IČ: 47916745, na zabezpečení chodu informačního 
systému, za cenu služby: 8 800 Kč bez DPH /měsíčně.

Usnesení č. 53/37/24: RM schválila smlouvu o zpracování 
osobních údajů s ČEZ Energetické služby, s.r.o., IČ: 27804721, 
Výstavní 1144/103, Vítkovice, 703 00 Ostrava na dobu 
neurčitou.

Usnesení č. 54/37/24: RM schválila smlouvu o výkonu čin-
nosti (technický dozor stavebníka) pro stavbu Stavební 
úpravy Penzionu v Hustopečích s Check Build s.r.o., 
Vranovská 768/95, 614 00 Brno za částku 249.865 Kč bez 
DPH.

Usnesení č. 55/37/24: RM bere na vědomí opakovanou žádost 
o smírné řešení věci, o odpuštění domnělého dluhu na ná-
jemném manželů …, bytem …, 693 01 Hustopeče.

Usnesení č. 56/37/24: RM schválila dodatek č. 1 k nájemní 
smlouvě na pohostinství ve Společenském domě s Pavlem 
Stránským, IČ: 87179423, se sídlem: Hlavní 323, 691 27 
Popice.

Usnesení z X. schůze Zastupitelstva města Hustopeče 
konané dne 15. 2. 2024 v zasedací místnosti MěÚ 

Hustopeče

Usnesení ZM č. 2/X/24: ZM schvaluje ověřovatele zápisu Ing. 
Vojtěcha Franka a Mgr. Ivanu Brabcovou.

Usnesení ZM č. 3/X/24: ZM schvaluje průběh diskuze k jednot-
livým bodům zvlášť, vždy se samostatně přečte usnesení a 
na konci zasedání se nebude číst usnesení jako celek.

Usnesení ZM č. 4/X/24: ZM bere na vědomí určení zapisovatel-
ky paní …, administrativní pracovnice kanceláře tajemníka.

Usnesení ZM č. 5/X/24: ZM schvaluje svolání Zasedání zastupi-
telstva města Hustopeče v mimořádném termínu dne 26. 2. 
2024 v 17:00 hod. v zasedací místnosti na radnici. 

Usnesení ZM č. 6/X/24: ZM bere na vědomí zápis z jednání 
Finančního výboru ZM ze dne 13. 2. 2024.

Usnesení ZM č. 7/X/24: ZM bere na vědomí zápis z jednání 
Kontrolního výboru ZM ze dne 12. 2. 2024.

Usnesení ZM č. 8/X/24: ZM schvaluje bezúplatné nabytí části 
pozemků parc.č. 4544/54, 8399/28, 8399/42 a 8399/48 v 
k.ú. Hustopeče u Brna pod místní komunikací Habánská, 
od ČR Státní pozemkový úřad, IČ: 02393662, Husinecká 
1024/11a, Praha, 13000.

Usnesení ZM č. 9/X/24: ZM schvaluje podání žádosti o 
bezúplatný převod pozemku parc.č. 3116/1 v k.ú. Hustopeče 
u Brna pod místní komunikací Habánská, od ČR Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 
390/42, Nové Město, 12800 Praha 2, IČ: 69797111.

Usnesení ZM č. 10/X/24: ZM schvaluje  vyhlášení záměru na 
prodej pozemků parc. č. 1247, parc. č. 1248, část parc. č. 
1249/73, parc. č. 1249/74, parc. č. 1249/75, část parc. č. 
1249/96, parc. č. 1255/6, parc. č. 1255/7, parc. č. 1249/95 
vše v k.ú. Hustopeče u Brna pod veřejně prospěšnou stav-
bou dráhy pod názvem „Modernizace a elektrizace trati 
Šakvice – Hustopeče u Brna“ za cenu dle znaleckého po-
sudku vč. DPH a u pozemků 1247, 1248, části 1249/73, 
1249/74, 1249/75 a částí 1249/96 za cenu 801 Kč/m2 vč. 
DPH. Náklady spojené s vyhotovením smlouvy, znaleckého 
posudku a s podáním návrhu na zápis vkladu vlastnického 
práva do katastru nemovitostí hradí kupující.

Usnesení ZM č. 11/X/24: ZM schvaluje  vyhlášení záměru na 
prodej pozemků 4772/18, parc. č. 4827/35, parc. č. 4827/36, 
parc. č. 4827/37, parc. č. 4830, parc. č. 4834/2, parc. č. 4837, 
parc. č. 4888/25, parc. č. 8391/2, parc. č. 8391/3, parc. č. 
3149/2, parc. č. 3149/3, parc. č. 3150/2, parc. č. 3151/5, 
parc. č. 4727/87, parc. č. 4740/76, parc. č. 4754/122, parc. 
č. 4772/22, parc. č. 4841/3, parc. č. 4841/4, parc. č. 8418/3, 
parc. č. 8419/3, parc. č. 8420/3, parc. č. 8420/4, parc. č. 
8420/5, parc. č. 8420/6, parc. č. 4666/2, parc. č. 4773/5, 
parc. č. 4831/2, parc. č. 4831/3, parc. č. 4754/124, parc. č. 
4763/3, parc. č. 4763/4, parc. č. 4765/5, parc. č. 4773/4, 
parc. č. 8392/2 vše v k.ú. Hustopeče u Brna pod veřejně 
prospěšnou stavby dráhy pod názvem „Modernizace a 
elektrizace trati Šakvice – Hustopeče u Brna“ za cenu dle 
znaleckého posudku vč. DPH. Náklady spojené s vyhotove-
ním Smlouvy, znaleckého posudku a s podáním návrhu na 
zápis vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 
hradí kupující.

Usnesení ZM č. 12/X/24: ZM schvaluje vyhlášení záměru 
prodeje části městských pozemků p.č. 598/1 o výměře 
31 m2 a pozemku p.č 494/1 o výměře cca 1 m2 v rozsahu 
geometrickým plánem č. 4560-274/2023 nově vytvořené-
ho a vyčleněného pozemku p.č. 598/11 o výměře 32 m2 v 
k.ú. Hustopeče u Brna pod stavbou ve vlastnictví žadatele. 
Pozemek se bude prodávat minimálně za cenu dle znalec-
kého posudku. V případě schválení prodeje konkrétnímu 
kupujícímu tento uhradí spolu s prodejní cenou pozemku i 
další náklady spojené s převodem pozemku.

Usnesení ZM č. 13/X/24: ZM neschvaluje vyhlášení záměru 
prodeje pozemku p.č. 26/3 v k.ú. Hustopeče u Brna vedené-
ho jako parkoviště.

Usnesení ZM č. 14/X/24: ZM neschvaluje vyhlášení zámě-
ru dlouhodobého pronájmu pozemku p.č. 26/3 v k.ú. 
Hustopeče u Brna vedeného jako parkoviště.

Usnesení ZM č. 15/X/24: ZM schvaluje  uzavření směnné 
smlouvy se společností Jednota, spotřební družstvo v 
Mikulově, Kostelní nám. 157/9, 69201 Mikulov na smě-
nu částí městského pozemku parc. č. 1228/27 v návrhu 
geometrického plánu č. 4585-81/2022, nově vytvořené-
ho a vyčleněného pozemku p.č. 1228/36 o výměře 1 m2, 

pozemku p.č. 1228/37 o výměře 27 m2 a pozemku p.č. 
1228/38 o výměře 1 m2 za pozemky společnosti Jednota, 
spotřební družstvo v Mikulově pozemek p.č. 1228/22 o 
výměře 11 m2, pozemek p.č. 1228/30 o výměře 23 m2, 
pozemek p.č. 1226/59 o výměře 170 m2, pozemek p.č. 
1226/72 o výměře 13 m2, pozemek p.č. 1226/73 o výměře 
11 m2, a v návrhu geometrického plánu č. 4585-81/2022 
nově vytvořenými a vyčleněnými pozemky p.č. 1227/10 o 
výměře 301 m2, p.č. 1227/11 o výměře 2 m2, p.č. 1228/39 
o výměře 1 m2, p.č. 1228/40 o výměře 8 m2, p.č. 1228/24 o 
výměře 218 m2, vše v k.ú. Hustopeče u Brna s tím, že rozdíl 
ve výměře je vypořádán ve výši 250 Kč á m2.

Usnesení ZM č. 16/X/24: ZM schvaluje uzavření kupní smlou-
vy s …, …, 69301 Hustopeče na prodej části městského 
pozemku p.č. 2602/11 v rozsahu geometrickým plánem č. 
4517-5780/2023 nově vytvořeného a vyčleněného pozem-
ku p.č. 2602/16 o výměře 6 m2 v k.ú. Hustopeče u Brna pod 
stavbou garáže ve vlastnictví kupujících za kupní cenu ve 
výši 16.800 Kč. Kupující uhradí spolu s kupní cenou pozemku 
i další náklady spojené s převodem pozemku.

Usnesení ZM č. 17/X/24: ZM schvaluje uzavření kupní smlouvy 
s …, bytem …, 69301 Hustopeče na prodej městského 
pozemku na p.č. 1348/36, o výměře 22 m2, vedeného jako 
zastavěna plocha a nádvoří v k.ú. Hustopeče u Brna, za cenu 
41.800 Kč. Kupující uhradí náklady spojené s převodem 
pozemku.

Usnesení ZM č. 18/X/24: ZM schvaluje uzavření smlouvy o 
smlouvě budoucí kupní s …, …, 69301 Hustopeče na 
prodej části městského pozemku p.č. 1348/1, ze kterého 
bude na základě GP nově vydělen a vyčleněn pozemek o 
výměře do 14 m2 v katastrálním území Hustopeče u Brna 
za cenu stanovenou znaleckým posudkem minimálně však 
2.800 Kč/m2 s termínem podpisu vlastní kupní smlouvy do 
5 let od podpisu smlouvy o smlouvě budoucí kupní. Kupující 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem pozemku.

Usnesení ZM č. 19/X/24: ZM schvaluje Obecně závaznou vy-
hlášku města Hustopeče, kterou se ruší Obecně závazná 
vyhláška města Hustopeče č. 11/2023 o nočním klidu, ze 
dne 2. listopadu 2023.

Usnesení ZM č. 20/X/24: ZM schvaluje hlasování o všech 
položkách pro udělení dotací a darů, včetně následného 
uzavření veřejnoprávní smlouvy pro žadatele a schválený 
účel najednou.

Usnesení ZM č. 21/X/24: ZM schvaluje udělení následujících 
dotací, včetně následného uzavření veřejnoprávní smlouvy 
pro žadatele a schválený účel:

1) Plavecký klub Hustopeče z.s., dotaci na pronájem tréninko-
vých hodin na bazéně v Hustopečích ve výši 80.000 Kč

2) Plavecký klub Hustopeče z.s., dotaci na platy trenérů ve výši 
32.928 Kč

3) MO MRS Hustopeče (Moravský rybářský svaz), dotaci na ry-
bářské závody dětí ve výši 8.000 Kč

4) Fitness freedom race team z.s., dotaci na Všeobecnou spor-
tovní přípravu ve výši 185.856 Kč

5) Linka bezpečí, z.s., dotaci na pro děti a mládež z města 
Hustopeče ve výši 3.000 Kč

6) ProBowling Hustopeče, z.s., dotaci na startovné bowlingové 
soutěže ve výši 30.000 Kč

7) ProBowling Hustopeče, z.s., dotaci na výjezd na mezinárodní 
turnaj ve výši 0 Kč

8) Domov pro seniory Hustopeče, příspěvková organizace, do-
taci na provoz a péči klientů ve výši 25.963 Kč

9) Malovaný kraj, z.s., dotaci na vydávání časopisu Malovaný 
kraj ve výši 3.000 Kč

10) TJ Agrotec Hustopeče z.s., dotaci na platy trenérů a 

doprovodného týmu ve výši 257.499 Kč
11) TJ Agrotec Hustopeče z.s., dotaci na pronájem hal ve výši 

1.100.000 Kč
12) TJ Agrotec Hustopeče z.s., dotaci na startovné, cestovné ve 

výši 439.591 Kč
13) TJ Agrotec Hustopeče z.s., 100% dotaci na provozní nákl. 

"městský stadion" ve výši 449.700 Kč
14) TJ Agrotec Hustopeče z.s., 100% dotaci na pojištění "měst-

ský stadion" ve výši 29.730 Kč
15) Hustopečská chasa z.s., dotaci na činnost ve výši 44.000 Kč
16) Girasole, sdružení pro pomoc a rozvoj z.s., dotaci na pro péči 

o osoby z Hustopečí ve výši 49.000 Kč
17) Muzejní spolek Hustopeče z.s., dotaci na činnost spolku ve 

výši 12.000 Kč
18) Svaz tělesně postižených v ČR z.s., místní organizace 

Hustopeče, dotaci na činnost spolku ve výši 50.000 Kč
19) Spolek rodičů a přátel Gymnázia T. G. Masaryka Hustopeče, 

dotaci na činnost Studentského parlamentu, podporu nada-
ných žáků Gymnázia ve výši 20.000 Kč

20) Narana z.s., dotaci na dobročinný obchůdek ve výši 16.000 
Kč

21) FC Hustopeče z.s., dotaci na podporu trenérů ve výši 
160.032 Kč

22) FC Hustopeče z.s., dotaci na činnost ve výši 340.613 Kč
23) Junák – český skaut, středisko Vranovice, z.s., dotaci na 

energie ve výši 20.000 Kč
24) Junák – český skaut, středisko Vranovice, z.s., dotaci na 

činnost ve výši 50.000 Kč
25) Římskokatolická farnost Hustopeče u Brna, dotaci na obno-

vu osvětlení jeviště a ozvučení lodi kostela ve výši 82.000 Kč
26) Fotoklub Hustopeče, z.s., dotaci na přípravu projektu na 

vydání nového katalogu ve výši 8.000 Kč
27) Házená Legata, dotaci na  podpora činnosti ve výši 380.000 

Kč
28) Házená Legata, dotaci na  podpora trenérské činnosti ve 

výši 44.783 Kč
29) Fakultní klub Brno - plavání Hustopeče, dotaci na pronájem 

sportovišť ve výši 250.000 Kč
30) Fakultní klub Brno – plavání Hustopeče, dotaci na pravidel-

nou činnost ve výši 30.645 Kč
31) Šachový klub Hustopeče, z.s., dotaci na reprezentaci klubu 

ve výši 15.000 Kč
32) Concentus Moraviae, dotaci ve výši 57.337 Kč
33) Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Hustopečích, 

dotaci na opravu zděného plotu ve výši 55.000 Kč
34) L. F. Club Karate, z.s., Rajhradická 41, Rebešovice, dotaci na 

podporu činnosti ve výši 50.000 Kč
35) Sdružení dětí a mládeže Duhový svět, o.s., dotaci na podpo-

ru činnosti ve výši 25.000 Kč
Vzory veřejnoprávní smlouvy jsou přílohou zápisu.
Usnesení ZM č. 22/X/24: ZM schvaluje 1. rozpočtové opatře-

ní města Hustopeče v roce 2024, upravené oproti návrhu 
navýšením o částku 3.600.000 na OdPa 3412, ORJ 502, a 
ponížení o tutéž částku z OdPa 3639, ORJ 513.

Usnesení ZM č. 23/X/24: ZM schvaluje pověření pro radu za-
jištění úročení prostředků rezervovaných na rekonstrukci 
školní jídelny ZŠ Komenského.

Usnesení ZM č. 24/X/24: ZM schvaluje stanovení měsíční od-
měny neuvolněných členů zastupitelstva města Hustopeče:

Výše odměny se bude stanovovat výpočtem ve výši 60 % ma-
ximální částky pro neuvolněné členy ZM, členy rady města 
a předsedy výborů a komisí. Vypočtená částka se bude zao-
krouhlovat na celé desetikoruny nahoru.

Částka pro předsedy komisí se vztahuje i na osoby, které ne-
jsou zastupiteli. U osob, které nejsou zastupiteli, je částka 

vypočtena jako rozdíl mezi odměnou předsedy komise a 
odměnou zastupitele. 

Pokud komise nezasedala dle plánu zasedání komise schvále-
ném radou města (dokládá se zápisem), je nárok předsedy 
pouze na základní odměnu člena ZM, u nezastupitele 0 Kč. 

U výborů je nárok obdobný jenom se za mezidobí považuje 
období mezi dvěma jednáními zastupitelstva, která jsou dle 
plánu na celé volební období 2022-2026. Plán byl přílohou 
zápisu ustavujícího jednání ZM. Omezující ustanovení je 
účinné od 1.1.2023. 

V případě souběhu více funkcí se odměna neuvolněnému čle-
novi zastupitelstva obce poskytne jako součet maximálně 
2 nejvyšších zastupitelstvem stanovených odměn za jím 
zastávané funkce, a to následujícím způsobem: 

- neuvolněnému členovi zastupitelstva, který současně vyko-
nává funkci člena rady obce a předsedy výboru nebo komise, 
bude odměna poskytována v součtu odměn za výkon funkce 
člena rady a za výkon funkce předsedy výboru nebo komise, 

- neuvolněnému členovi zastupitelstva, který je současně 
předsedou výboru zastupitelstva obce a předsedou komise 
rady nebo předsedou dvou komisí rady obce, bude odměna 
poskytována ve výši 2násobku odměny funkce předsedy, 

U osob, které nejsou zastupiteli, se částky nesčítají. Jiné sčítání 
odměn není přípustné. 

Zastupitelstvo města v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst.2 písm. 
n) zákona o obcích stanoví, že odměny za výkon neuvolně-
ného člena zastupitelstva se budou poskytovat ode dne 1. 
3. 2024.

V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát za-
stupitele bude odměna náležet ode dne složení slibu 
náhradníkem. 

Usnesení z 38. schůze Rady města Hustopeče konané 
dne 27. 2. 2024 v kanceláři starostky na MěÚ Hustopeče

Usnesení č. 1/38/24: RM schválila program jednání dnešní 
RM.

Usnesení č. 2/38/24: RM bere na vědomí kontrolu plnění úko-
lů ke dni 31.10.2023.

Usnesení č. 3/38/24: RM schválila uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene se společností EG.D., a.s., IČO 28085400 
se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno realizo-
vané v rámci stavby "Hustopeče, rozš. NN Grůza, parc.č. 40" 
za účelem umístění distribuční soustavy - kabelové vedení 
NN, na pozemku p.č. 44/1, 45/1 v k. ú. Hustopeče u Brna za 
jednorázovou náhradu 10000Kč + DPH.

Usnesení č. 4/38/24: RM schválila přijetí finanční podpo-
ry na poskytování sociálních služeb dle § 105 zákona č. 
108/2006 Sb., o sociálních službách ve výši 172.000 Kč od 
Jihomoravského kraje na rok 2024.

Usnesení č. 5/38/24: RM schválila projektovou dokumentaci 
investora EG.D a.s. na stavbu „Hustopeče, rozš. kNN, Homola 
K1369, č. stavby 1030082532“ a pověřuje starostku podpi-
sem situačního výkresu.

Usnesení č. 6/38/24: RM schválila uzavření Smlouvy o smlou-
vě budoucí o zřízení věcného břemene „Hustopeče, rozš. 
kNN, Homola K1369, č. stavby HO-001030082532“ na po-
zemku parc. č. 3136, k.ú. Hustopeče u Brna ve vlastnictví 
povinného města Hustopeče s budoucí oprávněnou z věc-
ného břemene EG.D a.s., se sídlem: Lidická 1873/36, 602 
00 Brno, IČ: 28085400 za částku 5.000,-Kč bez DPH na dobu 
neurčitou

Usnesení č. 7/38/24: RM schválila uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene se společností EG.D, a.s. Lidická 1873/36, 
Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400 na pozemku p.č. 



HUSTOPEČSKÉ LISTY   04 | 24HUSTOPEČSKÉ LISTY    04 | 24STR 28

st 3.–28. 4.

Výstava žáků a studentů hustopečských 
škol – výstavy se účastní Základní  
a praktická škola, CVČ Pavučina, ZUŠ 
a Gymnázium T. G. Masaryka. Městské 
muzeum a galerie. 

st 3.–29. 4.
Krása květin na zahradě i v bytě – výstava 
kalendářů ze sbírky Evy Řehořové. Městská 
knihovna.

st 3. 4.

10
.0

0 Housenka z barevného papíru – středeční 
aktivity pro nejmenší. Městská knihovna.

čt 4. 4. 9.
30 Každodenní život v barokních Čechách  

a na Moravě – U3V, Městská knihovna.

pá 5. 4.

19
.3

0

Burák factor revue – premiéra divadelního 
představení v podání spolku Neochotníci se 
studenty Gymnázia T. G. Masaryka. Vstupné 
dobrovolné, kinosál.

ne 7. 4.

15
.0

0 Kosí bratři – dětské divadelní představení. 
Vstupné 150 Kč, kinosál.

út 9. 4.

20
.0

0 LiStOVáNí: Stop – spoluúčinkuje Tomáš 
Poláček. Vstupné 150 Kč, kinokavárna.

st 10. 4.

10
.0

0 Balonky – středeční aktivity pro nejmenší. 
Městská knihovna.

st 10. 4.

15
.0

0

CHKO Pálava: Její historie, fauna a flora 
– přednáška RNDr. Jiřího Matušky. Pořádá 
Klub historie a vlastivědy, přednáškový sál 
kina.

st 10. 4.

18
.0

0 Josef Zíma: 91 let – pořad se skládá 
z povídání s diváky, vyprávění a zpívání. 
Vstupné 220 Kč, kinosál.

čt 11. 4.

16
.0

0

Průběh osvobozovacích bojů na jižní 
Moravě v dubnu a květnu 1945 – 
přednáška Soni Holečkové. Městské 
muzeum a galerie.

čt 11. 4.

17
.0

0 Zasedání zastupitelstva – zasedací 
místnost na radnici (vstup z náměstí).

so 13. 4. 8.
00

Sbírka potravin – vhodné věci (trvanlivé 
potraviny, plechovky, drogerie…) můžete 
nosit 13. 4. od 8.00 do 18.00 na sběrné 
místo v supermarketu Kaufland nebo 12. 4. 
od 14.00 do 18.00 a 13. 4. od 9.00 do 18.00 
pod věz kostela sv. Václava na Dukelském 
náměstí.

so 13. 4. 9.
00 Jógobraní – jednodenní jógový festival,  

více informací na www.jogobrani.cz.

ne 14. 4.

15
.0

0 Dětský karneval Kouzelný les – sál pod 
kostelem sv. Václava.

út 16. 4.

Moravský Krumlov (Slovanská epopej)  
a Klášter Rosa Coeli – poznávací zájezd. 
Pořádá Svaz tělesně postižených 
(defeldovab@seznam.cz). 

út 16. 4. 

18
.0

0 Člověk jako kvantový generátor – 
přednáška Dalibora Stacha.  
Vstupné 150 Kč.Kinokavárna.

st 17. 4.

10
.0

0 Papoušek – středeční aktivity pro nejmenší. 
Městská knihovna.

čt 18. 4.

Poznávací zájezd Velké Leváre, Sobotiště, 
Branč: Po stopách moravských 
novokřtěnců na Slovensku – více informací 
na muzeum@hustopece.cz. 

kulturní a společenský kalendář

města Hustopeče

04 20
24

3922/1 v k.ú. Hustopeče u Brna, v rámci stavby "Hustopeče, 
rozš. k.NN,Vašíček, K3961" za účelem umístění distribuční 
soustavy - kabelový pilíř, kabelové vedení NN, za náhradu 
5000Kč + DPH.

Usnesení č. 8/38/24: RM bere na vědomí žádost společnosti 
Nej.cz na uzavření smlouvy o věcném břemeni za účelem 
umístění distribuční soustavy - kabelové vedení. RM se k 
žádosti vrátí až po upřesnění všech dotčených pozemků a 
předchozích smluv o smlouvách budoucích.

Usnesení č. 9/38/24: RM ukládá majetkoprávnímu odboru 
vrátit společnosti Nej.cz žádost na uzavření smlouvy o 
věcném břemeni za účelem umístění distribuční soustavy - 
kabelové vedení. RM požaduje doložení příslušných smluv 
o smlouvách budoucích k dotčeným pozemkům, přehledné 
doložení výměr a určení pozemků předchozími smlouvami 
neošetřených.

Usnesení č. 10/38/24: RM schválila výzvu k podání nabídky na 
dodávku a montáž zařízení pro úsekové měření rychlosti na 
ulici Nádražní, silnice II/420, Hustopeče

Usnesení č. 11/38/24: RM schválila oslovení vybraných 
uchazečů:

1. EMPEMONT s.r.o., IČ: 27772179, Železničního vojska 1472, 
757 01 Valašské Meziříčí

2. AŽD Praha s.r.o., IČ: 48029483, Žirovnická 3146/2, 106 00 
Praha 10

3. ELSPOL Elektro s.r.o., IČ: 25865455, Stará cesta 230/9, 
Hrušov, 711 00 Ostrava

4. CAMEA spol. s r.o., IČ: 60746220, Karásek 2290/1m, 621 00 
Brno

5. VESELÝ DOPRAVNÍ SIGNALIZACE, IČ: 27702804
Usnesení č. 12/38/24: RM schválila členy hodnotící komise: 1. 

…, 2. …, 3. ... Náhradníci: 1. …, 2. …, 3. Ing. …
Usnesení č. 13/38/24: RM schválila rozšíření stávajícího měst-

ského parkovacího systému o modul „Virtuální parkovací 
automat“ s možností úhrady parkovného pomocí mobilní 
parkovací aplikace a pomocí načteného QR kódu. Dále RM 
souhlasí s rozšířením ceníku plateb o položku „Víkendový 
virtuální parkovací lístek“ a položku „Celoměstský virtuální 
parkovací lístek“. RM dále ukládá zajistit distribuci materiálu 
obsahující manuál k Virtuálnímu parkovacímu automatu s 
QR kódy do veřejně přístupných prostor na území města a 
do zařízení poskytující ubytovací, restaurační a stravovací 
služby na území města.

Usnesení č. 14/38/24: RM schválila Ceník plateb za stání 
motorových vozidel na místních komunikacích ve vyme-
zených oblastech města Hustopeče. Projednala a souhlasí 
s cenami a způsobem plateb parkovného ve vymezených 
oblastech města. Schválený ceník plateb vstoupí v platnost 
dnem 1. dubna 2024. RM dále ukládá zajistit implementaci 
schváleného ceníku do platebních terminálů a SW vybavení 
jednotlivých parkovacích automatů.

Usnesení č. 15/38/24: RM ukládá vedení města jednat s 
Diakonií ČCE – středisko Betlém o možnostech vybudování 
vyhrazených parkovacích míst u objektu Diakonie na ulici 
Šafaříkova.

Usnesení č. 16/38/24: RM schválila uzavření darovací smlou-
vy na vybudované parkovací stání na části pozemku parc.č. 
1186 v k.ú. Hustopeče u Brna od … a …, trvale bytem …, 
…

Usnesení č. 17/38/24: RM schválila Pravidla pro parkování ve 
městě Hustopeče v době Slavností mandloní a vína 2024. 
Pravidla jsou platná i pro dobu mimo „Slavností“, po dobu 
kvetení mandloní.

Usnesení č. 18/38/24: RM schválila uzavření smluv o výpůjčce 
pozemků na zřízení záchytných parkovišť se společnostmi: 

MOSS logistics s.r.o. se sídlem Bratislavská 1159/21, 693 01 

Hustopeče, IČ 63481359, 
NORMA Czech, s.r.o. se sídlem Havlíčkova 540/28, 693 01 

Hustopeče, IČ 27742865, 
AGROTEC a.s. se sídlem Brněnská 74, 693 01 Hustopeče, IČ 

00544957, 
Westfalia Metal s.r.o. se sídlem Brněnská 61, 693 01 

Hustopeče, IČ 26239680 a 
JS-Abacus s.r.o.  se sídlem Havlíčkova 613/32, 693 01 

Hustopeče, IČ 26288591.
Usnesení č. 19/38/24: RM schválila uzavření smlouvy o pro-

pagaci a reklamní spolupráci na Slavnosti mandloní a vína 
2024 se společností NORMA Czech, s.r.o., IČ 27742865, se 
sídlem Havlíčkova 540/28, 693 01 Hustopeče.

Usnesení č. 20/38/24: RM schválila uzavření smlouvy o pro-
pagaci a reklamní spolupráci na Slavnosti mandloní a vína 
2024 s Jáchym Janošek, IČ 63436302 se sídlem Gen. Peřiny 
1328/27, 693 01 Hustopeče

Usnesení č. 21/38/24: RM schválila uzavření smlouvy o pro-
pagaci a reklamní spolupráci na Slavnosti mandloní a vína 
2024 Roman Michl, IČ 04514246, se sídlem Lidická 343/84, 
691 83 Drnholec.

Usnesení č. 22/38/24: RM schválila uzavření smlouvy o pro-
pagaci a reklamní spolupráci na Slavnosti mandloní a vína 
2024 se společností Milan Franc, IČ 15235530 se sídlem 
Nádražní 180/42, 693 01 Hustopeče

Usnesení č. 23/38/24: RM schvaluje vyhlášení záměru pro-
nájmu části pozemků p.č. 411/17, vedena jako ostatní 
plocha/jiná plocha o výměře 24 m2 před nemovitostí č.p. 
403, a p.č. 422/17, vedena jako ostatní plocha/jiná plocha, 
o výměře 10,4 m2 před nemovitostí č.p. 418, vše zapsáno u 
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pra-
coviště Hustopeče, na listu vlastnictví č. 10001, katastrální 
území Hustopeče u Brna, obec Hustopeče, za cenu minimál-
ně 300 Kč/m2.

Usnesení č. 24/38/24: RM schválila zrušení usnesení RM č. 
22/37/24: ze dne 13.2.2024 

Usnesení č. 25/38/24: RM doporučuje ZM ke schválení vy-
hlášení záměru prodeje městských pozemků p.č. 494/4, 
3437/5, 3437/4, v katastrálním území Hustopeče u Brna. 
Za cenu dle ceníku města 2.800 Kč/m2, a úhrady nákladů 
spojených s převodem pozemků.

Usnesení č. 26/38/24: RM ukládá vedení města jednat s ma-
jiteli pozemků p.č. 876/1, 874/1 a 3808/5 o možnostech 
převodu částí těchto pozemků na město.

Usnesení č. 27/38/24: RM schválila uzavření dodatku č. 3 
ke smlouvě o nájmu s MUDr. Zdeňkem Šmídem, s.r.o., IČ: 
29362997, Tyršova 1977/3c, Královo Pole, 612 00 Brno.

Usnesení č. 28/38/24: RM schválila uzavření dodatku č. 3 ke 
smlouvě o nájmu s MUDr. Václavem Kůrou, IČ: 49137492, 
Brněnská 794/53, 693 01 Hustopeče.

Usnesení č. 29/38/24: RM schválila smlouvu o spolupráci mezi 
městem Hustopeče a nadačním fondem Nové Česko k proti-
drogovému projektu Revolution train na den 16.05.2024 za 
cenu 148.000 Kč.

Usnesení č. 30/38/24: RM schválila žádost o prodloužení ná-
jmu bytu č. 3 na adrese Žižkova 1476/22a, Hustopeče, …, 
nar. …, trvale bytem …

Usnesení č. 31/38/24: RM schválila uzavření dodatku č. 1 o 
prodloužení nájmu bytu č. 3 na adrese Žižkova 1476/22a, 
Hustopeče, uzavřenou mezi pronajímatelem městem 
Hustopeče a …, nar. …, trvale bytem …, s účinností od 1. 
3. 2024 a platností do 28. 2. 2025. Text smlouvy je přílohou 
zápisu.

Usnesení č. 32/38/24: RM schválila žádost o prodloužení ná-
jmu bytu č. 5 na adrese Žižkova 1476/22a, Hustopeče, …, 
nar. …, trvale bytem …

Usnesení č. 33/38/24: RM schválila uzavření dodatku č. 1 o 
prodloužení nájmu bytu č. 5 na adrese Žižkova 1476/22a, 
Hustopeče, uzavřenou mezi pronajímatelem městem 
Hustopeče a …, nar. …, trvale bytem …, s účinností od 1. 
3. 2024 a platností do 28. 2. 2025. Text smlouvy je přílohou 
zápisu.

Usnesení č. 34/38/24: RM bere na vědomí změnu způsobu 
financování některých provozních záležitostí školy z důvodu 
změny metodiky MŠMT.

Usnesení č. 35/38/24: RM schválila návrh Dodatku č. 1 ke 
smlouvě o dílo na servis Lokálního výstražného systému s 
firmou KOCMAN envimonitoring s.r.o., Šimáčkova 674/137, 
Brno – Líšeň, 628 00 Brno IČ: 03108279. Text dodatku je 
přílohou zápisu.

Usnesení č. 36/38/24: RM schválila žádost …, …, Hustopeče 
na změnu užívání RD Brněnská 384/27 Hustopeče na teto-
vací salon.

Usnesení č. 37/38/24: RM vzala na vědomí žádost o souhlas s 
umístěním vodoměrné šachty a elektroměrového pilíře na 
pozemku města parc.č. 1348/1, k.ú. Hustopeče u Brna žada-
telky …, …, Bratislava před vinným sklepem na ulici Kpt. 
Jaroše. Žádost postupuje do stavební komise.

Usnesení č. 38/38/24: RM schválila návrh Smlouvy o spoluprá-
ci a o souhlasu se stavbou na pozemcích města s investorem 
SJM … a …, …, 693 01 Hustopeče k projektovaným stav-
bám na pozemku investora p.č. 4813/30 v k. ú. Hustopeče 
u Brna.

Usnesení č. 39/38/24: RM schválila žádost investora …, …, 
Žabčice s připojením plánovaných parkovacích míst na po-
zemku p.č. 379/4 za vinnými sklepy v ulici Na Hradbách na 
místní účelovou komunikaci umístěné na pozemku parc.č. 
376/2, vše k.ú. Hustopeče u Brna

Usnesení č. 40/38/24: ZM schválila souhlas s umístěním 
stavby a s napojením na místní účelovou komunikaci na 
pozemku parc.č. 3812/19 v k. ú. Hustopeče u Brna, investora 
…, …, Hustopeče.

Usnesení č. 41/38/24: RM trvá na svém usnesení č. 16/28/23 
ze dne 3.10.2023, a schvaluje text a podání odvolání proti 
rozhodnutí č.j. MUH 14896/24/16.

Usnesení č. 42/38/24: RM schválila zveřejnění výzvy k podání 
nabídky na VZ malého rozsahu na stavební práce „Hustopeče 
– ul. Brněnská, U dálnice, chodník“. Lhůta pro podání na-
bídek do 11.03.2024 do 10:00 hod. Předpokládaná cena 
díla: 2.694.000 Kč bez DPH. Termín realizace: Zahájení: 
01.04.2024; Ukončení: 30.06.2024. Zakázka bude uveřejně-
na na profilu zadavatele.

Usnesení č. 43/38/24: RM schválila složení komise pro posou-
zení a hodnocení nabídek na VZ malého rozsahu na stavební 
práce „Hustopeče – ul. Brněnská, U dálnice, chodník“: …, 
…, Ing. ... Náhradníci: …, …, …

Usnesení č. 44/38/24: RM schválila smlouvu o dílo na do-
dávku a montáž vodní skluzavky na letním koupališti v 
Hustopečích od společnosti KOVO BATH s.r.o., IČ:  2624184, 
Babice 135, 687 03 Babice, za částku 2.635.000 Kč bez DPH.

Usnesení č. 45/38/24: RM schválila objednání nových roz-
vaděčů veřejného osvětlení od společnosti Illum s.r.o., 
Švihovská 136/8, Plzeň, IČ: 08762422 za nabídnutou cenu 
200.692 Kč bez DPH.

Usnesení č. 46/38/24: RM schválila objednávku na zpracování 
dokumentace - protokolu o vlhkostním průzkumu, koncepce 
sanace vlhkého zdiva s návrhem sanačních opatření měst-
ského domu. ul. Dukelské náměstí č. p. 27 v Hustopečích 
za cenu 87 tis. Kč bez DPH dle cenové nabídky ze dne 
26.02.2024, u firmy IZOLACE A SANACE ZDIVA - PRINS, s.r.o., 
IČ 28591747.

Usnesení č. 47/38/24: RM schválila podání žádosti o dotaci na 

zpracování dokumentace v rámci dotačního programu Podpora obnovy kulturních památek 
v Jihomoravském kraji v roce 2024, dotační titul 3 - Podpora projektů v oblasti památkové 
péče, příprava obnovy kulturních památek - projektové a jiné dokumentace. Spoluúčast 
města 50 %.

Usnesení č. 48/38/24: RM schválila uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o poskytování služeb se 
společností Visitech a.s., Košinova 655/59, 612 00 Brno, IČ 25543415.

Usnesení č. 49/38/24: ZM schválila vyhlášení záměru na uzavření smlouvy na pronájem částí 
pozemku p.č. 81/1 v k. ú. Hustopeče o výměře do 30 m2.

Usnesení č. 50/38/24: RM schválila uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o provozování služby 
Senior doprava předmětem, kterého bude upřesnění podmínek senior dopravy.

Usnesení č. 51/38/24: RM schválila projektovou dokumentaci investora … a …, …, 
Hustopeče na stavbu "Stavební úpravy RD s klenutým sklepem na parc.č. 432, ulice Na 
Hradbách, Hustopeče"

Usnesení č. 52/38/24: RM schválila uzavření dodatku č. 1 ke kupní smlouvě na nákup malého 
komunálního vozidla kategorie SS ze dne 19.10.2023 se společností: Unikont Group s.r.o., 
se sídlem: Služeb 609/6, 108 00 Praha 10 Malešice, IČ: 41193113, předmětem kterého je 
změna termínu dodání předmětu smlouvy na 15.05.2024. 

Usnesení č. 53/38/24: RM schválila vyhlášení záměru pachtu na pozemcích p.č. 5593/126 o 
výměře 973 m2 a p.č. 5593/83 o výměře 895 m2, oba vedené jako zahrada, v katastrál-
ním území Hustopeče u Brna, obec Hustopeče, vše zapsáno u Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Hustopeče, na listu vlastnictví č. 10001, katastrální 
území Hustopeče u Brna, obec Hustopeče, za cenu minimálně 800 Kč/rok, na dobu neurči-
tou, s roční výpovědní lhůtou.

Usnesení č. 54/38/24: RM schválila vyhlášení záměru prodeje pozemku p.č. 2500/8 v k. ú. 
Hustopeče u Brna. Za cenu dle ceníku města 2.800 Kč/m2, a úhrady nákladů spojených s 
převodem pozemků.

Usnesení č. 55/38/24: RM schválila uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytování služby s 
firmou JABLOTRON SECURITY a.s. se sídlem K dubu 2328/2a, 149 00 Praha 4 – Chodov, IČ 
28501861 na střežení objektu Kina Hustopeče, Dukelské nám. 42/15, Hustopeče tísňovou 
linkou, kterým se zvyšuje pravidelný paušální poplatek za střežení objektu, počínaje od 
01.04.2024 o 100 Kč bez DPH měsíčně. 

Usnesení z 39. schůze Rady města Hustopeče konané 
dne 12. 3. 2024 v kanceláři starostky na MěÚ Hustopeče

Usnesení č. 1/39/24: RM schválila program jednání dnešní RM.
Usnesení č. 2/39/24: RM bere na vědomí kontrolu plnění úkolů ke dni 12.3.2024.
Usnesení č. 3/39/24: RM schválila zřízení „Komise pro dopravu města Hustopeče“ ve složení 

… – předsedkyně komise, členové: …, …, …, …, …, …, …, …, …, .... Komise 
je zřízena s účinností od 1. dubna 2024 na dobu do konce volebního období 2022–2026. 
Dále RM schvaluje předložený dokument „Statut Komise pro dopravu města Hustopeče“ a 
dokument „Jednací řád Komise pro dopravu města Hustopeče“

Usnesení č. 4/39/24: RM schválila uzavření nájemní smlouvy na nebytový prostor o výměře 2 
m2, v II. NP budovy polikliniky na ul. Brněnská 53, u oční ambulance, za účelem umístění re-
klamního nástěnného poutače, na dobu neurčitou, s účinností od 01.06.2024 se společností: 
Oftal oční klinika s.r.o., se sídlem: Glocova 257/14, Brno 620 00, IČ: 18826881.

Usnesení č. 5/39/24: RM schválila uzavření pachtovní smlouvy na pozemek p.č. 5767/3, vede-
ný jako vinice, o celkové výměře cca 604 m2, zapsán u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský 
kraj, Katastrální pracoviště Hustopeče, na listu vlastnictví č. 10001, katastrální území 
Hustopeče u Brna, obec Hustopeče, na dobu neurčitou, za cenu 800 Kč/rok s panem …, 
bytem …, ...

Usnesení č. 6/39/24: RM doporučuje ZM neschválení vyhlášení záměru prodeje městského 
pozemku p.č. 5767/3 v obci Hustopeče, druh pozemku: vinice o výměře 604 m2 zapsáno u 
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Hustopeče, na listu vlast-
nictví č. 10001, katastrální území Hustopeče u Brna, obec Hustopeče

Usnesení č. 7/39/24: RM schválila uzavření nájemní smlouvy na pronájem částí městských 
pozemků p.č. 1833/5, vedený jako ostatní plocha/jiná plocha, a p.č. 1677/17, vedený jako 
ostatní plocha/zeleň, o celkové výměře cca 20 m2, na ul. Dvořákova, v obci Hustopeče s …, 
bytem …, …, na dobu neurčitou, s 3 měs. výpovědní dobou, za nájemné ve výši: 400 Kč/
rok. 

Usnesení č. 8/39/24: RM schválila RM schválila návrh dodatku č. 2 k nájemní smlouvě ze dne 
24.02.2021 v znění dod. č. 1 s Krajským ředitelstvím policie JMK, Kounicova 24, 611 32 Brno, 
IČ: 75151499 na užívání pozemků p.č. 27/1, 27/2 v k.ú. Hustopeče u Brna, předmětem kte-
rého je navýšení ceny nájmu s inflační doložkou a snížení rozsahu pronajaté plochy na 958 
m2 za roční nájemné ve výši 18 883 Kč.

Usnesení č. 9/39/24: RM schválila uzavření nájemní smlouvy na pronájem pozemku p.č. 387/1 
v ulici Na Hradbách, o výměře 108 m2; na dobu neurčitou, s 1měsíční výpovědní dobou, za 



STR 31HUSTOPEČSKÉ LISTY   04 | 24HUSTOPEČSKÉ LISTY  04 | 24

Kontakt:

Turistické informační centrum  Hustopeče

Dukelské nám. 15, tel.: 530 351 418/419

hustopece.cz ∙ kinohustopece.cz

SVOZ SEPAROVANÉHO ODPADU
∙ papír, plast, nápojové kartony: 2. 4.
∙ bioodpad: 8. a 22. 4.
Sběrný dvůr: areál Technických služeb Hustopeče, Nádražní 35
Slouží k likvidaci jiných druhů odpadů.

pondělí 14.00–18.00 pátek 14.00–18.00
středa 08.00–12.00 sobota 09.30–18.00

SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU – Hantály a. s. V. Pavlovice
2., 15. a 29. 4.

so 4. 5.

10
.0

0 O Hustopečskou pečeť & Májová výstava 
vín – Společenský dům.

čt 23. 5.

19
.3

0 Ani o den dýl – divadelní komedie. Vstupné 
350 Kč, kinosál.

ne 26. 5.

15
.0

0 Víla Modrovláska – dětské divadelní 
představení. Kinosál.

Připravujeme:

čt 18. a 21. 4.

19
.0

0

Kafe u Osmanyho – VYPRODÁNO.

pá 19. 4.

18
.0

0

Expediční kamera – filmový festival  
s dokumenty o cestování, dobrodružství  
i divoké přírodě. Vstupné 150 Kč, (studenti  
a senioři 100 Kč), kinosál.

so 20. 4.

16
.0

0
Tarsan – muzikál o Pavlovi z Tarsu. 
Představení v rámci regionální přehlídky 
venkovských divadelních souborů Mrštíkovo 
divadelní jaro 2024. Vstupné 150 Kč, kinosál.

ne 21. 4.

10
.0

0

Ukliďme Hustopeče – vyzvednutí pytlů a 
jednorázových rukavic je možné mezi 10.00 
a 11.00 na Pavučině. Zde se dozvíte i vhodná 
území, která je ještě třeba uklidit. Více 
informací na www.pavucinahustopece.cz.

ne 21. 4.

15
.0

0

Den Země – oslavte Den Země na Pavučině. 
Ve spolupráci se ZŠ Komenského budou 
připravena zajímavá přírodovědná 
stanoviště, sázení keřů, výroba z přírodnin, 
zájemci se mohou svézt na koních. Více 
informací na www.pavucinahustopece.cz. 

po 22. a 26. 4

19
.0

0

Burák factor revue – repríza a derniéra 
divadelního představení v podání spolku 
Neochotníci se studenty Gymnázia  
T. G. Masaryka. Vstupné 150 Kč, kinosál.

st 24. 4.

10
.0

0 Barevný dinosaurus – středeční aktivity  
pro nejmenší. Městská knihovna.

čt 25. 4.

17
.0

0 Hodnocení Májové výstavy vín – zváni  
jsou všichni milovníci vína.

so 27. 4.
Krajský bodovací turnaj mládeže ve 
stolním tenise – Městská sportovní hala.

so 27. 4. 8.
00

Poznávací zájezd Znojmo a Vranov  
nad Dyjí – pořádá Klub historie  
a vlastivědy (prudek.dusan@centrum.cz).

ne 28. 4.
Floria Kroměříž – poznávací zájezd.  
Pořádá Svaz tělesně postižených  
(defeldovab@seznam.cz). 

út 30. 4.

17
.0

0

Rej čarodějnic – těšit se můžete na soutěže, 
hry i tajemno. Slet čarodějnických ženštin 
bude od 17.00. Akce se koná v areálu  
CVČ Pavučina. Více informací na  
www.pavucinahustopece.cz.

cenu nájmu ve výši: 120 Kč/rok. Smlouva bude uzavřena s panem …, bytem: …, Hustopeče 
a panem …, …, Hustopeče.

Usnesení č. 10/39/24: RM schválila vyhlášení záměru dodatku č. 1 k nájemní smlouvě na pro-
nájem části městských pozemků pč. 27/2 a p.č. 26/3, vše vedeno jako: ostatní plocha/jiná 
plocha, o souhrnné výměře 1.000 m2, zapsán u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
Katastrální pracoviště Hustopeče, na listu vlastnictví č. 10001, katastrální území Hustopeče u 
Brna, obec Hustopeče, za účelem navýšení ceny nájmu a úpravě výměry pronajaté plochy dle 
skutečnosti. Za částku minimálně 90.000 Kč/rok + DPH.

Usnesení č. 11/39/24: RM schválila uzavření pachtovní smlouvy na pozemky p.č. 5527/14, p.č. 
5527/9, p.č. 5537/29, p.č. 5537/33, p.č. 5537/71, p.č. 5537/76, p.č. 5537/81, p.č. 5537/80, 
p.č. 5537/81, p.č. 5537/82, p.č. 5537/84, p.č. 5643/1 v k.ú. Hustopeče u Brna se společnos-
tí ZEMAX Šitbořice, a.s., IČ: 25327330, se sídlem: Brněnská 577, 691 76 Šitbořice za částku 
3.500 Kč/ha do 30.9.2025.

Usnesení č. 12/39/24: RM neschvaluje zrušení věcného břemene na pozemcích parc.č. 
4553/111 a parc.č. 4553/66 v k.ú. Hustopeče u Brna.

Usnesení č. 13/39/24: RM schválila uzavření smlouvy o propagaci a reklamní spolupráci na 
sportovní akci nazvanou 19. AGROTEC PETRONAS RALLY HUSTOPEČE 2024, se společností 
AGROTEC a.s., IČO 00544957, se sídlem Brněnská 74, Hustopeče 693 01

Usnesení č. 14/39/24: RM schválila uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene s EG.D, a.s., 
IČO: 28085400, Lidická 1873/36, Černá Pole, 60200 Brno, na pozemku p.č. 2500/117 v k.ú. 
Hustopeče u Brna v rámci stavby "Hustopeče, rozš. NN, Rusnák K2500/22" za účelem umístě-
ní distribuční soustavy - kabel NN, SR532, SS200, za náhradu 5.000 Kč + DPH.

Usnesení č. 15/39/24: RM doporučuje ZM ke schválení návrh vzorové smlouvy o smlouvě bu-
doucí kupní na budoucí výkup pozemků pod rekonstruovanou polní cestou na Starovice polní 
cestu pod názvem PD - Polní cesty CH5 a H06 v k.ú. Starovice a část cesty H05 v k.ú. Hustopeče 
u Brna Část cesty H05 v k.ú. Hustopeče u Brna. Za cenu 30 Kč/m2.

Usnesení č. 16/39/24: RM bere na vědomí informaci o jednání s Jednota Mikulov o vedení nové 
kanalizace z areálu velkoskladu Jednota na ulici Žižkova.

Usnesení č. 17/39/24: RM odkládá projektovou dokumentaci investora Joe stav s.r.o., 
Ostopovická 756/10, Střelice na stavbu "Hustopeče - výstavba 12 RD, lokalita Za Pionýrskou". 
Žádost postupuje do stavební komise.

Usnesení č. 18/39/24: RM pověřuje starostku k jednání o podmínkách připojení projektu 
"Hustopeče - výstavba 12 RD, lokalita Za Pionýrskou“ na městskou kanalizaci a předání sítí.

Usnesení č. 19/39/24: RM schválila aktualizovaný návrh smlouvy o spolupráci a o souhlasu se 
stavbou na pozemcích města lokalita S2.

Usnesení č. 20/39/24: RM schválila uzavření Smlouvy o připojení k distribuční soustavě z napě-
ťové hladiny NN č. 9002233336 se společností EG.D a.s., Lidická 1873/36, Brno, IĆ: 28085400.

Usnesení č. 21/39/24: RM schválila stavební záměr investora …, …, Hustopeče na vedení 
inženýrských sítí na pozemek parc.č. 2308, k.ú. Hustopeče u Brna.

Usnesení č. 22/39/24: RM bere na vědomí žádost … o projednání projektu novostavba RD …, 
Žižkova-Alšova, včetně přípojek. RM předává na posouzení do SK.

Usnesení č. 23/39/24: RM schválila projektovou dokumentaci investora … a …, …, 
Hustopeče na stavu "Novostavba zubní laboratoře, Vrchlického 131/5, Hustopeče" a pověřuje 
starostku podpisem situačního výkresu

Usnesení č. 24/39/24: RM schválila uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o nájmu nebytových 
prostor Muzejní kavárny (Café Auspitz) v budově, č. p. 94 (Dům U Synků, Dukelské nám. 23, 
Hustopeče, s paní Irenou Vrbovou se sídlem Nesvačilka 8, 664 54 Těšany, IČ 04992873.

Usnesení č. 25/39/24: RM bere na vědomí projekt Výsadba stromořadí Hustopeče/Starovice a 
Následná péče o zeleň, prořezy stromů ve městě Hustopeče

Usnesení č. 26/39/24: RM schválila podání žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu Ministerstva 
pro místní rozvoj v rámci dotačního programu Národní plán obnovy.

Usnesení č. 27/39/24: RM bere na vědomí zprávu (dle závěrů z pracovního jednání ze dne 
05.03.2024 s externí společností RENVODIN – ŠAFAŘÍK, spol. s r.o., řešící od roku 2019 admi-
nistraci projektu) o aktuálním stavu projektu „Zateplení objektu polikliniky, Hustopeče, reg.č. 
projektu : CZ.05.5.18/0.0/0.0/17_070/0006346, a to v souvislosti s neplněním povinných 
indikátorů projektu, stanovených v příslušném Rozhodnutí, týkající se „Snížení konečné spo-
třeby energie“ a „Odhadovaného ročního snížení emisí skleníkových plynů“.

Vzhledem k tomu, že provoz objektu Polikliniky Hustopeče, sloužící prioritně k lékařským 
účelům, dle celkové roční spotřeby energie za období 2020-2023 neumožňuje za účelem do-
sažení splnění limitu uvedených indikátorů rapidní snížení spotřeby energie, souhlasí Rada 
města Hustopeče s vyznačenými nesrovnalostmi v projektu, které budou mít za následek 
stanovení sankcí za neplnění indikátorů dle podmínek projektu (dle stávajících propočtů je 
plnění indikátorů na úrovni cca. 52,2 %).

Zároveň Rada města Hustopeče souhlasí v návaznosti na již dříve uzavřenou smlouvu s externí 
společností nadále řešit plnění povinností v oblasti zpracování a předkládání průběžných a 
závěrečné zprávy v době zajištění udržitelnosti projektu, tj. nejméně do roku 2028.

Usnesení č. 28/39/24: RM ukládá prověřit možnosti uplatnění 
náhrady sankce z projektu „Zateplení polikliniky“ po zpraco-
vateli projektu, případně jeho subdodavatelích.

Usnesení č. 29/39/24: RM schválila výběr nejvýhodnější nabíd-
ky na VZ malého rozsahu na stavební práce „Hustopeče – ul. 
Brněnská, U dálnice, chodník“, kterou je nabídka s nejnižší 
nabídkovou cenou bez DPH a to od společnosti: Dopravní 
Stavby Silnic s.r.o., IČO: 07741561, sídlo: Rybná 716/24, 
11000 Praha s nabídkovou cenou vč DPH: 2.271.993,05 Kč.

Usnesení č. 30/39/24: RM schválila pořadí nabídek na ostat-
ních místech na VZ „Hustopeče – ul. Brněnská, U dálnice, 
chodník“: 

2. H a St, spol. s.r.o., IČ: 25325043, Havlíčkova 540/28, 693 01 
Hustopeče: 

Nabídková cena vč. DPH: 2.322.666,39 Kč
3. TD LKW s.r.o. IČO: 29380421, sídlo: Mrštíkova 13/15, 693 01 

Hustopeče
Nabídková cena vč. DPH: 2.411.995,23 Kč
4. LOREKA czech s.r.o., IČO: 27843181, Hněvotín 158, 78347 

Hněvotín
Nabídková cena vč. DPH: 2.471.464,51 Kč
5. Šerhalka s.r.o., IČO: 29453518, sídlo: Oleksovice 261, 67162 

Oleksovice
Nabídková cena vč. DPH: 2.629.381,81 Kč
6. BoBaStav s.r.o., IČO: 03330494, sídlo: Kopečná, 940/14, 602 

00 Brno
Nabídková cena vč. DPH: 2.792.896,98 Kč
7. ZEMPAT s.r.o., IČO: 06128645, sídlo: Těšany 87, 66454 Těšany
Nabídková cena vč. DPH: 3.202.261,25 Kč
8. Stavby RUFA s.r.o., IČ: 29313449, Velké Němčice 597, 691 63
Nabídková cena vč. DPH: 3.225.355,13 Kč 
9. DS DUMA s.r.o., IČO: 09358641, sídlo: Znojemská 187, 671 

28 Jaroslavice
Nabídková cena vč. DPH: 3.233.027,93 Kč
10. PSVS-STRUKTURE s.r.o., IČO: 07794967, sídlo: Mateří 

813/16, 61400 Brno
Nabídková cena vč. DPH: 3.238.503,93 Kč
Usnesení č. 31/39/24: RM schválila uzavření smlouvy o dílo na 

realizaci veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce 
pod názvem: „Hustopeče – ul. Brněnská, U dálnice, chod-
ník“ s vítězným uchazečem Dopravní Stavby Silnic s.r.o., IČO: 
07741561, se sídlem: Rybná 716/24, 11000 Praha

Usnesení č. 32/39/24: RM schválila oznámení o výběru 
nejvhodnější nabídky na zakázku: "Dodávka a montáž 
úsekového měření rychlosti na ulici Nádražní, silnice II/420, 
Hustopeče", a to od společnosti AŽD PRAHA s.r.o., IČ: 
48029483, sídlo: Žirovnická 3146/2, 106 00 Praha 10 za 
částku 1.880.000 Kč bez DPH.

Usnesení č. 33/39/24: RM schválila umístění uchazečů na dal-
ších místech:

2. VESELÝ DOPRAVNÍ SIGNALIZACE, IČ: 27702804, se sídlem: 
Pražská 767/10c, 642 00 Brno, nabídková cena: 1.940.000 
Kč bez DPH

3. EMPEMONT s.r.o., IČ: 27772179, se sídlem: Železničního 
vojska 1472, 757 01 Valašské Meziříčí, nabídková cena: 
2.000.000 Kč bez DPH

Usnesení č. 34/39/24: RM schválila uzavření kupní smlouvy na 
dodávku a montáž zařízení pro úsekové měření rychlosti na 
ulici Nádražní, silnice II/420, Hustopeče se společností AŽD 
PRAHA s.r.o., IČ: 48029483, se sídlem: Žirovnická 3146/2, 
106 00 Praha 10 za částku 1.880.000 Kč bez DPH.

Usnesení č. 35/39/24: RM doporučuje ZM ke schválení roz-
dělení dotací pro sociální služby působící v ORP Hustopeče 
na základě smluv o příspěvku na spolufinancování sítě 

sociálních služeb obcí s rozšířenou působností Hustopeče 
pro rok 2024, které město Hustopeče uzavřelo s jednotlivý-
mi obcemi. Rozdělení dotací pro jednotlivé sociální služby a 
smlouvy o poskytnutí dotace jsou přílohami zápisu.

Usnesení č. 36/39/24: RM doporučuje ZM ke schválení veřej-
noprávní smlouvy o poskytnutí dotace v rámci vyrovnávací 
platby na poskytování sociální služby uzavřené mezi měs-
tem Hustopeče a: 

- Diakonie ČCE – středisko Betlém
- Biliculum, z. ú. 
- Domovinka Němčičky, o. p. s. 
- Dotyk II., o. p. s. 
- Sdružení Filia, z. s. 
- Girasole, sdružení pro pomoc a rozvoj, z. s. 
- Diecézní charita Brno, Oblastní charita Břeclav
- Práh jižní Morava, z. ú. 
- Diecézní charita Brno, Oblastní charita Rajhrad
- Ratolest Brno, z. s. 
- Spondea, z. ú. 
 Smlouvy jsou přílohou zápisu.
Usnesení č. 37/39/24: RM neschválila žádost o schválení 

splátkového kalendáře pro …, nar. …, trvale bytem …, 
Hustopeče a …, nar. …, trvale bytem …, Hustopeče.

Usnesení č. 38/39/24: RM schválila ukončení nájmu k bytové 
jednotce č. 312 a 313 na adrese Kpt. Jaroše 1001/1 pro …, 
nar. …, trvale bytem …, Hustopeče a …, nar. …, trvale 
bytem …, Hustopeče, a to k datu 30. 4. 2024.

Usnesení č. 39/39/24: RM schválila uzavření dodatku č. 1 ke 
smlouvě o nájmu bytu č. 8 v bytovém době Žižkova I na 
adrese Žižkova 1475/22b v Hustopečích s paní …, bytem 
tamtéž. Dodatkem se prodlužuje smlouva do 13.2.2026. 
Dodatek je přílohou zápisu.

Usnesení č. 40/39/24: RM ukládá MPO prověřit možnosti a 
podmínky pro opravu bytu v objektu Žižkova 22a. Zejména 
se týká podmínek dokumentace pro následné vymáhání 
škody po bývalé nájemnici případně pojišťovně.

Usnesení č. 41/39/24: RM bere na vědomí předložený hospo-
dářský výsledek příspěvkových organizací za rok 2023.

Usnesení č. 42/39/24: RM schválila vyřazení majetku zařaze-
ného ve správě p.o. Základní škola Hustopeče, Komenského 
163/2 v celkové hodnotě 666 895,47 Kč dle přiloženého 
seznamu.

Usnesení č. 43/39/24: RM schválila stanovení termínu pro 
podání přihlášek do obou konkursních řízení (ředitel/ka ZŠ 
Komenského a ředitel/ka MŠ Na Sídlišti) do 30.4.2024.

Usnesení č. 44/39/24: RM ukládá řediteli ZŠ Komenského 
jmenovat zástupce z řad pedagogických pracovníků, doložit 
zápisem o průběhu a výsledku volby.

Usnesení č. 45/39/24: RM ukládá ředitelce MŠ Na Sídlišti 
jmenovat zástupce z řad pedagogických pracovníků, doložit 
zápisem o průběhu a výsledku volby.

Usnesení č. 46/39/24: RM schválila RM schválila pověření pro 
starostku města k uzavření smluv s Českou národní bankou, 
Komerční bankou a Československou obchodní bankou, 
případně v jiném bankovním ústavu, na vklad volných 
finančních prostředků města na spořící účty případně ter-
mínované vklady.

Usnesení č. 47/39/24: RM schválila záměr na uzavření smlou-
vy na umístění automatu na teplé nápoje na dobu neurčitou 
v části objektu v budově Městského úřadu v Hustopečích 
(v budově Stará pošta) v části budovy Městského úřadu v 
Hustopečích na adrese Dukelské nám. 77/22 (Stará pošta) 
v Hustopečích v přízemí o výměře 1 m2 poblíž kanceláře 
dveře č. 532 umístěné na pozemku par.č. 82 vedeného jako 

zastavěná plocha a nádvoří, nacházející se v k.ú. Hustopeče 
u Brna a evidované na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu 
pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Hustopeče. 
Provozovatel automatu na teplé nápoje bude povinen hra-
dit městu Hustopeče zálohy za elektrickou energii ve výši 
400 Kč/měsíc.

Usnesení č. 48/39/24: RM schválila objednávku na rekonstrukci 
dětského hřiště v lokalitě Na Sídlišti ve variantě s trojúhelní-
kovým pískovištěm firmou hřiště.cz, s.r.o., Zábrdovická 2, 
Brno za nabídkovou cenu 1.527.612,90 Kč vč. DPH.

Usnesení č. 49/39/24: RM schválila uzavření dodatku č. 2 
na opravu fotbalových kabin v Hustopečích se společností 
Stavika s.r.o., IČ: 49432991, se sídlem: J. Opletala 2403/10, 
690 02 Břeclav, kterou se navyšuje cena díla o 181.761,73 
Kč bez DPH.

Usnesení č. 50/39/24: RM schválila v rámci prováděné re-
konstrukce vnějšího pláště objektu Penzionu pro důchodce 
osazení oken vnějšími žaluziemi v provedení profilu Z, ovlá-
dání klikou, barva stříbrná RAL9006, dle nabídky dodavatele 
firmy Stavoprojekta za 1.289.838 bez DPH. 

Usnesení č. 51/39/24: RM ukládá zahrnout navýšení ceny 
projektu rekonstrukce objektu Penzionu o dodání žalu-
zií do příštího rozpočtového opatření. Jedná se celkem o 
1.561.000 Kč.

Usnesení č. 52/39/24: RM bere na vědomí podanou žalobu na 
město pro podání vlastnického práva k části pozemku města 
neoprávněně zabraného žalobcem. RM souhlasí s podáním 
a vyjádřením města k podané žalobě.

Usnesení č. 53/39/24: RM schválila uzavření smlouvy o 
poskytnutí služeb s Jiřím Jelínkem se sídlem Dukovany 
293, 675 56 Dukovany, IČ 67034527 na technické zajištění 
Slavností mandloní a vína 2024 v Hustopečích – dodávku, 
instalaci a obsluhu ozvučení a osvětlení za částku 90.750 Kč 
vč. DPH.

Usnesení č. 54/39/24: RM schválila uzavření smlouvy o po-
skytnutí služeb s black MACHINE s.r.o. se sídlem Nikolčice 
222, 691 71 Diváky, IČ 28295692 na technické zajištění 
Slavností mandloní a vína 2024 v Hustopečích – zastřešení 
pódia, stavba přípravny pro účinkující, nášlapných zábran, 
2 ks LED obrazovek a zajištění elektrocentrály za částku 
99.220 Kč.

Usnesení č. 55/39/24: RM schválila uzavření smlouvy o spolu-
práci s Centrálou cestovního ruchu – Jižní Morava, z.p.s.o. 
(CCRJM) na zajištění vzájemné propagace. Smlouva je pří-
lohou zápisu.

Usnesení č. 56/39/24: RM schválila uzavření smlouvy o po-
skytnutí služeb s firmou No Limit security s.r.o. se sídlem 
Soběšická 808, 664 01 Bílovice nad Svitavou, IČ 0786652 
na zajištění ostrahy a pořadatelské služby na Slavnostech 
mandloní a vína v Hustopečích za 235 701,95 Kč vč. DPH.

Usnesení č. 57/39/24: RM schválila objednávku zhotovení oplo-
cení hřbitova firmou Plotové centrum Kopeček s.r.o., Stará 
pošta 67, 664 61 Rajhrad, IČ 25510908, za nabídkovou cenu 
189.559,60 Kč. Oplocení bude provedeno ve variantě z pa-
nelů Bravo 3D light RAL 7016 včetně podhrabových desek.

Usnesení č. 58/39/24: RM schválila uzavření smlouvy o poskyt-
nutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na poskytnutí 
neinvestiční dotace na realizaci projektu „Hustopečské ská-
kání 2024“. Smlouva je přílohou zápisu.

Plná verze zápisu a usnesení rady města 
jsou k nahlédnutí v Kanceláři tajemníka  

Městského úřadu Hustopeče



HUSTOPEČSKÉ LISTY    04 | 24STR 32

Odešla, jak osud si přál,
ale v našich srdcích žije dál.

Dne 13. března by se dožila 73 let  
paní Marie Dočkalová z Hustopečí  
a 13. dubna uplyne 20 let ode dne,  
kdy nás navždy opustila.

S láskou vzpomíná sestra s rodinou.

V životě jsou chvíle,
kdy vám někdo tak moc chybí,
že byste ho chtěli vyjmout ze svých snů
a skutečně obejmout.

Dne 2. dubna uplynulo 10. smutné výročí,  
kdy nás navždy opustil pan František Zach.

S láskou vzpomínají manželka a děti s rodinami.

Ruku Ti, maminko, už nemůžeme dát,
abychom Ti ke 100. narozeninám mohli přát.
Jen kytičku květin Ti na hrob dáme
a tiše zavzpomínáme.

Dne 6. dubna by se dožila 100 let  
paní Vlasta Stehlíková.

S láskou stále vzpomíná celá rodina. 

Jak tiše žil, tak tiše odešel.

Dne 16. dubna 2024 vzpomeneme 13. smutné výročí, 
kdy nás navždy opustil náš milovaný bratr, švagr, 
strýc, pan Jiří Hamerník z Hustopečí.

S bolestí a láskou vzpomíná sestra Dana s rodinou.

Čas jako by se zastavil, bolest v srdci vryta.
Jen vzpomínka nám zůstane,
je v našich myslích skrytá.
Dnes už jen můžeme v tento den u hrobu stát
A s kyticí růží, co jsi měl rád, vzpomínat.

Dne 15. března by se dožil 91 let pan Jiří Tesař 
z Hustopečí. Dne 5. dubna tomu bude 20 let, kdy nás 
navždy opustil.

S velkou bolestí a žalem v srdci vzpomíná manželka 
Ludmila, dcery Ludmila a Eva, syn Jiří, vnoučata 
a pravnoučata. Těm, co vzpomenou s námi, děkujeme. 

Vzpomínky

Kdo v srdcích žije, neumírá.

Dne 15. února by se dožil 80 let pan Rudolf Stehlík.

S láskou vzpomíná celá rodina.

Odešel náhle,
nikdo to nečekal.
Osud ro chtěl,
jen to moc uspěchal.

Dne 3. dubna jsme vzpomněli 3. smutné výročí 
úmrtí pana Josefa Höniga.

S úctou a láskou vzpomíná dcera a sestra s rodinou.

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

Jubilanti v měsíci únoru 2024
1. 2. 1931 Marie Střelská
2. 2. 1939 Matěj Machovský
9. 2. 1944 Josef Bouška
10. 2. 1934 Jaroslav Buchta
15. 2. 1930 Jaroslav Šponer
15. 2. 1944 Jindřiška Kynclová
17. 2. 1939 Edeltraud Komárková
19. 2. 1944 Edita Zatloukalová
26. 2. 1934 Anna Dvořáková
27. 2. 1944 Vratislav Galousek

Zpracovala: Simona Procházková, 
komise obřadů a slavností

Blahopřání
Dne 20. dubna oslaví své krásné 85. narozeniny naše 
milá maminka, babička a prababička, paní 
Blažena Nevrklová.

Naše milá maminko,
my Ti přejeme ke Tvým krásným narozeninám všechno 
nejlepší, hlavně hodně zdraví, které je vzácné,  
štěstí, které je krásné.
Naše milá maminko, máme Tě rádi a přejeme Ti,  
ať jsi zdravá a dlouho mezi námi.

To Ti přejí ti, co Tě mají tolik rádi!
Dcera Romana s rodinou a syn Milan.

Omlouváme se rodině pana Stehlíka, za tiskovou chybu v minulém vydání 
Hustopečských listů.





Ukázkové
hodiny
ZDARMA
děti 2-14 let

Angličtina pro děti
Hustopeče, Klobouky u Brna

+420 607 155 888 | hustopecsko@helendoron.cz

www.karlikprodeti.cz

Skupiny max. 8 dětí, kvalifikovaní lektoři,
výuka pouze v AJ, domácí materiály,
příprava na Cambridge zkoušky.
Pořádáme příměstský tábor pro děti.


	HL 04_24_web
	Listy 04_2024 obalka


<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406250639062F0627062F0627062A002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000410064006F00620065002000500044004600200645062A064806270641064206290020064406440637062806270639062900200641064A00200627064406450637062706280639002006300627062A0020062F0631062C0627062A002006270644062C0648062F0629002006270644063906270644064A0629061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E0635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E>
    /BGR <FEFF04180437043f043e043b043704320430043904420435002004420435043704380020043d0430044104420440043e0439043a0438002c00200437043000200434043000200441044a0437043404300432043004420435002000410064006f00620065002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d04420438002c0020043c0430043a04410438043c0430043b043d043e0020043f044004380433043e04340435043d04380020043704300020043204380441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d0020043f04350447043004420020043704300020043f044004350434043f0435044704300442043d04300020043f043e04340433043e0442043e0432043a0430002e002000200421044a04370434043004340435043d043804420435002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043c043e0433043004420020043404300020044104350020043e0442043204300440044f0442002004410020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200441043b0435043404320430044904380020043204350440044104380438002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /ETI <FEFF004b00610073007500740061006700650020006e0065006900640020007300e4007400740065006900640020006b00760061006c006900740065006500740073006500200074007200fc006b006900650065006c007300650020007000720069006e00740069006d0069007300650020006a0061006f006b007300200073006f00620069006c0069006b0065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020006c006f006f006d006900730065006b0073002e00200020004c006f006f0064007500640020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065002000730061006100740065002000610076006100640061002000700072006f006700720061006d006d006900640065006700610020004100630072006f0062006100740020006e0069006e0067002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006a00610020007500750065006d006100740065002000760065007200730069006f006f006e00690064006500670061002e000d000a>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HEB <FEFF05D405E905EA05DE05E905D5002005D105D405D205D305E805D505EA002005D005DC05D4002005DB05D305D9002005DC05D905E605D505E8002005DE05E105DE05DB05D9002000410064006F006200650020005000440046002005D405DE05D505EA05D005DE05D905DD002005DC05D405D305E405E105EA002005E705D305DD002D05D305E405D505E1002005D005D905DB05D505EA05D905EA002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E05D005DE05D905DD002005DC002D005000440046002F0058002D0033002C002005E205D905D905E005D5002005D105DE05D305E805D905DA002005DC05DE05E905EA05DE05E9002005E905DC0020004100630072006F006200610074002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <FEFF004e006100750064006f006b0069007400650020016100690075006f007300200070006100720061006d006500740072007500730020006e006f0072011700640061006d00690020006b0075007200740069002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b00750072006900650020006c0061006200690061007500730069006100690020007000720069007400610069006b007900740069002000610075006b01610074006f00730020006b006f006b007900620117007300200070006100720065006e006700740069006e00690061006d00200073007000610075007300640069006e0069006d00750069002e0020002000530075006b0075007200740069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400610069002000670061006c006900200062016b007400690020006100740069006400610072006f006d00690020004100630072006f006200610074002000690072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610072002000760117006c00650073006e0117006d00690073002000760065007200730069006a006f006d00690073002e>
    /LVI <FEFF0049007a006d0061006e0074006f006a00690065007400200161006f00730020006900650073007400610074012b006a0075006d00750073002c0020006c0061006900200076006500690064006f00740075002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006100730020006900720020012b00700061016100690020007000690065006d01130072006f00740069002000610075006700730074006100730020006b00760061006c0069007401010074006500730020007000690072006d007300690065007300700069006501610061006e006100730020006400720075006b00610069002e00200049007a0076006500690064006f006a006900650074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006f002000760061007200200061007400760113007200740020006100720020004100630072006f00620061007400200075006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020006b0101002000610072012b00200074006f0020006a00610075006e0101006b0101006d002000760065007200730069006a0101006d002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SKY <FEFF0054006900650074006f0020006e006100730074006100760065006e0069006100200070006f0075017e0069007400650020006e00610020007600790074007600e100720061006e0069006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b0074006f007200e90020007300610020006e0061006a006c0065007001610069006500200068006f0064006900610020006e00610020006b00760061006c00690074006e00fa00200074006c0061010d00200061002000700072006500700072006500730073002e00200056007900740076006f00720065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f00740076006f00720069016500200076002000700072006f006700720061006d006f006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076016100ed00630068002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /UKR <FEFF04120438043a043e0440043804410442043e043204430439044204350020044604560020043f043004400430043c043504420440043800200434043b044f0020044104420432043e04400435043d043d044f00200434043e043a0443043c0435043d044204560432002000410064006f006200650020005000440046002c0020044f043a04560020043d04300439043a04400430044904350020043f045604340445043e0434044f0442044c00200434043b044f0020043204380441043e043a043e044f043a04560441043d043e0433043e0020043f0435044004350434043404400443043a043e0432043e0433043e0020043404400443043a0443002e00200020042104420432043e04400435043d045600200434043e043a0443043c0435043d0442043800200050004400460020043c043e0436043d04300020043204560434043a0440043804420438002004430020004100630072006f006200610074002004420430002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002004300431043e0020043f04560437043d04560448043e04570020043204350440044104560457002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


